
Striden vid DutUnellemm. Till Förenta Staterna»Kvinnorna 1 alla land ha na en Jul 
bakom aåg sådan Ingen af de ne lef
vande föret firat

VI åidre ha visserligen mer ån en 
fcång hört Julhälsningen om frid på 
jorden ljuda ofver en vårld. dar krig 
någonaUdee pågått Men ingen har 
bevittnat ett eå blodigt hån mot julens 
budskap nom det nu pågående världs 
kriget Månne någon oblandad Jalglåd g,K 
> varit möjlig for andra hjärtan än 
de små barnen»?

preaideut.
mr Woodrow Wllaon. har Svensk» 
freda- och skiljedomsföreningen 
tralstyrelse aåndt följande skrlfvclsc 

Världskriget har redan pågått 1 nå 
ra »ex månadera tid Det har varit ett 
ändlöst mordande af människor och 
förstorande af hus och hem for frvd 

! Hs* medborgare, ett h.irjande och 
| brannande af städer, byar och tem 
i pel Det är ett barbari och en for v lid 
ning hvartill i civilisationen» historia 
knappast finns något motstycke

San Francisco. Cal.. d 21 febr 1915 
Nästan innan mor­

gonen af San Fr an 
ciacos största, mest 
betydelsefulla dag.
(jag åsyftar gårda 
gen, då utställnin­
gen öppnades) ha­
de brytlt sig fram 
ur nattens töcken, 
var så godt som
hela staden "på I-ane. “Secrctary of the Interiör 
benen". $'■

ne» dei skandinaver deitogo i taflin- DE 
garna, och många af dem visade sig 
• ara verkligt goda skidåkare Resulta
fet blef som följer

l>ordagen den Cte februari afböll 
Edmonton wkldklebb sin årliga pris- 
taflin g med 16 deltagare och under 
dc bästa förhållanden Taflingen var 
af sedd att taga sin början kl. 3 e. m, 
mei> redan kl 1 voro tusentals män 
niekor ute vid barken Man beräkna­
de, att cirka 7,000 människor Infunnit

representanter — enligt programmet 
— samlats t “Callfornla State bulld- 
ing" Efter det par utmärkta musik 
nummer hade blifvtt exekverade här. 
tågade "de officiella" 1 procession till 
*‘tke Grandstand" uti exposition »by g 
i a den "To-wer of Jewels", h v arest öpp 
nlngshogtldllgheterna skulle äga rum 
Kl 9 50 f ni anlände statens guver 
nör. • staden» borgmästare. President 
Wilson» personliga ombud. Frank K

ALLIERADE AVENCERA I 
ÖSTER OCH VÄSTER.

Onsdagen den 24 februari.
Fransmännen hafva efter flera da­

gars häftig kamp tagit höjderna vid 
Xon och Norroy Denna seger stärker 
betydligt den franska linjens avana 
position

Det beräknas att tyskans forlorade 
50.000 man i striden i trakten af Bor- 
jtmow och Gumbinnen 
anses nu vara till ryssarnes fordel.

Den österrikiska regeringen har of 
vertagit alla upplag af råg. korn och 
mjolprudukter.

■-Juniorer:
l:a 2:a 3;e

hopp hopp bopp
53 54 53
47 52 52
39 4* 46
3S 39 .19
39 39 39
:;•> ' 40 43
28 40 40

M Putman 
E Beyer 
Harry Fraser 
Louis Moffet 
L F‘ope 
F Godfrey 
It Watts

Kl. 3 e. in spelade hornmusiken
sitt första atycke, cv b två norska da 

För oea svenskar har I år Julglädjen mM., fröken Sanboe och fröken Will 
framförallt bestått i tacksamhet for r.lto åkte ned for backen Darmed var 
att julfrid hvllat öfver vårt land; att taflingen öppnad 
blod ej färgat Julesoön, att brand ej j 
stigit mot Julhlmlen. att de hundra I 
tusen hemmen alltjamt kunnat samla 
sina medlemmar omkring gamla Jul 
seder och kara Julminnen

M»-n de kvinnor, som 1 år gjort jul t

Situationen VI bonfalla oss eder. herr president.samt ofriga honoratiores genom ut 
Hållningens hufvudtngång till "Grand j *,kKom säkerligen redan från många 
stånd”, hvarest de mottogos under ) n<*rR ***11 a,t n* *tH<* taga inl
ofliga hedersbetygelser af preslden *i®tivet till en konferens ro ed ofriga

I neutrala stater for att tillsammans 
| med dem taga I ofvervågande hvllka

Redan cirka kl. 6 på morgonen hlef 
jag påmind om. att något stort och 
ovanligt var på farde Hade jag icke 
vetat, att "United States" afstått från 
delaktighet i det europeiska krigsbull-

ft-n fur utställningen med stab
£ österrikiska trupper och artilleri 

hafva utrymt de positioner, de inne- 
hade pa Bukowinagranaen pa andra nendllig krigsflotta hotade 
sidan floden Prut. ,

samt anvisades tidigare iordningställ 
da sittplatser De officiella funktiona ' *',K:irtl<>r de neutrala staternas si

dn kunna vidtaga» tor alt tå till stånd 
ett fredsslut oth en ötvervnskommel

'V 7 ret. skulle jag varit frestad tro. att en 
staden rt rnas festdräkt utgjordes nf hog hatt.Rr> frack o< h hvtt halsduk, jämte ett en 

ktlt festmärke (badget Det högtid i sv KO,n* MM söker upphiifva
liga inträdet af hedersgästerna sked i ^rl1 n dorsak erna till krigen samt leder 
de kl 10 f. m., och nu kunna vt*säga, ‘1,1 urdnadt internationellt riitt»

. tillstånd och sålunda utesluter 
Hgheterr.a nf ett upprepande af de o- 

I h>ggUgheter som på ett sä upproran 
d* sätt sprida skam och vanära öfver 
d»n kristna kulturen och clviltsatio

l de svenska hemmen, ha ej kunnat 
kanna den bämallka. hela hjärtat vid 
gande julglädjen Nar de fyllt skåpen 
rned helgdagskosten. när de fejat arf 
klenoderna, när de kransat fsmlljepor 
tratten, då ha de med svidande »innen 
tänkt på alla dem. hvllka* arfsk&tter 
aro ödelagda och som ej längre egå 
något tak. under ht liket familjens 
medlemmar kunna samlas till festligt 
sanikvftm. Husmödrarna på landet 
smi hålla »In vtnllga hand a t ven of 
ver husdjuren, ha icke kunnat måna 
om dessa för julen utan att minna* 
alla de familjer, »om fått dessa sina 
trogna vnnner brända, skjutna eller i 
på annat sätt hemfallna åt ödelaggel 

När kvinnorna sett

med sina kanoner Jag väcktes af en-t
Från Petrograd meddelas, att utmed öronbedofvande "musik". Alla hvissel 

ilen ostpreussiska gränsen 
Polen en af de h iftigaste drabbninga- otutujd tycktes vara i full verksam 
i kampanjen i öster äger rum Tre ty het. Sång och "hurra rop" skallade 
-ka anfall på Przasyz, där striden var längs alla gator 
hetast, ha tillbakaslagits

j norra pipor och klockor I San Francisco och
r> 1
ÉiMr

M BPsf . >>

att det officiella invigningsceremoni 
alet tog sin egentliga början

<;• *
V nu och då afbrutua 

af dånande kanonskott. Feststämning Jag beklagar, att min penna Jr van 
mäktig att gifva en Askådntngsbtld 
af det storartade skådespekr som nu n(.n 
vidtog En Imposant tafla utgjorde |

Ryska krigsdepartementet medde 1 luften. De flesta affärer firade
!ar, att österrikiska anfall pä flera "holyday", ty nu skulle man roa sig
punkter tillbakaslagits med enorma 
förluster för de anfallande.

Turkarna hafva nu retirerat mot till "the Kxpositlon-grounds". Så ti 
Damaskus. Endast en viktig styrka 
kvarhlyf vid Beersheba. 40 mil sydväst 
om Jerusalem, förliden fredag

Redan tidigt på morgonen Vi hoppa*: att ni. herr president. 
• kall finna t Iden snart inne för en så 
('an åtgärd 1 mänskligheten» Intresse 
För Svenska Freds och Skiljedom» 

föreningen

förvisso dessa tiotal och åter tiotal(kl 8 f. in. ■— begynte pilgrim stå ge t
tusen hufvud. .hvilka rned förväntan 
riktade sina blickar mot "grandstand" 

motseende hvad som komma skulle j 
En massa fotografer hade sina appa j 
rater riktade mot plattformen, för att 
föreviga San Franciscos celebra dag L Saxon. Emil Larson. Carl IJndha

Ztr1, digt det än var. uppskattades redan 
nu de rörliga folkmassorna till cirka 
150.000 personer — från alla samhälls­
klasser i brokig mångfald. För hvarje 
minut, som förgick, växte folkström- 

slingrande sig och vällande

Skidbacken i Edmonton. Alta.

Carl Sundblad. Knut Sandstedt. JEn tysk undervattensbåt, som under 
de senaste dagarna legat i Engelska 
kanalen, afsköt l måndags en torped 
i. ot ångaren Victoria på dess resa 
[rån Boulogne till Folkstone med en 
del passagerare, däribland flera ame­
rikaner. Kaptenen såg emellertid I tid 
undervattensbåten manöver och sak 
tade farten med påföljd, att torpeden 
passerade hundra fot f. amför båten. 
En torpedbåt, som var M väg ut till 
den franska flottskvadronen, fick syn 
på den tyska undervattensbåten, öpp­
nade eld mot den och lyckades antag­
ligen sänka den.

Aderton medlemmar af besättningen 
pf den brittiska regeringakoljaren 
Branksome China landsattes 1 går ef­
termiddag. Fartyget hade antingen 
r.tött på en mina eller blifvit tor- 
E>dost om Beachy Head, och blef svårt 
skadadt. Man kommer att forsöka 
öra ga det till kusten och strandsätta

Edmonton skldklubb hade Medelklass:
la 2: a 

hopp hopp

många
strålande i vackra pris. »om voro värda att käm- 3:e

barnaanslkten och mjuka barnabånder l 11 om Följande personer erhöllo pris 
sträckas mot julgranen, ha deras egna
ogon blifvit tåreskumma vid tanken 1 a pris. fröken Sandboe. Edmonton 
på de många tusende barn. som blifvit ! 2:a pris. fröken Wlllman. Edmonton 

slitna från sina anhöriga, hvllka nu 1 
bittraste förtvlflan »oka utröna bar­
rens öden Når våra kvinnor aett de 
från olika håll hemvändande männen 
hänkade vid Julbordet, ha de ej kunnat 
besvara deraa vänliga blickar utan att 
kanna sina hjärtan värka Ty de ha 
sett framför sig de otaliga kvinnor, 

samma stund suttit stirrande

Nu börjas det. Den djupa, nastan ; K*'0- O. Walfrld Wilhelmsson 
pinsamma stillheten, afbrytva plöts 
ligt af en väldig, hänförande harmo \ 
ni — någonting som gifver oss en af 
lägsen föreställning om énglaaången. i

fram å alla gator likt en sagans jätte­
orm — och då gasterna slutligen nåd­
de sitt mål — utställningsplatsen — 
uppskattades den kl. 11 f. m. samlade 
gigantiska folkmassan till cirka 290,- 
000 personer. Den "officiella" siffran 
har satts till 298,556 — men, då jag 1 
någon mån känner till Innebörden al' 
"officiell statistik" på denna sidan 
Atlanten, omnämner jag uppgiften 
med reservation.

Damtäfllngen Hans Kihl 
Jack Ryan 
Arthur Rinault 
John Kihl 
R. Girouard 
N. A Thompson

80 76 76
Mördad.76 78 75

Från Lissabon meddelas, att paris 
mentsledamoten Henrlques Cardoso 1 

som en gång 1 tiden brusade fram | söndags hlef mördad, då han Inträdde 
t rån himlarnas skyar Det är Haydens , I demokratiska klubben för att bevf 
mäktiga cantat "The Heavens are tell j sta ett politiskt möte. Man förmodar. 
Ing the Greatton" — kanske den mest att mördaren är syndlkalist. 
kända produktion af denna furste ___________ _____________

67 76 72
Klasr A

1 pr. John Haugan, Edm . 264 2 3
2 pr A Wlllman. Edmonton, 252 2 3
3 pr A Maland. Camroae.
4 pr L. Maland. Camröse.
Klass ti —

67 64 68
65 64 62
60 6264

245 Seniorer
231 2 3 ite2:a1: a

hopp. hopp bland aångare och kompositörer. Hvil­
ken djup inspiration måste icke eldat 
denna mästare, då han 1 toner skild 
rar vårldes Itets under! TNi!l-
tonlg. mjuk, värmande dallrar syrn

Frikänd.1 pr M. Aspelund. ('amrose. 213 2 3
2 pr A. Johnson. Camrose
3 pr. K. Eng. Camrose.
4 pr A. Ofrim, Camrose.

Extra pris för längst stående hopp
l klassen A. en stor sllfverpokal. upp 
satt af "I^ogen Nordpolen No 143. 
Söner af Norge", tillföll John Hougan, 
Edmonton. med hopp på 122 fot.

Extra pris för längst stående hopp 
i klassen B tillföll M Aspelund. Gam 
roeve. Detta pris var, uppsatt af "I»ogen 
Polarstjarnan. Döttrar af Norge"

En guldmedalj, uppsatt som pris af 
Edmontons största juveleraraffär för 
den löpare, som kunde såtta ett nytt 
canadensiskt rekord.
Haugan. Edmonton. med hopp på 122 
fot. hvarmed han förlängde sitt förra 
rekord med 10 fot.

En af Edmontons bästa loparb, mr 
O. Sveen, hade oturen att falla 1 den 
ordinarie, taflingen. och samma var 
förhållandet med två Edmonton-lopare 
af klassen B.

Det ekonomiska resultatet blef icke 
som önskadt var.

Adolphe Olesen 
Alex Olesen 
Sigurd Lockeberg 
I aul Iverson 
Jack Ryan

117 121 122
206 2 3 Carrie Davles I Toronto, aom stått 

anklagad för mord på sin husbonde, 
Charles A Massey, den 8 febr.7 hlef I 
lördags frikänd af en Jury. h v liken an 

fonlen ut I himlarymden - »jungen j „4g, att nirkan fdrloral kontrollen ol 
at en blandad kör på cirka 300 med 
lemmar med ackompanjemang af en 
utmärkt orkester.

Låt piig säga om denna mueikpre 
station, att den var något enastående 
1 sitt slag Jag har varit i tillfälle att

119 J22114
Emellertid har den företa utställ- 

iiingsdageD slagit rekordet, jåuiföi dt 
med tidigare utställningar. LÅtom ose 
hålla 1 minnet, att Chlcago-utställnln- 
gens besökare öppnlngsdagen påstods 
uppgå till 137,557 samt att den mot- 
bvarande siffran för St. Louls-utställ- 
ningen uppgafs vara 176,4530 Jag be- 
höfver knappast framhålla, att de go­
da San Francisco-borna äro ofver sig

196 2 3
110198 100som

mot tomma platser, platser, som al­
drig skola fylla» eller fyllas med 
krymplingar och sjuklingar Och har 
kvinnan smekande lutat sig öfver nå

182 .88 98 101
10886 96

Cppvisningahop 
1: a 2: 
hop. hopp 
137 142

ver sig själf, när hon Ihjälsköt MasI3 :e seygot gammalt hufvud, då ha tårar drop­
pat ned öfver de hvlta håren vid tan­
ken på alla de åldringar, som under 
vilda strldsnMter stapplat ut från 
hem. där de/fefvat 1 trygghet och väl 
stånd, för att nu .gå tiggarens och 
flyktingens väg.

145Ragnar Omtvedt
Lördagen den 6 mars afhåiler Otta­

wa skldklubb stora täfllngar om ca- 
eadensiska mästerskap, afven denna 
gäng vid Rockcliff. Till dessa täflin- 
gar kommer Winnipeg skldklubb att

I nat om utställningen: "it marks the 
1 realizatlon.of the dream of a few 

who had the vision fl ve yeara ago to 
i understand the posslbflltles of a nio- 
i ment, such as thls.. .. It marks some 
| thfng more t oo, an epo< h of the bold 
i «‘»t, the bravest, the most persvvering 
! ond pertlnacious city on all thls earth,
| because to day is the triumph nf Kan 
‘ Francisco t hat a decade ago was latd 
I prostrate".
j På morgonen hade vädret sett rätt 
i hotande ut. Men det tycktes som om 
' Försynen velat kröna allt det nedlag 
i da arbetet, kostnoderna, ansträngnln 
| garna och förväntningarna med sitt 
j välbehag. Molnen blåste bort, skyarna 
klarnade och under hela den officiella 
akten strålade söderns sol från ljusblå 
himmel

Klockan 12 på dagen vidtog slut 
i numret 1 det officiella öppningspro 
grammet. Utställningens president te 
lefonerade nämligen enligt ceremoni 
felet till President Wilson 1 Hvlta Hu 
set, Washington, att alla förberedel 
ser för expositionens öppnande voro 
fullbordade och anhöll, att han ville 
öppna utställningen genom att trycka 
på en I beredskap ställd "knapp", 
hvarigenom en elektrisk kraftström 
skulle verka det "Sesam öppna Dig",

| hvarpå alla väntade.
Presidente ns finger tryckte på knap 

pen och se:)den stora porten till "Ma 
< hlnery Hall" sprang upp med ett val 
digt dån. dess maskineri började ar 
beta. från "Pountaln of Energy" höjde 

förtjusta och stolta öfver detta ly- böra större körer, men en musikal- »Ig en sllfverklaf maskad af porlande, 
sande resultat. skare måste gifva sitt erkännande åt ; yrande vatten mot hlmmelena skyar

Angående processionen eller rätta den eminenta tolkningen af mästarens Samtidigt höjdes såsom genom ett
odödliga verk. den talangfulla lednin ; trollslag flaggor å alla bygnader In 
gen; de väl skolade rösterna, sär- om utställningen, musiken begynte 
sklldt glfvande sig uttryck i den fin- j spela, salut frän tiotal kanoner kun 
fina nyanseringen, och den varma, ln-1 gjorde utställningens öppnande, hvls 
nerllga förståelsen af den djupa tex- j sel pipor och klockor utsände åter jub 
ten — åt en tonproduktion möjlig en-1 lande fanfarer och utskjutna bomber 

t-nlngar och korporationer gingo van | dast för tränade sångare af hög kva k re ve rade I luften — spridande kran 
ligtvls i sluten trupp — oftast före Utet och under kompetent direktion »ar af eld. afslojande haf af ljus 
trädda af sina musikkårer samt fan Följde så "invocatlon": Rt. Rev. p: Yarld: utsiä Vnl.igen i San Francisco 
«h standar-bärare.

Ett synnerligen angenämt intryck 
gjorde en liten episod under fram­
marschen, hvilken ansetts ådagalägga 
utställningens demokratiska skaplyn- 
n< Guvernör Johnson, staten Califor- 
nia*- högsta ämbetsman, iklädd hög 
hatt och frack, sågs 1 spetsen för en 
folkhop, hand 1 hand med en tidnlngs- 
pojke, som han “plockat upp" från ga­
tan. Den lille syntes förlägen af d^n 
ära, som vederfors honom, men gu 
veniören höll ett stadigt tag 1 sin 
akyddsling och tidningsgoseen Ack in 
träda genom ut ställnings portarna vid 
Hdan gf1 Cal if om iens styresman. För 
egen del hoppas jag. att det var 
sann folklighet och demokrati — 
icke prftl. skryt och — hyckleri.

Nästan på slaget kl. 9 t. m hade
utställningens' styrelse och officiella Guvetpör Johnson yttrade bland an- *

det.
Förenta Staternas ångare Carib har 

gått till botten vid den tyska kusten 
vid Nordsjön efter att hafva stött på 
en mina. Man vet intet om besättnin­
gens öde. Carib, som lllhörde Clyde- 
linjen, mätte 2,280 ton och stod under 
kommando af kapten E. L. Cole. Den 
var destinerad till Bremen med en last 
af bomull.

Det brittiska amiralitetet har med­
delat. att Irlsh Channel och North 
Channel, farvatten mellan England, 
Skottland och Irland, från och med 
Idag stängts för sjöfart.

Från London meddelas officiellt, att 
operationerna vid Dardanellema måst 
afbrytas till följd af ofördelaktig vä­
derlek De yttre forten blefvo svårt 
ramponerade vid bombardementet den 
19 febr

Den brittiska ångaren Oakby tor 
pederades 1 går af en tysk undervat­
tensbåt vid Rye, nära Dover. Den blef 
så svårt skadad, att den sjönk, men 
dess besättning räddades af en fi­
skarbåt.

Det brittiska handelsfartyget Clan 
CcNaughton saknas, och man tror, att 
den förlist Dess besättning var 200 
man stark.

Där barn ha funnits barnen, som 
behöfvm leenden — ha kvinnorna kan 
ske funnit styrka att le. Men livem 
har annars förmått det. Ifall hon Icke 
varit bland dem, som ej kunna känna 
för annat än aln egen trängsta krets!

sända tyå representanter, nämligen 
hrr A. Christensen och A H ftillföll John

Winnipeg Ski Club afböll sina stora 
täfllngar förliden lördag 
vackert vinterväder med lagom kyla 
rådde. Detta jämte täflingarna hade 
loc kat icke mindre än 7,000 personer 
ut till backen vid Happvland 

Längdtäflingarna togo sin början kl. 
12. I>en längsta taflingen på 15 mil 
aflopte lyckligt och väl och prista­
garna i denna blefvo;
E Sunnes 
A Larson 
B. Olson

Täflingarna for damer och gossar, 
bada på 2 mil, misslyckades på grund 
riäraf. att deltagarna i täflingen åkte 
in på fel spår. Dessa täfllngar komma 
att ånyo hållas om lördag

Tiden för startandet af ba< ktäflin- 
garna var utsatt till kl. 2 e. m . men 
det dröjde ända 1111 kl 3. innan de 
togo sin början. Vid täflingarna pre­
sterades flera verkligt fina hopp, så­
som af hrr. HJerpe och Skogheim, 
hvllka gjorde ovanligt långa och vack­
ra hopp Mr ti ranson gjorde, enligt 
uppgift af en fackman på området, 
det finaste hoppet för dagen. Mr. A. 
Christensen utmärkte sig äfven. Flere 
af deltagarna, som endast relativt kort 
tid stått på skidor, gjorde icke så oäf 
na hopp.

Gossarnes täflingar forsiggingo vid 
ea fnindre backe strax intill

Resultatet af täflingarna blef som 
följer

Strålande

Nu ligger Julen bakom oss och det 
nya året omedelbart framfor oss Så­
som aldrig förr uppfylles den gamla 
nyårspsalmens ord om det gångna 
året: att det blef

som ett skepp af stormen kastadt 
plötsligt mot en okänd strand.

så godt.
1 lördags afhölls en täfling för gos.

1 tim 36 min 52 sek 
1 tim. 47 min 
1 tim. 50 min.

Hvem anade vid 1914 års början I sar. men resultatet af denna har ännu 
hvilken värld vi vid årets slut skulle j icke kommit tidningen till handa

Som domare vid täflingarna den 6 
tebr. fungerade hrr E. Westwick och 
E Olson. Edmonton. samt hr Thor- 
sei: från Camrose

Som mål tagarv i backen tjänstgjor­
de hrr Berg och Haakonstad, Edmon­
ton. samt hr Barud. Camrose

befinna oss’ Månne ens de, som för­
beredde världskriget, förutsågo dess 
fasor? Månne de då haft mod att los­
slappa dem?

Och ännu kan ingen ljusning skön­
jas ifråga om sorgespelets upphöran­
de De. som hoppas att freden, som 
kommer att eluta», måtte bli en verk-

| Lördagen den 20 februari höll Ot- 
Rock-

lig. synas mig tyvärr sakna goda grun
der för sitt hopp Det blir först efter j tawa Skl Club tufllngar vid 
freden, då den folksjälarnas hogspan c *tffe. till hvilka norrmannen Ragnar

Omtvedt från Chicago, varldsmastare 
1 skidåkning, inbjudits för att gif\a 
en uppvisning Mr Omtvedt utförde 
m del verkligt eleganta hopp. men 
lyckades han Icke slå nytt rekord, i 
det han råkat vricka v ristema. En

ning som krigstillståndet medfört, na
tumodvändlgt alappas, som det ytterst 
långsamma arbetet for freden kan 
aga framgång Den mäktigaste delen 
af detta arbete blir den medelbara, 
den »om »ker 1 och genom erfarenhe­
ten af krigets verkningar på folkens 
ttf I deras helhet Dessa erfarenheter hxad dt, genom kriget förlora Om kri 
måste för de europeiska folkens vid-1 gen' utkämpades af de urartade inom 
kommande undergrafva det vanetän- 
kande. som stöder dogmen om krigens 
nödvändighet och samhallsgagn

Torsdagen den 25 februari.
En stor flottilj tyska trålare, la 

de metf minor, passerade 1 går k 
Skav. Danmarks nordligaste punkt, i 
västlig riktning.

Prins Leopold, konung 
P-elgien äldste son, har slutit sig till 
de belgiska trupperna vid fronten. 
Han är endast 14 år gammal.

Enligt ett officiellt serbiskt medde- 
Hnde hafva 300 stabsofficerare dödats 
vid det serbiska bombardementet af 
Semltn förliden vecka. De voro sam­
lade till krlgsiåd. då en kula träffade 
bygnaden.

Den lilla brittiska kustångaren 
Western Coast sänktes af en mina el­
ler torpederades vid South Shlelds. 
Ikn mätte cirka 1.200 ton.

Två ryska regementen, som omrin­
gats af tyskarna 1 Augustowo-ekogen. 
nndkommo och förenade sig med den 
ivska hufrudhären

Nio tyska undervattensbåtar hafva 
»ändts till Österrike för att operera 1 
Medel haf vet och Adriatiska hafvet.

Det uppgifves. att Storbritannien 
dagligen sänder 15 090 man till Frank­
rike. Nära två miljoner hafva under 
de senaste månaderna landsatta.

Fäets meddelades i går offici­
ellt. att fransmännen ryckt framåt 1 
Champagne, norr om Mesnll och att 
<k ttllbakaslagtt flerf kontraattackér 
iiet iranska artilleriet på höjderna af 
Meuse har tystat flera t peka batterier 
Tyskarna gjorde stora förluster 

(Forts å eld. 5.)

M
Svenska utetällningsbygnaden.

Alberts af

j folken, då funnes någon mening i ta- 
krigets makt att höja nationer- 

Men emedan krigen utgjuta det

re sagdt processionerna till utställ­
ningen vill jag anmärka, att Intet ce­
remonial var fastställd! för dem. 
Hvar ogh en "marscherade" huru han 
fann| for godt, men en exemplarisk 
ordning var allestädes rådande. För-

u°°
Det sätt. på hvilket kvinnorna iu b£ista blodet, bli krigen folkford irfliga 

i m sig bearbeta erfarenheterna, efter j j den att — om icke kvinnorna
som under kriget, blir af stor betydel­
se för fredsrörelsen. Kvinnornas tan j det bästa blodet åtminstone
kar och känslor kunna bli ett strom kvtnnoetdan fortplantades — vore 
drag. som underifrån bryter upp de redan ur synpunkten af folkmateria 
tsar. vanetänkandet lagt öfver den j ,etB beskaffenhet ett krig som detta 
manliga kftnslan för och åskådningen ! ^esdlgert äfven för de segrande

folkens framtid. Hår är ett af de om­
råden. på hvilket kvinnorna måste bör­
ja sitt uppror mot villoläran om kri­
get som en rassjegrande och samhälls­
byggande makt Men först och främst 
måste kvinnorna börja striden på det j r. Screton 
områd», dir de hlttUli et »orgliin for- i 
tumult den. namtigec oppfostrmne 

För att öfTerrtnnm krigets and» må-

1C8V* pointa 
161 ^ points 

93 points

Chr ist enson
Bjerke
Skogheim

uteslutna från krigstjänsten och

B-klass.
Branson 
Egn«dl

82 points 
69 points

J. Hanna, D.D., (katolsk biskop) "read hade tagit sin början, 
ing of Psalm”; Rabbi Meyer, samt en : Likasom akten begynts med musik 
serie helt säkert goda tal, äfven om — så åtföljdes äfven detta sista num- 
de Icke, på grund af afståndet, kunde | c.er i öppnlngsprogramraet af musik 
höras af alla. Detaljer måste på grund — hänförande musik, tonalster af de 
af utrymmesskal förbigås. Bland ta vårldskända måstarena: Bach, Men 
larne nämnas: Minister L>ane, guver- delsson, Verdl, Strauss, Handel m fl 
nör Johnson, mayor of the City j Jag vill Icke föra läsaren til! "the 
Roplh, biskop Hanna, Dr. Skiff, Di- < Inside Inn". där den splendida "open 
rector in Chlef, Crocker, Chalrman ing-dinnern" försiggick. Matlukt är 
of the Bullding Committee m. fl. Men icke hälsosamt, om man ej tår del af 
alla dessa tal föregtngos af preslden- välfägnaden. Äfven här utfördes na 
tens och vtce-presldentena för utställ turllgtvls härlig musik, 
ningen ceremoniella välkomsthäls­
ningar Ull gasterna.

om kriget Den enda ljusstrimma, som 
nu kan skönjas, är just kvinnornas 
be gynnande hat mot kriget. En oster- 
ilklsk mor — med sin tjuguårige son 
i falt — skrt-f nyligen:
Es trigt irein Hers so echwer 
An dem blutigen Weh dieses Krieges; 
Es wird nlcht helter. nlcht froh 
Von kelner Kunde des Steges 
lch hö- nur die Thr? nen st rom c 
Aus Augen von Brauten und Muttern; 
Das 8< hluchxen des G<4 

lJebe
(ih! mög es dle Welt erschutteri!

Kvinnornas heliga u pip ror 
mot kriget bitr en af de många 
vägarna fram Ull den visshet, hvilken 
en gång kommer att framtvinga den 
fredförande politikern; viaaheten alt. 
hvad ån folken genom ett nutida krig 
kunna rinna, aldrig kan det uppväga

Birks cup.
Chris t ian son 167 points

Boys c lass
A. Stevens 
J. Francess

80 points

68 4 points 
Längsta hopp, stående eller fall:

78% fot| A. HJerpe
Som domare fungerade hrr A. Rehn 

ste mödrarna redan i barnens spädaste berg. Herman Larson och 
ålder lära dera att ritt måste vara Castberg 
grunden for all makt. och att mak.ten Täflingen kan anses såsom synner- 
kan håfdas utan hjälp af lcnytnäfvar- pgen lyckad, då man betänker, att det 
ua..Hur ofta får ej "storebror" rycka. äx första gången en dylik hållits af 
till sig lillebrors" leksak, emedan ! denna klubb och i Winnipeg Det rör- 
storebror år “äldst" -— eller lillebror 
kinkar sig till storebrors, emedan*lille­
bror år “minst": är modern sjålf klok

Så långt, det officiella programmet 
i och jag hinner ej med mera. om detta

Om samtliga dessa tal kan sägas, i skall komma fram till Canada 
att de genomströmmades af den var 1

tid
I mitt nästa bref skall Jag påbörja 

ro aste entusiasm för utställningen sä . heskrifnlng af utställningen; sårskildt 
som ett mäktigt medel för befordran- | skall den canadensiska och svenska 
det af statens och stadens utveckling, utstållnlngsbygnaden Ihågkommas.

liga ock muntra lif, som rådde ute vid 
backen vittnade om. att den stora all­
mänheten äfven bär börjar uppskatta 
nordlek Idrott.(Forts, å sid 4.) E. J. Caruteln.

WINNIPEG, MAN- ONSDAGEN DEN 3 MARS. 1915.LÖSNUMMER 5 CENTS.ARG. (Ycar) 23. 8 SIDOR. NO. 9

Slddtäflingar i Canada. Världskriget. Från världsutställningen.
Flera fartyg, dlraf svenska och hor- 

eka. hafva fallit offer • för den 
tyska blockaden.

'Det heliga En svensk 
fredsadress.upproret.

Special! korrespondens för Svenska Canada-Tidningen.Taflingar hålla» i Edmonton, Ottawa och Winnipeg. En vidjan till Wilson.AX Ellen Kty
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Imperial Bank of Canada.
Från Tidningens medarbetare i Sverige

1 ö€ Svnufu Canada Tdningen.

Etablerad 1875.
HUTVUDKOKTOB — TORONTO

Teebnadt kapital 
Inbetaldt kapital 
Reserrtoad 
T dlfimrmr ...........

... iio.ooo.poe

.... v.ew.ow

.... 7.m.e*n

. 72.000,000 00

•dir Tar dork ro from gammal man, 
rard djupaste tilamod bar sitt U- Unga ME»! BS\Sft

GUSTAF ADOLFS OCH EBBA ra emellertid troligt, att någon Mar „ 
BRAHES KÄRLEKSSAGA, MnU fabiljau aldrig funnit* utan

i att den kvinna, med hrllgen k oo an 
V14 drottning KrirtiA* bof fann» gen under ryaka kriget stiftat alltför 

«n sjuttonårig tama. b rar» fägring intim bekantskap, betat Ma r g a r e- j 
ofverglanste alla andra» Kring benne t a 
•Tlrnadc de unga kavaljererna ocb 
bland dem ejålfvast* bert ig Johan. 
m m fana långt mera behag 1 att 
språk» med den j^lakllga och gladlyn­
ta bof fröken åa med sån kast» och 
Utlånanade den veka ocb pjan kallades

och sedermera
»f Vasaborg Han föddes på summa 

tunntt den skönaa hjärta, och ren ISIS 
ilisini andre t nr Ingeo mindre Sa den Aret dar på trolofvades Ebba Brahe 

g Oostaf Adolf sjålf Han me<j rlksmnrsken Jakob de la Gar 
dle SA dolde den unga flickan för 
xsrldeos ögon sin bittra besvikelse 
på b vad hon satt bögst af allt. den 
ålskadea trohet Skingrade voro alla | 
vackra eagodrommar om drottnings- 
kronan. som skulle smycka hennes 
lov kar
och stilla undergifvenhet 
Lon med “en dernantering", »vm hon 
en gång fått af Gustaf Adolf, på en 
fönsterruta i Stockholm* gamla slott. | 
följande ord

•om
lande Om Gud ej tåcktea återge bp-

eynen. så “måste jag", »krifver 
l.an tiil Oxenstierna, “sådant Guds

▼talar eb«r "Mewy Orders1* eiftrdss. Wtalbera tirt falla rirdat i »«Mip 
ack Sarga allar trana

H&gita rås la gifrsa pi sgarbeak
plaU I rårtdea.« påAMttpi

åttalagar fria fl.0S ackfaderliga vilja med tålamod hemstäl­
ls Hans maka anfortror en god van: 
Jag kan inte ulakrifva. huru vål han

tiäjri till 4.n holläntUä, kopmsneen *«' “« <»> fr*4* «*> “ uk* lu,:1* 
Hoo ,or tltl »n hollindsk offt J>* •O**” tu„n *An*er mer ko bsn

Mellan henne och for den ynkedom jag ser. att mat 
! måste leda honom, hvart han skall gå 
Jag*måste mata honom som ett barn 

honom en nådig och god

D. G, ROY
MANAGER KENORA-FILIALEN.

ack botas raltgt aaabka. 
på ftrttg beka ädling aa) 

, och «ht arvode «r A wtm>
Fl kan lita

MLRHlots och på något aatt varit
TT

.V&rdefull RÅdgifvare Fritt
Iiémi. asas Ov. Ldgh *rlMi *k
xsrtssJszs&v&zz

cer i svensk tjänst
konungen uppstod ett otillåtet forbål j 
lande, hvars frukt blef en son. som

Gustaf Gustafsson Gud gore
upphöjd.* till gretr. 11-nmdrin* daruppå och hjälpt honom.

käre mtn. till kin vyn Igen1"
Med tiden förbättrade» jtrefve J»- 

kob* tlllständ något. »e<Un han be- 
handlats af "en ocullat (Ögonläkare).

den berömdaste 1 Tyskland

Prenumerera på 
Svenska Cånada-Tidningen!

-GODA RÅD.M de*
*

.. KKjjSyffigi&.fc3*!Sa^Si
UD aöa, sesa l*irV atai ock •Srrar ull

V2il\ SuMkUlm KbM^Ra

kiga prinsessan Marta Elisabet Me* DR. L K. LEIGH, 177 No, State Street, B 14, Chicago, III
hertig Johan mår k te snart, att en an

enge kom 
vnr då blott nitton år. hoo sjutton.

Ebb» Brahe I vara skall". Men synförmågan var 
| dock alltjämt klen. och den gamle s^
I krigaren förblef mycket hjälplös De 

sto tacksammare kände han sig då 
| för den kärleksfulla vård. som hans Ä 
maka ägnade honom ånda till lifvets $ 
p*lut Ar 1652 gick den store krigaren |£ 
bort, i en ålder af 69 år 1

af sin *1

* * * » * ® * K * S » * * * * * * * * * » * ® ® ® »i * ® ® ® K S ifi ® * ifi ifi ® * ifi ifi ifi ifi ifi * ifi ® Si» *Hennes namn vnr
Gustaf Adolf ville göra den skona 

Både hans
®

tUl gterigM drottning 
farfar och hnns fnrbror bad» )e tagit 
4( gemåler bland den seenska hög- 
adeln Men dtj^fanns en. »om »tod I 
sägen för de ungss ly< ks Det tsr den 
strängs “drottning 
tenn del Tara sin sons liksom dol 

plikt sll ing» sltl Äktenskap

*
*Patriotism och produk 

tion mer än vanligt.
ÄMed bufvudet bojdt af sorg 

inristade Ä
Kerstin". Hon ÄEbba Brahe var djupt gripen 

förlust, och det var uttryck for en jh 
verklig känsla, när hon sedan alltid j 
gick kladd i sorgedok o<h skref sig y» 
•>n hogt bedrofv^d anka". Xfven två

kunde honj Sffl

ifi
Icke med karleken utan med den po 
Utisk» klokheten »om ledstjärna Af 
furstligt hlod skulle Srerlgt» blliran 

det var hennes

ä
tfi

“Jag är förnöjd med lotten min 
or b tai kar Gud för fiåden sin "

iF1 ar efter mannens bortgång 
; e*J förmås deltaga 1 hofvets fester 

•Jag bor", skrifver hon. “nu ej längre y. 
liita mig finna i fröjdehus. utan mera 
i sorg o<*h. enslighet fornöta min be- 9l

de i drottning varg; 
orubbliga grundsats Ixt var nodvan 
digt. menade hon. att g«nom gifter 

konungen och

K
*VMen därunder skall ankedfottnin 

g* n ba ristat den segrande världs ! 
klokhetens kalla ord

ifimål mellan den unge 
en protestantisk prlnseeoa 
strerlge» ställning gentemot

ifiifidröfvade llfstid "
Men allt hvad tiden lider, tar hen y- 

verksarnma natur ut sin rätt, och

Polen.
konung vidhöll sina anspråk på > . Ik,t «.na du vill, det arnlra du skall ifi

ifiifiå plåre t mest gå 1 dylika fall “u«n svenska kronan
Mt-n den myndige änkedrottningen 

sr for klok for att saga ett bestämt
nej till sonen* önskan. !>å skulle d<*t j ||# Ki,j»a Brahe vid den ståtlige, seger- 

handa. att den eldige ynglin- ! k rönte Jakob De la Gardie, “falther
tin ocTi

i arbetet finner hon sin bästa t rost 
skyr ingen moda utan !’i|p från 

o et ena godset till det andra, håller y» 
i eda Då förvaltare och arrendatorer. 
köper <K h byter cx-h företager nybyg -H 
t.itder i stor skala Hon skaffar sig af *£

ifiTänk på vikten af godt utsäde och noggran såningHonEn Komviar.lag 1618 vigdes den skö ifi
ifikunna

gen blef ve retad och trotsad t ifiren", såsom hjälten från ryska kri 
»in moder, efter hvars rtarka pi.f brukade kallas Till make hade 
han annars alltid fogat sig N* J. ‘ hon nu fgtt den ypperste hland Sve 

Gustaf Adolf att

0m det är en sak mer än någon annan, som farmaren borde visa arbetsamhet i, är det utvalet af och vården 
gifves förberedelsen af hans utsädesspannmål och de villkor, under hvilka utsädet placeras i jorden.

som
ifikronan privilegium för tio år pä att jjj 

få gjuta pelare och stänger af 
j.trn och drlfver i kraft däraf upp till

vid sina järnbruk i Väst jfj

vilja
bon blott uppmanar ifiensam j.->krigare Hans bragder hade for
ge sig till tåls några Ar ! värfvat honom konungens erkännande

* Samtidigt förbereder hon emellertid j f„rm Hf uppb -jelse till en
!fi

-erknmgen
„ i manland på ett storartadt sätt. Och UC

Kbha l.rahc P» »n dv» Tardi*h.t med det rika l,.k„ mm ^ , rr4gs om mängden £
under väntetiden un -rif i f,,ri;inlng Bröllopet firades med stor . .. . kvaliteten i

Och l sitt saft att behandla hof H,åt och bevistades af både änkedrott 1 ,<in * %e ’’ '* ‘ ‘bland det ®
f^en visar hon ofortydbart. hv.d nin,,n ,,h hertig Karl Filip Men ^V^keL Ja. Cn "äffar till och ifi
hon tyck» r om ^ Gustaf .Adolf gaf sig just de dagarna ^ afla, m(,d Btadt.n Amsterdam om $

........... . .. “ild u' a" "r"N' Ela ny" rirtyg ett till des» borgerakap Wa en m
sr,...,.. IM rX Uup”.., llrah- *" hu‘d 0,11 ‘"".mängd dylika »tang.r och pelare *
klagomålen. <» h ,»>»>■> »«•> « „•»».. »om helt gick upp I omsorgen Kru Ebblls a„,„irtRa kunde ej nog
Ter tunga dagar ll. nne» »re „m sitt hen, Med praktisk duglighet flirun(lr, sig ölv,.r hennea arbetsför- ifi
»lakade aro fyllda af bäd- ,-h drift skötte hon »Ina och makens ■ !-låga ^hvilka- tycktes ana- IfJ
tacksamhet S* »krifver h m I »tora egendomar, och med kraftig rm, ,m afiaga Mled år»„. Hennes ».

hand förde hon »plran »ifver det bnn- (,,rvarfsheg.»r synes ockaå efter natu- » 
“Nådigaste Konung, hogborn dratal personer, som utgjorde hennes ^ vanl|ga or(lnlng ha växt med ål--®

dem; och hade hon något att vinna, ifi

Använd stort, fylligt utsäde. $greflig
®
»gen Gtxlt utsäde måste hafva som föräldrar plantor af fullkomlig typ. mogande for att försäkra om den största Ufs- 

kraft. Noggrann rensning och gradi ng med fläktaren kan gifva oss lhlligt utsäde, men det Ut ensamt kan icke garan­
tera en god, hälsosam växt. Det resulterar emellertid i en skörd, som vill- mogna mera jämnt och gifva bättre prof 
för marknaden.

För att producera det,bästa prof vet för marknaden måste vi öfverväga några andra saker för att erhålla den 
högsta kvalitet. Generellt taget är det utsäde, som användes öfver hela provinsen, icke rent i varietet, hvaraf följer, 
att några af plantorna mogna tidigare än andra med det resultat, att kulören på profvet icke är likformig. Några af 
plantorna taga längre tid att mogna, och om fältet skäres, da medelplantan är mogen för skorfL gifva de omogna 
plantorna krumpen spannmål. Det är därför tydligt, att vi behöfva ett utsäde rent till varieteten. Det är mycket svårt 
att erhalla, och mycket ofta tvingas vi använda det utsäde, vi hafVa, tills vi iiro i stånd att skaffa eller använda ut­
säde som är rent i detta afseende.

®
«
$
®®
®
»
$ T

K
underrlfna håtunlnn med (iuel $'hofstat“ Sjalf bestämde hon i ifver 

Allra kurante. Kder» Majeatät ta' kar hvad 8(>m „„ 'hofftirtärlngen" skulle 
det href jag ringa |M-r»on af

M -

«drog hon »ig Inte fdr att proccssa yj 
‘ »kicka» från de olika gärdarna. tamt M(,d vaksamt följde hon alla vax ~ 

hur allt »kulle användas; och det ])n(,ar , och gaf »ig *
inte, förrän hon fort dem till al»ta Si

Bästa varieteter af hvete, hafre, korn,Jag for 
Kder» härlighet ijndfått 

Eder» Majestät ml jag

$
hafva be­ finns godt om både rekvisitioner och 

rattas, det Jag ta »er de href så mlnK* kyIUon m,,,| Hennes karakteristiska ! 
g finger och kan ej. »vkga tjänarinna, 8tjl , s4(|ant kvitto mä anfiiras med 
annat gifva an ruin karlikhet IM h tro b<nnPS ,.KPn »tafnlng oförändrad: 
llock hvad mig dur pä en tid alter. r.o i 

stränghet, »om. llenne* Maje-

* Red Fife’s öfverlägsna mulningsegenskaper fortsätta att hålla detta hvete i förgrunden, i synnerhet i det»* 
distrikt, där de öppna och lättare landen äro gynnsammare för dess framgångsfulla mognad.

Marquis popularitet är nu grundad utom tvifvel, faktiskt finnes intet hvete, som så lämpar sig för provinsen i 
allmänhet, som kan öfverträffa Marquis, och få kan jämföras med det. Det har fyra gånger i sträck vunnit de fwigxta 
pris i internationella täflingar. Det producerar mycket stora skördar, har ovanligt godt strå och motstår rost som de 
flesta af de allmänna varieteterna.

®®instans.
Men f örv ä rf sbegär et hade dock det, IJ^j 

nrsonande draget öfver sig. att det
ifi
ifiKE

"Johan Sehoomacher thiit är wår var hlott en sida af den gamlas varm- 
t « falning att i låta få wåre både träd- hjartade omtanke för barnen. Hennes 5*1 
tårdsdrengar Miehel och Anders bvar ! on Snrgef oni clenj fingo ock.så rik b* Jfi 
p"tt paar akoor Datum den 20 säptem

®
stat drottning» n mig bevisat, att jag 
for milt trogna UllgifvrphH for K.lcra 
karllglnt får vederfara» miåd • »>•» 

IMk k Gud. 90m känner

tfi

De ledande arterna af hafre, som odlas i Saskatchewan ära Banner, Abundance och Victory. De aro alla hvit 
hafre rikt gifvande varieteter, men kanske icke sä produktiva, ehuru det har relativt liten procent af skal.

Det finnes två slags korn, som odlas i Canada — tvåradig och sex rad i g. Det är i allmänhet råd ligt att odla sex- 
radig. då varieteter af detta slag mogna tidigare och äro mera säljbara, emedan sex rad i g är både foder- och malt- 
ningskornet i Nordamerika. Lämpliga varieteter af sexradig. hafre är Manchurian och A.O C. No. 21.

ifilöiitng. Alla hlefvo de väl gifta, och 
Brjia. grevina til hennes älsklingsson, Magnus Gabriel, m- 

var under Karl XI: s minderårighet 
troligen landets främste man. Det var ett ly< k- «*1

her 1 ! Ebba
Läckio “ ®mina dagar 

• mitt hj.irta vet. att min trohet cj t 
höghels skull. !

®"Trädgärdsdrängarne voro 
1 %1 i t>eh' f af skor ", anmärker hennes | ligt Hf, som slutade, då Ebba Brahe på ifi 
' minnes» < k na re "ty minst af alla tjä- nyåret 1674 vid 7S års ålder lugnt och 
narne voro dv sysslolösa under fält

for Eders ®
det Gud förbjude 

Gud den *högste befaller jag Eders 
o« h lefver Eders Majestät 

orh tillgtfva i all min dagar

stilla lade sina ogon tillsammans 4 bfi!fiMajestat Carl Grimberg. ^h< rrinnans regemente." ®Hur mycket man skall så—och då man skall så.
Hvete,‘som kräfver en längre växtperiod än andra spannmålsskördar, skulle alltid vara den skörd, som såddes 

först. Tiden för såning bestämmes Ull stor utsträckning af säsongens natur, men det bästa resultat erhålles, om jor­
den är biide fuktig och varm, då såningen slter. Öm våren börjar tidigt, betalar det sig vanligen att tillbringa någon 
tid på ytan af odlingen, innan man sår, men då våren är sen, bör hvetet sås sä snart som möjligt. Som en allmän regel 
borde hvete sås i Saskatchewan mellan den 8 april och den 10 eller 15 maj; hafre mellan den 1 maj och den 1 juni och 
korn mellan den 15 maj och 5 juni. Lin bör icke sås efter den 15 juni.

Utsädets kvantitet, sådt per aere, bör bestämmas af årstidens natur, jordens tillstånd och de särskilda egen­
skaperna i den utvalda varieteten. Generellt taget bör man så lätt, då såningen sker tidigt eller på land, som inne­
håller litet fuktighet. Sent sådd spannmål eller spannmål, satt i fuktig jord, bör sås mera tjockt för att förebygga 
utskjutande af sidoskott och påskynda mognaden. Det har funnits att från en och en kvarts till två bushels hvete 
per aere gifva det bästa resultatet; med hafre från två och tre bushels per aere bor sås, medan med korn från en och 
en half till två och en kvart kräfves.

Ebba Brahe hyste nämligen ett snr 
skihlt stort intresse fur tradgånlsskot 
-»•1 och gladde sig åt alla nyheter, som 
hon och hennes örtagårdsgårdsmästa- 

1 denna bedrofvelse Man tör- fp kuJ)(|(, hllla pina fruktträd och 
»In Kbha. alt hon “framfor 1 

iadigt '

$ ®Ebba Brahe
Vackra sidenbitar. — Stor sortering 5fi

IC
i rika'färger och vackra mönster, stort

Ifi
ifiHjärtevännen 

säkrade
ifi ifipaket för 10c. Broderiailke, stort pa-s tllsynta blommor Införskref hon ut- 

Vifrån Så ber hon en god vän sända ket. sorterade färger, stor valuta, 10c. 
väl k inlindade

® ifi. alla andra kv Innapcraoner
ull hun» hjärta den aller « ifiskulle vara

kåraste Han bad henne, att 1 h k» te|ningar af valnötsträd, och till sin 
for mycket till hjärtat drac n. otn sofi gederraera ryktbare Magnus p q qox ig36.
Kru Moder sig stundom måtte m°l ] Gabriel De la Gardie. som år 1G42 vi- ________________

hård t ställa. Jag beder

h« nne från Pommern Specialties Sales Co. « ®
Winnipcg. K|| ifi

® «stad»*s utomlands. skrifver hon:Ede,{* något
drag» r så mycket tåligare for .'it-m- .»g.in(j mjg andra dufvor igen och <«r-
skull. som sig aldrig skall wtgra f°r f<frö. men i «>*nnerhet blomkål, ra di LASSM ED.
Eder döden att lida r, ärteskockor. meloner, agurker Dörrexpert. Specialist på Yale-lås. Uj

Bitter ar skilsmässan från d*-n(al (>< j, hufvudlaktuk. som godt är'" Kassaskåpskombinationer.
»kade på våren 1 ,J 14 dä \ngilngtn ^ ^ hon hade äfven andra uppdrag Rakhyflar slipas.
drag*-r ut i ryska kriget utan att • ns ^ ^ sonon Ebba Brahes svaga sida Tel. Garry 2040. 237 Notre Dame ave. ifi 
ha fått tillfälle att säga hvnnt far\a ^af narungen den evigt kvinliga åtrån

efter allt som var fint. vackert och 
modernt så väl i kläder som i möbler.
Den svagheten märktes ej blott 1 hen- 

i nes ungdoms vår utan följde henne .
I äfven på äldre dagar. Hon var nära 
feditiotalet. då hon bad sin son Mag

G. NOBLE, ® ®
« $

®
$ $

Pröfva eder utsädesspannmål för knoppning. ®
® ®att doma af foljaude bref. som synes 

vara skrlfvet t afrtmans stund Det ar 
hållet 1 tidens, for vår smak. hogtraf- 

»m do<-k genomdallras af

Koffertar, väskor, hushållssaker leve 5fi 

reras eller förvaras.
«Utsäde bör prof vas för knoppning. Det vore bäst att sända ett prof genast till antingen The Dominion Seed 

Branch, Calgary. Alberta, eller till H. VV. Thompson, Weeds and Seed Commissioncr, department of Agriculture, Re­
gina. Ett uns eller en half tesked, inlagdt i ett kuvert med en papperslapp uppgifvande namn och postkontor är allt 
som är nödvändigt. Profven äro fria.

All hvete och hafre bör, innan det aås, blifva “treated" antingen med blåsten eller formalin (formaldehyde). 
Metoderna för behandlingen äro väl kända, och de viktigaste punkter, som måste iakttagas äro:

®
ISABEL BAGGAGE & $ 
TRANSFER STORAGE ifi

!fivande stil. 
en v arm o< h äkta känsla ®

Lägsta priser. ® ®I“Välborna fröken. rus Gabriel, som för tillfället uppe- Tel. Garry 1098.
hjärtans aldra karastv franka' b(kj| sjg j modernas hufvudstad. att -------------------------

Jag ha»l fo-hoppats. att jag efter noRa laca reda på. "huru de gå kläd EV4\S GOLD CURE
K.1.T Ull» n-l--. hvarvllvr jng n-k ,la d,ru:.- Särsklldt vill, hon veta.!.. v.ngluJ, »trwt, botar lör'alltid ® 
stor l.uigtan hafwr. sku i- halva ratt bur drottningarna hade sina hufvu-1 dryckesvana p,å tjuguåtta dagar utan IjR 
tala med Eder. min karaste. till ; bonader arrangerade. Hon bad honom någon bortovaro från sysselsättning lf| 
bjuda Eder godnatt tsiga farväl> också taga monster af "kjortlar och efter första veckan Fullkomligt pri 
M,.„ W j« tran Kd,r ^ Uraaar „n„ af d„ d, hafva på huf- ^ 2
ja* med kroppen, skall do- k hj irtet ; vudet". "Käre son. förgät det Inte", r. Williams, examinerande läkare, 
och tanken stadigt hos Eder blifva tillägger hon oroligt Någon viktigare J. W. Williams, manager. Tel. Sher. 14. Ifi 
Och efter det jag befruktar. att RK 5 befallning hade hon ej att ge honom, 
en lång Uti måste Eder ås>*n och um
r.ange mista, så hafver jag velat dt ta | dags knarrig snålvarg. tyckte fälrher j 
blomstret, aom
nlcht meln',) förgätmigej) kalla. Eder 
tillhanda sanda Och beder jag att 1 

stora, ringhets

83 Isabel Street. ^
«
®“Använd ett pund blåsten till 6 gallon vatten eller 1 pund formalin för 32 gallon. 

Många använda för litet vätska.
Spannmålen förlorar kraft genom dröjsmål i såning.
Formalin är bäst för användning på hafre.”

®

»
®r

®Farmarna borde observera, att formalin, som säljes i burk bor vara lika god som i förseglade paket, men ofta 
icke är det, emedan minuthandlaren brukar försumma att omröra väl i tunnan hvarje gång något af dess innehåll 
flyttas. För att undvika att få värdelös “formalin” köp förseglade paket eller var säker på “att rora i tunnan".

®
® «

Vtan att alls vara någon gammal- ® $ECZEM4 SPEC1F1C
tyskame Vergisst | n»n dock. att hans hustrus räkningar botar absolut Ekzema. Salt Rheunr.. ^

hos modehandlaren och juveleraren Barber Itch, Black Head. Finnar. 5*1
blefvo väl dryga. Grefvtnnan FTbba i gamla sår, skaf. k låda, Itchlng Plles 
fr.hn emellertid på utvägar genom att och många andra hudsjukdomar
antingen pantsätta några af sina ju- Sänd per post $1 50. bgrlf och för
veler eller då och då upptaga ett litet klara eder sjukdom. Har hundratals 
hemligt lån Men därför fick hon ock Rodä råd.

$
Reducerade fraktpris på utsädesspannmål. $

®
detsamma Ifor dess 
skull icke felen förakta ty det varder 
visserligen Eder ofversandt utaf den. 

Eder önskar många mål <tyska

Reducerade afgifter gälla i prarieprovinserna från den 15 jan. till den 15 uni 1915 mellan stationer på samma «järnvägslinje.® «
* Uppköpare af utsädesspannmål, vare sig i vagnslaster eller mindre än vagnslaster, måste, för att erhålla för­

delen af de speciella afgiftema från sekreteraren i den närmaste Local Grain Growers’ Association skaffa ett certi- 
fikat, att de äro bona fide farmare och äro berättigade till fördelen af afgiftema. Detta certifikat måste kontrasigne- 
ras af generalsekreteraren för Saskatchewan Grain Growers’ Association, ror. J. B. Musselman, Moose Jaw, och sän­
das till skepparen af spannmål för att fogas till fraktsen för skeppning.

Det kontrasignerade certifikatet och detta ensamt är den mottagande agentens rätt att kollektera afgifter en­
ligt de reducerade afgiftema för utsädesspannmål istället för enligt den reguljära tariffen för spannmålsskeppning, så 
köpare af utsädesspannmål rådas att göra anstalter själfva i hvarje fall och i god tid med det nödvändiga certifikatet.

®
mål
och <l«*u eom blifver Ull sin död Eder 
trogue och tjänstvillige frande G. A." 
(sammanbundna med E B.)

, S. A LM K LOV. apotekare. $gånger» 1ÖÖ000 goda tjatter. så emellanåt svårt nog att klara sina < 
affärer.

Sådant var emellertid blott strö- j 
moln pF äktenskapets eljeat klara ; 
hiromeL Både Jakob De la Gardie och 
hans maka lefde lyckliga 1 kretsen af 
t-c stor barnskara. Åt ej mindre än 
fjorton. små gaf Ebba Brahe lifvet. Af 
dem dogo dock sju vid spåd ålder.

En tung prof ning blef dock den svå- * 
re ögonsjukdom, som drabbade grefve 
Jakob på äldre dagar Låkaroe mena­
de. att den förorsakades “af öfver- J 
flödtga slem me flusser (katarrer) 
hvilka bloden corrumperat (fördärf 
vatt hafva och sedan till ögonen sig

!fiN. Dak. y.Bx R. Cooperstown. $
* *
* $
«Men hvilket ostadigt ting ar ej män­

niskohjärtat ‘ Vnder den långa från­
varon dar borta på Östersjöns andra 
strand gjorde Gustaf Adolf bekant­
skap med en vacker holländska En 
ligt traditionen skall hon ha hetat 
Margareta Cabiijau och varit dotter 
till en rik holländsk köpman, som af 
Kart IX förmåtts att flytta öfver till 
Göteborg, hr ar* borgmästare hän 
snart blef Nyare undersökningar gö-

«
* «

i 1® ®EFTERSKRIF SMÅBLAD OM “SEED AND SEEDING” OCH “PROF1TABLE CR0P PROtiUCTION", SOM 

* ERHÅLLAS FRITT HOS DEPARTMENT OF AGKICULTURE, REJ3INA, SASK.
s *

$I

*
* *
*
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/z

t



1
i

l

■v

SVINSKA CAN A da.TIDNING EX, Man., Onsdagen den 3 Mars 1915.
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j| UR ETT BREF

Hjärtligt tack för ede* r xla tid 
i j Din* Dem har blifvit duM-V Hatt re j j 
ijnwrd Broun eoen redaktör Får Ullon i; 
I j *ka 8 <’ T * perwmal och Dsare en 
; rod fortsattatnr, på det nya året

Mrs. H. A. Bergström.
Stockholm. Sask

dast t rå dollars 
per medlen; Om 
os*, att dessa t/t

yW-h tjugotvå 
f '1 nu »kulle ur;k * 
t hundrasju medlem

ORDET FRITT. Från nykterhets fältet.i

tt:ar offrat, t k\ t!., cent* t vtx kan 
jj t*A Bavhi altare. s*t skulle vi finna.
|} att det kostat tio dollars och sjuttio | 
'' cents 1 veckan —- alltså femhundra i

åilé *»»*•«• < •>»•*• |rw
s.f<*ia*ea r*y

t **r f .*«*« på •*'*4* •# i«r»*rk **» Mbrk 1 »knf U
**• k* ma |W»<«

•ti fur* *e t •f O L 41» -«eel*ir et..
**r4# båa>is<U • « ttU b»»»* >

(Dee.ee re4i
•rk el le fSr eakem

»•p*» k» ra eekriVna* eeM ree eé4—*»6» ett • p*t» .

■44*1»
» **••*»■# ftMtwM ».

I C»4vik utau at!e.J art v< *• ue>ee4r

REPOVISNING i b le/, att var smed. broder Ol x ivrson.
/ “fver inkomna medel för L O Boman. j fick storlogens tillstånd att samman I 

frin logen Svea* j smida de första länkarna i vår syskon 
- | kedja, och troligt t Is darfor att det var j

|« n smeds arbete blef det också bastant j 
1 De* bestod vid bildandet den 13:e L
jfpbcwrl 1»10. .f ,r«„otr. lankar | ” ^ ^ ™ lnKXr
I ' «.er!l,. n bn»u> till v*r *,ra ort ' ^ ^ * *H’r* * f',r
ftknsd en del lankar. men de.» hat 'l,“d- m8B- «* Ui'T " å"’r,"r

urfvat åt familj, vänner och sam
hklle. si ar jag vis» om, att hvar och 
cc skkil finna att de panningar 
bllfvit använda till fordrifvandvt af 
rusdrycksbntkvt från vårt land och 
aila '.tndvr. t-!i;\ it vh. am..iiiia 
utan tvifwl skola de å/FeVknn tv. a ;; 1
en otifrerskådlig välsignelse

JWttiWtCOlM!
f»-mtkwex och fyratio per kr och mul l 
npllcera vi denna summa med fem. 
få vi den natta summan af $2.782.60. 
Lagga vi så till alla de tårar vi varit i 
redskap till att borttorka, ifrån hans

FRAN CAMWOOD SASK O# h evigheten bland osa Nordens *o-
Nulrlfcffl. Man .

| Pofrg. Kelliher, Sa.sk 
l>ogvn Sveas Borg 
J A. Sjölander 
Andrew Olson 
Ed v Torhus 
K W Strandberg 
F Jonsson 
J Jakobson .
S Stoflin 
H. Arnold 
Ester Ol$on 
Eland Olson 
G A Erik son 
H. Lundqvist 
J Grundai 
j Edkee* .
Olof Person 
P Jonsson

ner »r den hasta aom kan tankas på > 
Vkr förs? fm ml om mte glädje oh denna plat*. bvilket ar en glädje at? 

ett tack till red iur des präktiga tid 
rtr.g. »om kommer mig tillhanda hvar

REDOVISNING. WMOH8AL.1 ARrWL 
k 3M Main st 
L WlMNlPtO A f- un n» k .nstat.-ra orh *-n am for vår En af mr J F Johanson a t gi fr en 

v -der lar 4 Sverige Jag hoppa* att ! lista till formån for W Olson orh un 
f »**»* t» n sorn jag med giadte U detta goda förhållande måtte allt jam t - dertecknad
• - : hCkall t»A samma gfthg. o» red. det <*tordt lå fortgå J f Johanson

ver. hryta tystnadens slöja hår. tor r Vintern den bésta som kan tat 1. Ström
v- låta värmer och bekanta veta. att 1 kaa. 1 det det icke har varit någon bi JA rampb^ll

Mva. tr-A» den Mura kr.i k <r. r.u,| uede »yla af långvarig an. som for» N S. rsmst&.i
• »t genom det stom väridsslAktite- gående vinter U« b- eno .sr det v ke for ! P Jeffrie*

■ * P*gAr O < so* 4» - vill syna» ■■ >< k-i »f Föregående år* groda va- Thos Mitchell
'• fort bitr -!ut »•••:• •• .'•.** tror 6 • •* * < *e af den storslagnast; art. ; R Boddy

VI få nu saga om < "am wond, att ”det utan trartom ganska k km l*ene-nd»- i W '"hadderton
e-av.ia år snart förgånget, orb allting. 1 den ihardiga torka, tujirr var rå- ! A Abhot

■ nytt vorden" 1 d«*t att det tor når c»fide f«»rra Brnnmareh Men dock, hö- ’ Sm tjallant
t4t*utid'- tiygger ti, ed iif orh lust 4 d«-r, te-- gen k lagd of ver detta utan alla | A Forsberg
• « t istadsplaner II vilket bådar grjdt »to Inlåtna med hvad som blef. for! J f i Slrinlund

rit iden 3 4 r forra sommarens rådand»- tor i J !’ Johnson
><g bort tnlg beratta*, »kall det ka kunde d<

$3 Ot)
Z0
6»SL (Kl 

1 W)
1 (K)

.50

.25 vu nu blifvit ersatta med nya och »tar- 
k*re. och* ju längre kedjan blir. desto 
ståxkare blifver den; den l>e»tår nu äf 
sjuttiofyra solida lankar Hvad har lo­
gen uträttat under dessa år? Jo. vi 
kunna »iaga både "ondt" och gt>dt 'hll 
det onda hör. att d**n har förorsakat 
krogaren en forlust af bXtndratals dol 
lars, men till de goda tingen hor.
»U denna krogarens forldsr tiar varli ~ nrh systrar, rrötmen i j: hirtsatten T

1 00 5A
254 00 

1 00 
1 001 oo 
1 0»
2 00

25
25

k h50
1 50

frs
ju iätt ha bllfvit ing -n 

• n Yy>r bygg^- --tt hut*-11 Instundat) i } 1 * I •ofrigt går det ganska lugnt j 
rnar. i* k naturligt v* en "krog j ^ h *'fBa har. »A att några händelser

f vikt au meddela Inträffar icke hrar j 
< dag • n ; ..ig icke. skulle naranafatt
b skolstrid

Fr
Till sist några ord till eder. broderR ("harley 

Peder Forsen g 
Peder Hästman 
O M O ven»

d . Jgg till härmed fram * t alla d«-ti 
rui till eder. mina landsman o* h 

för saken lntre»Aerade Skull»- ‘ 
vi alla t

.50 samhällets fortjänst och i stället for erorna endräkt orh vanskap som allt 
1 att gå i krogarens fickor, har deu an- hittills v.arit ett utmärkande drag in 
| vandts till udlare o«h nyttigare anda- »**t* logen, och låt om oss hoppas att. 

i. ål Ja. kanske till och med att det tiur log* n Sveas Borg ar rv.lv att fira 
kunde blifva ett a rf till eftervärlden i tioårsjubileum, dt n då kan e»ra 
ferrn af arbetsprodukt. Det finnes med detta undi^r eget tak Ske alltså IA- 
ltmmar i vår loge. som med stolthet tom oss höja ett trefaldigt lefve för 
och glädje kunna intyga, att logen bar Kveis Borg Lefve den'
\arit dem till stor hjalp i ^tt undfly
kr-.garnastet ' ^ * ---------- -

1 00
50

a rit i uppscgling under i
g.,t of ver »t t år* 4id. men dock i< ke | Summa

h *-te-t for f*Ji I { M v;nd i nina s*-gel. och troligt »idrig i Af denna summa har 
någon .krog j n.» ra kan pårakna nag .n bris Detta j Johanson mottagit $11 <6 

rr1 »d»-* Isynnerhet »om vi alla U.r j »-ulierade i ett njote lördagen den ! I.istan no. 2 er utgifven af Ixigen
t ‘.ruar; då alla svenskar mortes | No 11 Alprosen. Eriksdale Medlen 

man und. r det mr Strandkvist Insamlade af 
rxh vl«a. att f‘™e mhb landsmuns ord ,xh detta Mauritz Nordin

vt r*r 1 ranada aro vakna, når i c.ior i** h^ri med beder och erhöll äf.' J. Olson
il- 1 a :lt* r \ Ärt ,-get v I ! »andaand v* n eag« l*manntm« bifall 1 handklapp-1 Hjalmar Byntron.
* . l detta få vi ej forgtomn a de lon . MriK f«*r hans yttrande 4 nämnda iuo- Adolf Olson J.

möj I l< h vilket lngen annan talare erhöll i Mrs Erik son 
andra Mdan | J. Sharp»-

, noppas nu. att denna skolfråga ■ R. Gorden
- ppet få tillhandahålla d*- i lasten <*r for alltid begrafd, i det det tydligt Mr*. Mopre

Orh ej en > nda vill säga j framgick a. nan-iula inote att den en 1 Mrs Berg
I dast framkommit på en enda engelsk | Ed Adams

, FA r nn sluta, med en v ad.ian till red i" rson* önskan att fä större förmåner j l,ard Bros
-.♦> » j d«-tta hamnar i papperskorgen | J"r sina barn an andras. afv.*n j E Bollander
Och " ‘ d löfte af ed» r att framdeles hans begär efter att kunna få sin plån mimer Erikson

i l» k. mera fylld med den kara dollarn ! Emil Erikson
i ’ nr ofr,gf :,r a,,t 1 ' interns stillhet Mrs K Erikson
1 har,.»H h något annat än de alldagl.ga ! J Anderson
I tingen inträffar Icke. Och I denna still- ; Mrs o mr J. G. Fors 1 un a 2 00
1 '"j v'* ,ro alltid d*- yttre rapporterna Mrs. O Lundmark 
1 tariii.-na knrknmna. hvarför Mra X ^triimbi-ri:

PaPW 1 ” »Hii.l ;ir välkommen med vlaa \i Rvdberr
.. 1 l>emre< af denne tldnln* tor de» meddelendee frän den vrtr«. världen tonan Erikson

'-'-mnrl var S.r«r rjmlW frän j dnr band.-le.-r finn;,, 1 ofverflrid Af! Mrr Nilson
- fern.eret.nat™. ,om varnede flte- delnlnten -Ordet fritt ar tmeVtann- K Rrtkaon
. -r att vifta m m-d drinkar- t»r|vnrd or# aett-r ovv vven.kar nå olik» Kdvln Rrtkaon

fremetallnln, l-d-r -I I nrt-r I nar,,,,,- l.nrurtnv m-d hvnr
..ikt att afvrn len tär -n n-.era Undra, hvarför ja* h-d-r 

rd. h tlst *om ;ag ar så gammal, att landsmän 
t/ 'i lnnes den tid då bondgummorna tigt

ej kunna motas detta $19 50 Summa
Förut redovisat

$il
$147ifrfin att *1 ej l»ehöfva

b*iik»-(t forf*annei*e rusdry- 
dfi«r Teåt o»s taxa exempel Total ...............

Ftt tack till gifvarn#-’
XVinnipeg. d 25 febr . 1915

O. L. Holmgren.

mrs Mathilda Erikson 
$ 25

$158 70
i rf. r Förenta Staterna

"25
25
25 IILogen har skapat en samhörighets 

kansla. »om
kr» gare h .r hus« ra. <x h
ligt få dem till kiga nap*t D**t är en j 
v, ATj.n «»-k for oas. att de»*a »kall sä .

» Anchorlinjens kontor i Chicago har 
K<»r sig gallandv i det n.ottaglt ett telegram från Glasgow, 

hvardagliga lifvet Den ha» samlat fol

50
INaturalise-2 oo EN ÖFVERBLICK

1 00 t.vari meddelas, att den nya turbinån- 
gareu "Tusvania". 20.000 ton. gick med

50 ket till ädlare och nyttfgare förströ­
elser. och på så satt utjämnat de kan

Tal hållet vid logen Sveas Borg. 
I.O.G.T., Kelliher, Sask., fem-irgfest.

25
Ifrån hastighet af 1TV* knop på dess för 

tigheter som aro en foljd af trampet i söksresa den 5 febr !">et nya fartyget 
grottekvarnen Den har höjt svenskar-

1 00 
1 00 
2 00 
1 00 
l 00

nngspapper
.r synnerligen vackert och imponeVintern 1910, då Kelliher annu var 

j i sin linda, men fast den var liten och 
oansenlig, var den dock försedd med 

i en af dessa pesthålor, som kalias -"sa- 
i loon” o< h som flitigt besöktes, oaktat 
dt knappa omständigheter hvari ny 

■ oyggarne häromkring befunno sig. I)a 
’ twtrjade några personer.
: i enomgått Goodtemplarordens skola 1 
Sverige, att fundera om det inte skulle 
vara möjligt att äfven här plantera 
Goodtemplarordens standar

i es aktning hos andra nationer, med r.ind*»'»rkomma
hvilka vi aro 1 beröring. Den har visat, 
att vi fijro vakna fur reformkraf, samt 
att vi äro 1 stånd att fullfölja vår Idé. | 
De hafva visat andra ett exempel 
jag tror snart skall bära frukt

En Camwoodebo. t utfärdas af undertecknad. » 
Ansökning om medborgar- I 
papper maste ske personli- i 
gen. Upplysningar lämnas, " 
om ni tillskrifver I

so
FR.N EN VaSTERBOTTNING. D. GEORGE.50

25 l>i'kar, »k&p. stolar ochaf H C T ' • Ila elsg*R- 1 00 
3 00 kontor»- och hcmmohler repareras, 

ringar i mellanväggar i kontor eller hemJag vill nu öfvergå till en del iakt 
tagelser. som jag under den tid jag 
tillhört logen, gjort Den första iakt 
tagelsen är. att i denna loge är ingen 
"general", men däremot 
hvarenda en "korpral”, eller med an

som hade
J. A. H AM BERG,.25

Moblor packas for skrppmng1 OO Svenska Canada Tidningen.Tel Sher. 2733.50
repareras, natte* rotting i och tipp A 

Eran »k jh Iv-nag och b.irJw....i f 325 Isigan ave., Winnipeg.stoppa».
finiahingeder alla. i 

och landsmanfnnor. att Fl i- 
använda -d-r af den enda f„r 

1. iad- brännvin ät »le wdi -Ina *nh : n.An, aom S C T bereder oas ,»n„n.
> . r Vnd-r min lånen Hfattd har ja* | namnda afd-lnlne Jae vill nu afsluta

fomilt ut brllket som ar båttre lleaaa enkla rad-r ined « h-ilanlne 
;,,r en rtlek* att tara en drinkare .1 j till re.l orh tidningens läsare I hono
bi -n så kallad nykter man. Ja* vå om att de Irke gä till papperakorgen
«’ tr påpeka, «tt jag for min m-l har 

. it flera drinkar*-, som hi blifvit ° A Isakeon.
nyktra Ofh ordentliga karlar, sedan 
tje ha bllfvit gifta For min del var 
jax i-n nykter man Innan jag gifte 
mig Jag vill äfien minna*, att iag 
had<* en tre fyra fast nior Men sedan 
jag blef gift. blef jag en drinkare Så 
jag vågar påstå, att det är flera män 

likna mig 1 detta afaeende, än de 
-»un \ ar drinkare förut Jag skulle 
vilja Häga mrs Inga St en.son att hon 
h ke bryr alg om att varna flickorna 
-å mycket i detta afneende l.åt oss 
blott stanna och tanka på hvad som 
,ir for länge »edan profeteradt. Det är 
mi sagdt, att den tid »kall komma, då 
-ju flickor »kall stå rundt kring en 
pojke, orh alla vilja hafva honom, 
hur han än befinner »ig. sak samma 

han är nykter eller drinkare Mig

Summa
Lista utgifven af E O 

E O Erikson 
I' G. Svärdson 
Mrs Per Erikson 
Erik Erikson 
A. E Norrby 
J Göranson 1 00
Mrs Halén 1.00
A Prest Ett stickadt täcke.

’ Gustaf Klarström $ .50
P A. Lindqvist .
Hans Aune 

* A W. Johnson 
Ab-x McDonald 
.1 P. Lindberg 
Mrs Norrman 
Mrs. .T Olson 
A O Salomonson 
N N: son 
F Itamqvist 
E Hammar 
.1. E. Olson 
J gH Sol i

I$21.25 
Erikson • 

$1 no

Följden ar nästan é369 Sberbrook# St. 
Winnipeg.

dra ord. det finnes ingen som intagit 
j o s v Ty under det jag har gått om I en ledande ställning;
| kring och noga betraktat edra helge- 
! domar, har jag äfven funnit ett altare 

på hvilket stod skrifvet: Åt en okänd 
■ gud. l)en 1 således dyrken utan att 
i känna det Detta förkunnar jag för 
I eder: Don gtid, som har gjort världen 
j t < h allt hvad dii niti är. denne som ar 
himmelens oc h jordens herre, hor icke 
i tempel som äro gjorda med händer 
(Apg. 17 241 ty I hafven gjort guds
lag omintet genom edra stadgar. Gud 
suger genom profeten Jeremta: Om 

I tle verkligen hade tillträde till mitt 
rad, säger herren, så borde de forkun 

; na mina ord för mitt folk och formå 
; folket att vända om från sin onda väg. 
i Enyjnånader och högtidsfester ha 
taf min själ, säger herren De hafva 
bllfvit mig en börda, jag orkar icke 
längre bara den. säger herren Att 

$17.50 i saga. att bjudningen icke sker af nå 
det hjärtliga i gon människa är oskrifténligt, ty skrif­

ten vittnar om så många sändebud 
orh tjänare, änglar elier budbärare, 
och den talar om ännu flera som skall 
komma innan allt är redo. Och det ha­
de varit ett godt tillfälle för eder. 1 
prester att med detta diskusionsämne 
undervisa folket ont guds rådslut på 
herrens stora och förskräckliga dag. 
som vi nu gå i möte

1 00
denna omstän- j 

dighet har den fördelen, att Ingen haft i 
ersak att känna sig fri från ansvar för i 
logens framgång Därför tror jag. att j

1 00
1.00

W B.E. T
lAssny

conpanv

Tdenna loge valt den rätta vägen. Lo- ] 
gen ledes liksom af osynliga krafter j 
Hvilka dessa krafter äro. vill jag ej ! 
nämna. föF att icke riskera blifva an­
sedd som smickra re.

OM AXEL CARLSONS UPPTRa
dande.

.50
1 00 
1 00Herr redaktör* 50

.50I anledning af edert avar på mr Axel 
( arlwon geuriötle ofver edert

En annan sak sonr jag Iakttagit är. 
att hvarje åt» på sensommaren är logen 
mindre iifaktig. eller såsom man på 
engelska sjunger. Teal downhearted". 
FA frågar nAgon. skall logen dö? Sva 
tet har alltid varit: "Nej. nej." Det har 
också visat sig att den varit

LIMITEPjU

[TF _wlNlNlPfti""”iri ”TfANlTÖSA-

Hufvudkontor: 224 Bannatyne Ave. Telefon: Main 740-741-742

.50
referat

ofver den skandinaviska Tästen, ber 
jug få Infort i eder tidning följande 

Ni påstår att mr Carlson 
löd i g Ungsocialist
tror jag. herr redaktör, nf får vara 

orn Skulle förhållandet vara 
så. har han bllfvit det på de sista 
veckorna. For mig faller det otroligt 
att en som arbetat och agiterat for 
»•n liberal tidning, kan på några da 
gar blifva "ungsocialist" Men det ar 
inte första gången en liberal har fått 
»ina o gon öppna på liberalismens 
brietfällfgheter och helt öfvergå 11 till 
socialismen För öfrigt har mr Carl 
son lange varit känd for att hafva 
»fått det socialdemokrat iska partiet 
nära När han nu öppet be kan dt kort 
färg. heter det. från hans gamla ar­
bets- och meningsfränder, att han ar 
en fullödig ungsocialist

Vidare skrlfver ni. att mr Carlsons 
uppträdande på fästen gjorde ett pin 
samt Intryck på eder och minst 300 
andra Därtill skall centralkomiténs 
ordförande, pastor V. J Tengwald 
upplyst eder om. att han aldrig gifvlt 
mr Carlson rättighet till att tala 1 tio 
minuter. Här måste ni. herr red . 
blandat ihop pastor Tengwald» upp­
lysning med de tre hundras "uppfatt­
ningsförmåga" För det är inte öfver- 
ensktämmande med sanningen 
den sorlaldemokråtiska föreningen ut 
såg mr Carlson att representera före- 
ning.-n vid den skandinaviska fästen 
fick undertecknad i uppdrag att sätta 
sig I förbindelse med Centralkomitén 
orh anhålla om en tid af tio eller fem­
ton minuter för mr Carlson att tala 
på Detta gjorde jag måndagen den 1

50
1 00

• X.50
ar en full 

Det påståendet
1 00
1 00
1.00ensam

50 som en
slumrande lavin, den bar alltid vaknat 
upp till större ifver och arbetslust.
Och nu. när logen står redo att fira 
sin femte årsdag, torde det vara af 
intresse att draga sig till minnes någ­
ra fakta om hvad logen uträttat under j Bgj

Summa
Och får jag härmed på 

ste tacka alla för visad hjälpsamhet 
mot mig och min familj. Samt till 
alla som deltagit I insamlingen 

Mulvihlll d 18 febr 1915

En kärkommen hälsning till 1
-vnes, att den ti<jen är nu inne. om vi 
blott tanka på den grasliga manspil 
lan. som nu försiggår i Europa Jag 
tanker, att dar 
filekor om en pojke Ja, nu ar det 
im,k bast att sluta och sätta punkt, 
rned de vanligast•• hälsningar till re 
dakttonee orta tidningens läsekrets 

K. Spader.

,L. O. Boman.ar nu redan många

lisKOMMEN. TY ALLT ÄR NU REDO! s •narie och tre extra möten. Ett hundra 
femton medlemmar hafva intagits i 
orden och af dessa hafva endast åtta 
bröder brutit sitt nykterhetslöfte. En 
broder har aflidit, en del hafva utgått , 
på klarerlngskort för att ingå 1 andra 
loger, samt en del hafva utgått .ur 
Orden på egen begäran, hvadan med 
lemsantalet i dag är sjuttiofyra med­
lemmar. Logen har under denna tid 
inkasserat i inträdes- och k v arta Isa f- 2fl 
gifter fyrahundrasextioåtta dollars. 
Logens kassa-behållning innevarande 
dag är något ofver fyratio dollars, och 
logens egendom kan tryggt värderas 
till ett hundranittio dollars. Den stor 
sta svårigheten för logen är nu brist ] ^ 
på egen möteslokal Dock har logen j ^ 
nu under det "senaste året börjat tän 
ka på att få denna sak afhjalpt En 
liten början att samla pännlngar till 
en bygnadsfond ar redan gjord, i det 
logen beslutat att för de pengar den (Uc; 
kan undvara inköpa och försälja landt- 
n.annaprodukter. såsom kreatur, m. 
m., för att på så sätt, med den vinst 
som möjligen kommer att uppstå, 
blifva i stånd att bygga egen lokal.

Någon torde anmärka, när han hor US 
hur mycket pänningar logen "brand- jjj 
skattat" sina medlemmar på, att det 
ej är så värst billigt att vara good- 
templare, men låt mig visa eder edert Ä 
misstag. Om man subtraherar logens £ 
kassabehållning jämte värdet af lo- m» 
gens egendom från fyrahundra sextio- 
åtta. så finna vi, att endast två hun 
dra trettioåtta dollars blifvit använda 
för logens utgifter Om vi nu dela 
denna sutnma på ett hundra sjti med­
lemmar. så finna vi att det kostat en- ^

GAMLA UNDET mSom jag observerade annonäen i 
Svenska Canada Tidningen om disku 
sionsmötet 1 lutherska kyrkan ä Lo­
gan ave . Winnipeg. torsdagen »1 11
februari 1915. bor jag om plats i "Or­
det fritt" för nedanstående 

Diskussionsämnet var: 
ty allt är nu redo!” Detta var deras 
slagord. Meningen var väl att visa oss 

till Guds rike. men af något

Nö. 3 uppträdde och sade att gud 
hade ställt till ett stort gästabud, och 
då måste man först veta. hvar att gå, 
ty om vi icke veta numret eller gatan 
i en så stor stad som Winnipeg. så 
kunde vi få gå där länge och icke fin­
na den. Men nu ville han upplysa om. 
att rlen var att finna å Logan ave

m mFRÄN EOMONTON. ALT* m mkan ni sanda edra släktingar och vänner i Sverige genom att för 
dein prenumerera på Svenska Canada Tidningen, »om till Sverige 
kostar endast $2.00 om året.

lag får åter anhålla om plats i eder 
..rade tidning VI hade ett nykterbets- 

bår t Edmonhm aftonen den 18

"Kommen.

£ ESfebruari Och Jag år Ju en bland dem. 
Mim tror på att predika evangelium 
till människorna och få dem fralsta. 
... h då bli de ju nyktra b^de till kropp 
och själ Men den har gången gällde 
det att varka upp alla rostberatiga 

rosta bort rusdryckerna, 
val en väg. »om alla tro

No 4 hade fäst sig vid ordet nu 
Detta gjorde för honom, att allt var 
nu redo•
vittnen Ty Moses sade: "En profet 
lik mig skäll herren eder gud åt eder 
uppväcka af edra bröder, hj/n 
len I hora i allt hvad han säg 
Och det skall ske. att hvar och en själ 

icke hör den profeten, ssall ut

m Ni kan vara förvissad om. att .'dra kara dar hemma skola gladja 
sig ofver denna lilla uppmärksamhet från eder sida. lie skola med 
största intrasse taga del af allt. som ror det land. dar nl hor och 
fortjanar edert uppehälle. DeemsAin uep | afou »uu|j oaaje ttioss 
läsning, som Svenska Canada-Tidn In gen bjuder sina prenumeranter.

Sivagen
misstag blefvo vi visade kyrkvägen 
Och någ4>n annan väg visste de väl 

Låt oss höra Luther: “För
Låt oss hora några tros Si

Inte om
predikningar fulla med villfarelse hål 

När ler man präktiga hvälfda hus.
Guds ord fann Icke något herberge i 
hela Bethléhem. där det kunde födas " 
Luther fortsätter ot h säger: "Det vo­
re bättre, att man utrotade alla kyr 
kor och stift i världen och lade dem i 
aska Det vore dock mindre synd. orn 

gjorde detta af idel öfverd&d an 
att en enda själ skulle varda förförd, 

febr. i lutherska kyrkan Jag talade j ty Gud har icke befallt om kyrkor, 
då > id Centraikomlt^ns ordf. pastor utan allenast om själar " Paulus säger 
V J Tengwald Han kunde» ej då lof- i 1 Kor. 16:17 “Veten 1 icke. att 1 
va bestamdt. men han trodde ej det aren ett Guds tempel Om någon för- 
>ar omöjligt att få den tiden Strax domer Guds tempel, honom skall Gud 
före fastens början, den 5 febr . talade fördöma, ty 'Guds tempel ar heligt, 
jäg åter med pastor Tengwald Han hvilket 1 aren " Luther fortsätter 
medgaf då. den of v an nämnda tiden "Det vore väll. att man på en gång 
Till bevis för detta, har pastor Ten g- vande upp och ned på -alla kyrkor 
wald sjalf erkänt det offentligt på det Oc h vidare "Ack.. I stora dårar, som 
sista möte som den socialdemokrati- med edert trolösa lefveme vilja hjäl 
ska föreningen höll Till detta möte pH folk och utdela andeliga håfvor, 
\ar pastorn inbjuden Han förklarade där intet folk pä jorden kan vara så 
då. att det var sannt. att föreningen eländigt, tarfligt och så gudlost som 1 
hade gjort anhållan och blifrit bevil- sjalf va aren 1 vilja heta andeliga. 
jad den af mr Carlson använda tid. r en man borde med rätta kalla eder 
Hvarför han afbröt Carlson, var for andelösa" <1 band. no 2. sid 45>. Jag 
att markera, att fem minuterna hade vill kalla eder uppmärksamhet på Kri 
gått. Detta är pastor Tengwald» egna stl ord i Mattel 13: 34: “Allt detta 
ord Äfven här faller ett bevis för talade Jesus i liknelser till folket 
eder. kanske ett af edra starkaste och utan liktfelser talade han intet."

Hade inte mr Carlson bllfvit bevil Jag vill fråga eder. I präster, om en 
jad mer än fem minuter, tror jag inte. framställd liknelse är fullbordad verk 
att han ofvergått dem häller lighet Folket 1 allmänhet vill svara

Edert fortsatta påstående, att en nej. 1 49 versen står det. att så »kall 
ungsocialist är ovärdig att represente- det ske vid världens ände. Kristus Byf­
ru en socialdemokratisk förening skall tar på ändens tid. då det »kall fullbor- 
jag gifva eder rätt uti. men i det här da» hvad han 1 sina liknelser uttalat, 
fallet fordras bevis Och han »kall utsända sina änglar el­

ler, budbärare ined starkt ljudande 
basun — No. 2 uppträdde och sade: 
"Bjudningen sker icke af någon män- 

| niska. Kom du dömda själ under la 
I gen." o s.v Det står ju. att genom 

Mr Carlson har aldrig haft något I lagen känner man svnden. och då är 
som halst med Svenska Canada Tid ' ju lagen god Och då vi ha bllfvit varse 
ningens redigering eller politiska håll I hvad som ar svnd. vill man ju för all 
ning att skaffa Han har helt enkelt | doj |cke göra något, »om är orätt. Och 
varit anställd som inkassera re och . ar det p-ke så illa stälidt Men säm- 
prvnumcrantsamlare. T hans politiska | rP ar det f(,r den laglöse Det vill vi 
åsikter har tidningen aldrig forskat lAta panius klargöra i följande ord: 
Det har dock varit oss bekant, att j -tngen bedrage eder på något sätt. ty 
mr Carlson länge anaetts vara aocla- \ dessförinnan måste affallet kke och

■ synden» människa varda upperbar.
1 som sätter »ig emot och upphafver sig 

fnktum det. att red Ingvar Olsen af | öfverallt som kallas Gud eller heligt. 
Norröna samma dag mr Carlsons in- att han sätter sig 1 Gud» temp-1 
lägg anlände till tidningen, telefone-1 s^«OTr en gud rx,-h fnregifver sig sjä’f 

af r«deo til! pastor Tengwald och frågade i vara göd ’• Och nu yeteu 1 hvad som 
1 "nom. om han verkligen gifvlt mr i hindrar, på det att han i "sinom tid må 
Carlson tillåtelse att tala 1 tio mina-1 varda uppenbar, ty laglösheteti \ar re- 

U. :bv iir .11 p;.it> i” '“gen tre mjT ter 1 telefonen svarade pastor Teng I dan då verksam Allenast den som nu 
från er, r»linjen :• e!!an Manitoba'oFh \ ald. att han aldrig gifvlt mr Carlson hindrad, han måste undanröjas. Vida 

.-.sk.»t, lu wan. : G T V . och om rn dylik tillåtelse Här synes antln-
•in åastar th blick på kartan. <A kan gen en missuppfattning föreligga eller] ,er med guld. sllfver och dyrbara ste- 
in genast; upptåcka, att det ej ar yrk k&ller sig endera af parterna icke 

aåg: n udar*» betnärkt ort’ M»-n oak ti!' sanninger.
tadt S tta. så ha några %tt-n>"^4r h .r Till »ist ropar ni liksom mr Carlson 

t r . r stoa b< vålar. dvt vill saga på bevis VI hänvisade till minst tre 
tagit »-i b »mertend Omkring eu dus hundra t^rsoners uppfat t nlnrsförmå- 
sin wt-nska*- har har tagit hvar sir. ga. och vt göra detta fortfarande F o 
k>art land Så att det »r ) alla fall ett tillVommer det icke en tidning att 

ista än sedan jrtl referat publicerats, betin 
■Xi- i urickarlar. be-.-t sidr j ä, att en :• * :t elj*r andra i det. därför att 
étl Icke har -ina familjer A it flyttad*. - m som bllfvit kritiserad år mlss- 
•ch wornhga har inga familjer alis nöjd — Red

&om sko- £ger eder<!*• till att 
Och det ar 
på att på detta sätt skaffa bort det 
enda Mr Bergson »kulle hålla nykter- 
lu-tstalet. och jag \isste alltför val att 
im Bergen» goda förmåga »om talare 
skulle nu komma att passa, så jag 
gi. k dit ofh de organiserade en före­
ning. hvars uppgift det skall blifva 
;ftt var k» upp alla röstberättigade till 
alt anvanda sin rostratt emot rusdryc­
kerna den 21 Juli 1915 Bland annat 
-å sades det på rvötöt 
väcka upp hvarand * och förmå dem, 

ak na. att besöka

DRÖJ ICKE! Insänd $2.00 idag, så skola vi ombesörja, att 
någon ai edra släktingar eller vänner regelbundet får en hälsning 

§n) från Pder i form äf Svenska Canada Tidningen
■s

rotas från folket. Se. jag skall sända 
till eder profeten Elia förrän herrens 
stora och fruktansvärda dag kommer.” 
Har omvandaren kommit, är folket ett 
hjarta och en själ 1 dag. när det är så 
många sekter eller knippen, som Jesus 
talar om i Mattel 13: 30. Och bara en 
vag är då allt redo nu. Men ännu se 
vi irke allt vara honom (Kristus) un 
derlagt. Se det 11 kapitlet dår en hel 
de! trosvittnen framställda Och hvad 

brefvet* författare: Ehuru alla

Fi.
Vppgif namn och adress tydligt! FimSvenska Canada-Tidningen

WINNIPEG, MAN.

m
m

ij 325 LOGAN AVENUE, s
Låt oss nu

aom ej eljest gå 
nykterhetsmöten »Uer religiösa lo­
kaler Och del var ju allt samman 
mycket bra Men som jag ämnar gå 
på farm. så koiu jag naturligtvis att 
tanka på farmarna Och Jag tänkte, 
att det ej borde sägas om våra far 

t Alberta, hvad Napoleon sade 
om Kina och dess stora folkmängd 

Dar ar ett lejon, men det sofver" VI 
hafva makten, om vi bara anvanda 
d-n lAt det nu icke sägas om oaa, att 
vi »ofva den 21 Juli Utan låt oss alla 
gå ut »om en man och kämpa en 
drabbning med draken alkohol, och 
segeHt år itakert vkr.

Nu. vänner farmart-. låt oas göra 
*om man gor vid politiska val. nämli- 
r< n att organist-ra oss i hvarje settle^ 
roent och sanda »*n man på hästryg­
gen uied en bok i handen Jag tanker 
ntrhar mött dem. såväl aom jag Man 
kan icke komma undan dem De kun 
na näatan få en att rösta, om an man

bp ger
dessa genom tron hafva fått vittnes 
börd. hafva de dock icke utfått löftet, 
och då är icke allt redo nu Jfag vill 
nu uttala de ord som låg för mitt 
sinne Och dessa står att läsa hos Lu 
kas. 6: I oförståndiga och Renhjärtade 
till att tro på allt hvad profetefna haf 
va talat* Och han sade till dem: Dessa 
äro de ord som jag talade till eder 
då jag ännu var med eder. att allt 
måste fullbordas, som år »krifvet om 
mig i Mose lag och i profeterna och 1 
psalmerna Naturens såntngsverk och 
det följande skördeverket äro bely­
sande verklleheter som böra lära oss 
att fatta guds sånlngsverk orh äfven 
vidga sinnet för den oundvikliga skör­
den. lika mild och Ijufllg aom så- 
ringstiden är om våren, är evangeli 
rfinlnestid ordets sådd 1 männtsknhtår- 
tat Men lien. skördehettan. sädens 
o< h ngräsknippomas våldsamma be­
handling. bärgning och tröskning och 
brännandet af ogräs bör ge oss en id A 

ett förestående sk Örde verk Tänk. 
människosonen med lien i hand (Skör­
dehettan) Orh 1ae skall gifva åt mina 
två vittnen att klädda 1 särkar profe 
tera under ett t lisen två hundra sextio 
daear tre orh ett halft år Dessa hafva 
makt att tillsluta hfmmelen på det 
ptt Intet rägn må falla 1 deras profe­
tias dagar Den rran som Icke var 
kl^dd 1 bröllopskläder och likväl 
trängt sig in i bröllopssalen, represen 
trrar en klas» egen rättfärdiga, som ic­
ke blifvit helt afklädda hvilka irke 
siälfva giort de goda gärningarna utan 
dra rit fordel af att andra rjort dem. 
Omständigheterna omtalade 1 Mattel 
22 5—7 försätta de heliga I tillHlle 
att tillverka sina bröllopskläder Men 
dessa hll ödesdirra för den som me. 
dan tid cafs, likväl inra kläder till­
verkat åt sig Eller också besmittat 
dem han eiordt Tv 1 denna process 
två de heliga sina Vidder D» bli rena 
allt efter snm de göra aie fil! en mur 
omkring sanningen och lida fned Je- 

Hvilka åro dr*=i *om åro kDdda ! 
i de b rita fotsida ki derna orh hvar- j 
(f»-ån hafva de kommit• Och han sade 
♦ill mig: Dessa äro de. »öm komma j 
ur den stnra hedröfvelsen eller yo-der ; 
r: ödan tv- h?de rc-nrtort sina kiäder 

Detta bBr en helt a^nan väg än man 
förut visade oes att gi.

* S » » K X K * S X » S W !fi !fi » « » * » » * » * g

Våren är *n
*
*
Ä

Kommen Ä,
Ä
*I Nytt och modernt 

lager af
Ä

x\v 8
* k i ÄHATTAR4Winipeg. d 19 febr . 1915 Ä Ä1, k. tror. att,d»*t ar ratta mannen. Bom 

skulle röstaa in
Nu. då det gäller att rosta borr rus 

dryckerna, så veta vi alla. att let är 
ett ondt Låt os» sätta yxan till roten 
al trädet och hugga det bort, ty det 
bar ond frukt.

Till »jst en kår hälsning till tidnin- 
g* hs r»*d och hela dess laaekret»

K. R. Fredrikson

£ *Emil Sjöberg. VCARBONPAPPER passande för 
songen.

Ä sä- »
t*äfSr

Ä «Skrifmaskin — Blyerts — 
Stålpenna.

Skrifmaskinsband för alla »lag» 
»krifmaskiner.

K
Ä «
Ä ÄPersonlig uppmärksamhet 

gifves hvarje köpare.
FRÅN WELBY. SASK. Ä ÄG. R. BRADLEY & CO,

304 Canada Bldg.,
Tel. G. 2899. WINNIPEG, MAN.

li«t
ÄRed af 8 C T *

Eftersom det aldrig något varit syn 
bet i vår ärade tidning från denna 
plats, så lager jag mig friheten att 
>ordnadehtilt anhålla om plats 
»b Integen “Ordet fritt" för uedanstå- 
ettde rader

Angående femmlnutershistorien. är » «Glöm icke att besöka 
mig, när ni skall ha en ny 
hatt!

Ä ÄV^^^AAAMAAAAAAAAAAF Sr jjr

-Ä - / •

Ä Ä
Ä Ä
Ä ifiIVÄ“Om någon på denna grund hyg ä
« tfinar. tr*. bÖ eller strå ty dagen skall 

göra -detta klart, erredan han unpen 
baras med eld Och elden »kall ^rötva 
huru hrara och ens »verk är <1 K S 
12 f) Men fåfängt dyrka de mig. då d" 
lära läror, som är människor» bud I 
akten pä högtider orh fester, men på 
Herrens ord, akten 1 Irke Ve dem ty 
de hafva gått på Kaius v5g och fr> 
löps »kull störtat »Ig I Balaams vill­
farelse och 8&r und<r I Kora» uppror

* Mrs. C. H. Larsons 

Hattaffär
JU 287 Logan Ave, Winnipeg.
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M. C
Winnipeg. d 16 febr.. 1915 I
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amrt. DH år et! »las t ansiktet pa teendet af åkerbruket och byggandet -iMstlnd. »om århundrade efter århan j
r i Mtaran dan och ett steg framåt mot af jam rä gar och skyskrapor och klon- d-ade åt deras modersom hel och no c-edel alt nå det målet 
den bamateiteU&nda »ur: måste rara ker och trottolrer an någoa annan na :‘™rödt>r **U ^ meaiags!ö*t - Kvinnorna'åro ej ensamma on; den
rådande inom en armé, »on eteshiLaa- j uoe 1 våriden. ' ** ^ ^ ®»der freden risahelen. Ma finnas, ej endast kvin-

* >*» fostra ett allt IIfsdag!tgare *1. ktv ror hvilka' tro 
for att låta slagfältens rraasgrafvar

En mygg öfverste.SvcnsfcaCaoabaCitmttKjcn
mot **«»« ef

eanaca *imr raurrrvo oo. ltd 
»t» Le<a* A

att m; nekligheten måste röka aya I.XKARE.

4'S—417 Pritcnird Ave.. Winnipeg. 
Tel. SL John «?<

DR. IL G E R Z A B E K
tysk LAKARE.

erkSIlii iiyJoaf i Oiifmk» t m»m, Ty ak
r «

Som råra läsare torde hafra eett af 
Sverige nyhet erna. har öfrerste Fred 
rtk Björkman rid Dalregementet di

Tetes» Oerry 1174
rgnrxrtoa artons r*is alt s 1 å k t e t • lika 

väl som de enskildas mål år fullkorn 
| n!ng En hvar har först och främst 
att arbeta Inom sig sjalf för friden 
på jorden. Men fattig ar den. anm in 
för jordens strid nöjer sig med den 
diktarmanlng. en af krigets evighets 
troende nyligen upprepat

afsedd alt utgöra landets neotra i Deh uppgift, som föreliggerI
•lä*

1 f"r «<b 41 väckt ett mindre fördelaktigt
L>» uppaec-Lde Redaktör Skarstedt f d-n 
rem

att få folk att gå tillbaka till landet Mi »intet på dessa lifli tets vak t
Hurtk<‘ t«r >• tn»4 SjF'» S.atUei. V*jb».)» Mf 

*** UUn ni 4» irnifiif* »ek kri 
kliaikpf»* 1 Ww*. Knktt, r»»|

I och bygga upp affärer for att under Men förnuft år att ge folkens taflan ; 
hålla d<* Jarnrågar och fabriker och ,,M mi askllgire former Förnuft »r att
.. a., ... ... „ trbeta fra-n eft tlllatånd. dir folketnst der. som nu existera Men manm .. . .. 

i r#tt skyddas af en makt. som brukar
En massa m-nniskor i Canada stå skor vl,ja ivke b-gifva sig ot på lande' tegens. Icke våldets medel Förnuft 

Infor .det alternativet att antingen »la , 01 ^ förtjäna två dollar om dagen, så .vr att kvinnorna b!i rmnlbcstammande
det land. &t hvilket de foda och ft>

Hwlta. Psm r<h Lmmåmm. Rngi.ad 
SPECIALIST

f«»r mag c*f lenflid»r.dr i,ik< ■ i reålfvvr 
f nmi - *m«r mjiUo mar tit

f.TlMtaugW ock oiwrel^eer Brhsodhag I 
- 'h #v ■ hetem^i »i*il e. » i *m privat 
>.skka» lUMkuh Uker* å 8l. och
• r-<*»r»I k-wpitel

H»u»f»i«piig S—12 fm 
10 eft -e^n

t«;i 6 Kl W e-rv*
Antingen—eller.» frisinnade FaJu-Kartieo har med al. 1 

~ Ifver brLcnmivrkt den snygg» öfver 1 
rtee <xh i Huset framdragit prof på 

brutalitet mot underordnade. 
Tfca CaasS* Wwk.y hvaraf följden bllfvit. att Falu Kuriren

4

i #• ■-r ktM* »ut-V-ee •»**! i
Itr*"t *f,M g*lh< *• p«p*< »fidf C)

*<T. powuu v.i. Dwe L 8| 
»■-• el V»> *»» rtfWmM. böra g».

I rwgieif *-»» : i
K«I*t Or-Crf “1 d*n er»" hi> 

och slut frid med världen d.ir **
Den lifsstegrlng. som hvar'och en 

enskild erfar, då han sålunda slutit 
frvd och befriat sfg sJSlf från hård 
betens och misstrons, hatets och 
hämndens lifshiimmande inflytande, { 
samma lifsstegrfne komma folken att 
uptinå. nar deras lifsvilja ej längre li 
der under liknande hämningar Om vi I 
än aldrig kunna tånka oss ett folk* 
s’.«l lika ren från låga lidelser som

du flektelånge de kunna erhålla tre dollar i1 Mg ned på landet eller hotas med
! städerna. Bankerna vilja icke låna 5?ra - P*"11 slaktet.

De vården, som nu hånfullt kallas 
feminina

. ■ , svältdöden Detta kan syna» mången
pust förbjudits vid reg» a.eutet. Höger , . __ . - ... . , _ . egendomligt och hyåfra bevia CXb f,rmÄ‘eD^ Pjn«ar ®<x » V ranta, så
v.dnincen i lanet, Falu 1-ans Tidning. w

PrtaUM Ot , las

eftersom raaktläran bly 
^es att gé dem deras råtta namn. krist 

från affärsmän, spekulanter, fabri-1 liga. i sarr.ma andedrag, sor.t den för 
kanter och husbyggare Problemet ar i-astar dem vnr^ under kristendo-

»4f«ee å»4#ro
>alt4n s*$ tuiteö blö <*«

teekei» |»»t«'a»tn»
•k»t S 4»* gv-i »4rMWi»ese«i

! 1: nge de kunna erhålla sju och åttabeviset år mycket enkelt.
Från !S<#0 till 1*13 vaxte <'anade* 

landlbefolkning, men stadsbefolknln- 
ren vaxte fortare Canadas befolkning 

i tom ett belL vaxte 54 proc. mot vari

►naste tiden Tur ■ixar anda till d**n 
** »okt forsvara öfrersten. men nu synes ! 
— deni><rs brutalitet tllfrlt. »å allmatit i 

känd, alt äfren denna tidning måate j 
fordoma honom *Cn inaandare 1 nimn- !

; D R. MtFARL E N.
Tel. St. John 850. 

Ofvanfdr Elmwood prug Store. 

KONTORSTID: 3^-4 och 7—8

312 Nairn Ave..
därför ivke så enkelt Det kan Icke n;en* Iiffull« ^kede verksamma for att

minska våldet Skola dessaT M DAJTL.
Mer-»c r

KILS 7 BOJt IlOWI
K*4»kU«r.

åter få välde mot våldet, då kan det
' ccti protTuktivn"

blott genom att ropa "patrivtisrr
I^ndtbruksdeparte- „n(v3s, hl|dens 6 proc Ingn: annat land visade \ genom att kvinnorna vinna

< i, ridan märklig folkökning »om C» m,u.t,'n rolste de arbeulö™ i makt att ånro göra dem rerkramma _. _
ia. om denna ökning d-ia,, : b“<kn .«* "• ’■ '«<« Björnson & Bnmdson*■ med n in v, M,k. rirt hem v^ kret. ,,” | Ulm

arbeta Co* WUJwe »Aerbroofce

4 *»'‘,,e* - ,ja |^ajU i^ns Tidning får åtminstone
S.' .

V4 i».**i4b64» spalterna upplå’.na for följande blid44# byi
ef «rk ker c,t

ei4» ef knip ark
ikr*( »r.desi ps

-vSipker I

ef. grannt af aabler wh bajonetter. n«r | »dl- det icke bllfvit nägra dåliga ti- 
bataljonerna tiga ut till fajittjanst ; .

x 1.-/1 efter l. d Man k.mner sitt hjärta M«.r. Men olyckligtvis blef detta Icke 
' vid .åsynen af alla dessa hundrade f6net

“!>-! ;ir * n vacker, solig 
dag Och det blixtrar o<-h det

i mellan landt och stadsbefolkningen. ; anbyggande till högre former
Vnder det fasans år. som med sina 

1 lodi ga frasor svinner in i det förflut 
nas natt. har en tilldragelse ägt rnm.

”irt ir • ig bllfvit en symlkol af fra" 
tidens möjligheter

1 Rom samlades under oktober
bland dem alla-t

! cch kapital Förståndiga människor 
skola finna vagen till landet som

meningsfränder, vårt land 
på ljusets seger öfver mörkret På 
intet bättre s it kunna vi ; luta detta 
lidandets år an genom att upplyfta 
'åra hjärtan till den storn: strimga och J M C T \ V I S H M D
stärkande känslan af s a m a n s v a r 
med vårt släkt e

AjnroyspBis ?a beoaxaw
Efl^rfirSgeieser * t»r-trT

7t/t lefne/eefi r

elhi4 >e»*r.

Motlereingwtid • 1—S, 7—* 
B(4<iiiit*U|niirr Oerry 31Vfannarbetare oi h homesteadare utan 

dylik hjalp. Förra året förekom vgrk■ 
ligen en rusning öfver hela västern 1 
irån staden till landet, 'och somliga 

'ynindre städer i denna de! af fanada

Städerna otb de industriella
t to* ynglingar med b-unbrända kinder oeb 
..-y 1, ; stram hållning Maa känner det. som *■ mhallena vaxte fortare

u n i:.an xill»- g:* fra::: n« h s.iga ett hrukssatiihallétia. 
v»' k ert ord till hrarenda en af dem

landtKm-wifi# (jt wltie»

i LÄKARE OCH KIRURG. 
Hörnet af Kelvin st. och Gordon ave^ 

Elmwood. Winnipeg.
Canada har låna' kolossåla summor ,i 

med pangar under denpa trettonåry
hud från 55 stater 
de krigande

och ta dero al!a r bandI Plötsligt kommendera»1 det gif akt 
. ... i "blir moltyit på karerngården , . _ . , _ ,
|.,;,la,T .1- taktfeata. d-lva stegen ek» P-rlod 1 c.talauraman uppgår till nara j

koifipanlerna ijivåtusen ri; i! jun vr dollars I sin bad 
förbi kanslihu-

I grttal sade Hon tar White. att Cana : 
da sex månader töre kriget lånade 
r.er i«n en mil jo t om dagen. Af dessa 
pangar gingo-nfrr^r hälften till järnva- . 1 
gar och den <sturs* t delen af återsto- , 
m-n till fabriker, kuntorsbygnader. 
Kloaker. trr»ttolrer och annat, som till 1

Kvinnan har .nf ålder varit samhäHs 
bevarande, konserverande

för att hå!!a den sed 
venliga internationella landtbruksve-

Onsdagen drn -l Mars, 1915. Kootorstlmmar:1 åro nu nästan pfvergifna Men det fin hon har j 8—10 f m . 12 2 och 6 - 7 e m
i- s ännu tusentals människor, som tenskapliga kongressen. Vnder det jor hållit PA de gamla värdena och med Tel. St. John 1047 eller St. John 187.

den vattnades med blod. göddes med r**tta Men i hvurje n u stå vi på en ‘ 
lik. sonderslets af granater, var det hrygga, smu kan förena det förflutna —

mellan murarna, nar 
noggranti marsch tåga dag eller natt.lk*t är synd om "roal «-*ta' 

uen I ileana dagar*
; hehöfva ledning och hjälp 

Oi h den stura frågan år 
verklig n erhålla ledning och hjälp 
’ier skola våra

Skola deitamma. som jDå böjer en kraftig 
tränger fram till hvarenda en 

"Fy f—nt"

m o d e r t»a r i n g e n.1 framtiden, så att vi finna vägen j 
<m mldt ur.dt r världskriget samlade ,l11 Månea ha nu rlfvtt bryggan!

tillåta : edlenmf.r äfven från de stridande tramför sig. så att de endast kunna
komma tillhaka Och visserligen finns |

(■msorgen om DR HAXS HERSCHMANN
Suite 442—444 Somerset blk. 

Tel. Maln 4693.rill banker* Slapp ut litet pangar . regeringar 
dem att begifva sig till Förenta Sta 
terna fur att söka arbete0

Fredrik Björkman. Sten 
på lager. 1 |IIH.r>< t, Wrangels efterträdare, har 

| b i Isa t Kungliga Dalregementet» tred

öfv
öfx#r fyrs år I elliMinns ».-uåhnsM « Wire 

urh kiiiiee iu k dvioar
folken!

Den dag skall komma, då omsorgen M"PerllKa 
«>n modefskallet på samma

skaJl samla representanter for.^,en *1** kv*nnor

Spenaliat på hafvu.t 
Anramlvr pr« f fihrlirhe )>r»-paret 606 

Mettagnlngettä • 1 30
människor bland dessa. 1 

som sålunda stannat i det förflutna i
ple

IH* strama.Marschen »rt sätter 
a ha

:< 3 • ..rh fl 30---- fl e m
v. Trl St J 4fl$Hksotn de män... sjunkit sam 1 

tam filad här gar ; ^.ur industri 
n ut mot Myran

satt
;i jiösklighetcn Ei h tller då skola na- llvllka lacsa bryggan fast mellan det

Våning- 363 CoII, gehårliga gestalt' 
man En modfälld, sl

f>e dÅltga--tiderna halva åtminstone DET HELIGA VPPRORET.och handel. vMy<-ket litet 
gi< k till landtbruket. Folket följde !

haft del g«xla med .sig. att den osunda ! tigande gen i Forts fr sid 1 i som var och. det skall varda, äro„ tionella stridigheter hindra en enig
samverkan för att gif va lifvets båda soni ftdkef ii stCbehöfver Det i* r *

s.-h. - an till sin den Gei jer*, k i ,8l®nd»k a^c^.alist på Ögats, örats.
näsans och strupens sjukdomar.

DR. .1. »STEFANSSONd;
del skymmer oeb tyn

Menm*n upphört
pängama och därför aftog landtbru-ty , i og att försvara hvarderas ratt. så 

I hjälper detta dock.föga om barnen i 
Fa l.inge Canada kunde försatta att regeln öfverlåtas ät vårdarinnor, hvil­

ka hundra génimr låta d». t ske. som 
modern tii> gånger är i tillfälle att, be­
fria. Det ar droppens ständiga fall, 
tom urhålkar stenen; det ar den ota

Mora. uppehållande och bevarande 
makterEller är det tärarna, 

kan hålla tillbaka? -------
J --»'tl K jag Int * dv-as nyårssångens visshet

så ar ditt i-dets bud” Och ej endast 
-iitt. men ditt folks och ditt släktes’

Fram å tmodern som jorden 
< ntrala plats I samhället 
Länge nog ha mödrarna varit !#«•

oldwell'* försakge RHiAi
401 EOYD BUILDING.

Hörnet af Portage ave. och Edmonton 
Tel. M. 4742 eder Garry 2315.

effektivt
ijf-ntarierna till det föregåen- låna, så länge kunde byggandet af 

j i nvägar, * fabriker, skysk rapare och 
, oaker fort.satta Men plo1 igt af 
: kars lånemöjllghetema S:t rl.riumnl- 
t-.i vill låna o»? pungar,för k''1 ^ 
mål men Icke etå cent för j. ri 
och industri. Den IS januari11 L 
yafs, att län for in«'.usirii
damål utanfi r imperie 
viljas i London, o b at tn tn m 
imperiet komma att beviljas endast i j 
iaii. där verklig nödvändighet o< h sår

1 komor 1 Manitoba går fur. i
handlade som jorden 
- ulle tåla allt och dock outtröttligt 
gifya. Längesedan' lärde mänsklighe 
i«-n att detta ar ett msiatåg i fråga 
oni jorden Så ljinge kvinnornas tåla­
mod varar, begå männen samma miss- sjukdomar 
tag i fra ga om kvinnorna, hvilka låtit . ffitt. 2 
.sit yppersta kraft missbrukas i det 
oändliga

Jorden, sömer tidningen.
ill-mannen i ledet kunna

sk . har på i van. bvilken ryter mot honom på
• i, r of van rclatvr-.ts? Det l>lir helt na 

knoppen af | fli-rIlKt af. , gh«.v | et diet for vänskap
oralär ; tni

ht ad den är vard
i

etrakta den befälhafvare Medicini=kt. DR. S. W. AXTE I. I.
Telefon Main 3296. 

Chiropractic. SponUylcthr rapy. 
Ther-.iotheraphy, M.issotheraphy,
M assotheraphy, Mechanotherapy.

; Electro-Therapy: Röntgenotherapy 
Galvanism, Faradism. Sir.usoidal 
Currents. High Frequency Cu^rents. 

ALLA METODER UTAN Ml

in
liga gånger upprepade erfarenheten, 

anda- " som slutligen kommer ett rättsbegrepp 
att ingå I kött och blod

<ut:l Woi SJUKSKÖTERSKA DUMAS
sultationer fur damer angående j 

nregvl hunden heter 
s 20 40s Spence st , Winnipeg.

bllfvit 
ksinerentufcias 
sk am t annat än med dt

pet är ett
Het för förtroende Det 

vd!igt, att har måst*1 ske ändring 
•It förhållande skall .återstal 

i is mellan befäl och ti.anskap. Trots
■

iir.n, tro \ if uti I

att !p»ri icke aldrig felande tn o t s t å n d. 1 
j som stnåningohi tv.rnjer vilddjuret i 
b^rnarraturen När barnen växa till, . NURSE DUMAS1 ALLMxNT ANSED­

DA TON! K' Men detta krig närmar 
j snabbt kvlnnoma till gränsen af de-be- måste modern lara dem att den ömseUy' EDICINER 

2581 2 Portage Ave. Winnipeg. Man.Glorti Icke Den skandinaviska < en j 
»m nl liar kläder ni vill \

■trnas \ arnplik?iga 
tuanskap. om det giller pä allvar, föl­
jer den officer, som det under fredens 
ufning.tr fått fortroende till Men det 
t. förtroende vinner befälhafyaren en­
dast genom ett humant och värdigt • skilda omst ;ndtp,heter föreligga Dar 
uppträdande mot sitt folk

Hitliga hjälpen är en naturlag lika visst 
som den ömsesidiga striden. Framför 
i*llt måste den vissheten lefva 1 de

ras tålamod 
Kvinnorna

NURSE DUMAS1 MEDICINSKT BE 
handlade underllfswafers.

tralkomltén 
gif va bort. eller pa annat satt vill 
hjalpa nödlidande landsmän

liksom jorden
krig efter krig visat sin makt att för 

1,1"Eaa slnn<‘" ,!t- största »Ualtarna Ilvail Urigl.„ 
voro de. som slridt for au hjälpa a,. sa sk,)la d„n|la g4nK gtira

",dus" "lla <K'h rtra- Hj d" s,rh" f,,r makt orh Men månne, »om f,,rr. ulan förbehåll?
iMt„l"i|iala låt, fr.,:, Srorbritanule» ; .;ra l'v må/te förvissas om au svger , vånn„ ej und,.r ftr s„„, gå„, det

icke bevisar, att den sak man kämpa 
| dt* för var geni. ej häller nederlag att j 
i den sak. man gjorde tjll sin. var dålig 
Men först och främst måste uppfost 

stängd, utt han ar ute pa gatan och n.rinnan hos sig sjalf besegra makt 
:;tt Intet annat återstår för honom at. lust och hämndlust. Innan hon kan

ha
Dr. R. L. HURSTDUMAS1 ALLMxNT ANSEDDA SPF. j

< iftkum I Medl»m ef l( v*l Volicge of Hurgevn». Kuj 
l«nd I.irentiel „( Koysl College of Phtele

NURSE DUMAS1 REGISTRERADE l,en*- London. SpeeUlisi: Brast, nerv m/h 
botemedel for ^ underllfalidande 

$2 50. $3 00. $5 00

ned är det rhtt
rel-\ ill betala stamp

skatten utan att klaga Men då rege 
ringen drager fördel af kriget for att 
hkaffa vissa inträssvn mera skydd.

Canada* fulk öfverste Björkman förnekade emel 
lertid, att han gjort sig skyldig till «-n

kvinnoajukclm-ir.
305 Kentiedy Bldg., Portage Ave

midt emwt E»t..ne, Telefon Mein *14 
llee. Phf.ne Oerry 1176. 
Kontorstid: 2—5. 7—».

tills efter krigei
Canada är i samma ställning som en 

man. hvilken finner, att haren ar

år som kommer, hnndratusende kvin
dylik råhet. Men insändaren, som 
tippgifver sitt namn och sysselsätt­
ning och befinnes vara soldaten B.

nor skola vakna till visshet om att det MATRIKONINE. EN MODERS TO- 
ar deras fosterländska plikt att skaffa 
sig rutten att i sin man leda de öden.

; som skola öfvergä dem och deras

iI nik. Dumas. $1.00. $2.00.
reser *tg folket upp och protenterar 

"It* a dlrty
DR. DUMAS1 SXKRA 1 x K KM ED EL 

for alk<fholmi.sshruk. $2.00. Dr. S. C. PetersonSom en perrön sade 
trick*1

Hage i Stora Skedvi i Dalarna, sålun 
fifwrste Björkmans 

vidhaller Ritt påstående

larn? Att männen ensamma ej kunna 
re na sina barna ajular från dnaaa li- ,let ljor(]e år 1914 sent om6l(ler hB be 

j delser. 1 vårt land. liksom nu i de krig i 
förande lanilen,.har fosterlandskärle !

Skandinavisk läkare och kirurg.
Specialist i kvlnno- o< h könssjukdo 
mar Kontor. Suite 1. Sec. D. Fort 
Garry Court. TIMMAR II) 12, 1 4
Kontorstelefon Maln 5320. Bostads 
telefon Garry 1225.

DR. DUMAS1 TANDY aRKSDROF
par och enkla medel mot katarr. 25c.

da tjänade vid 
regemente, 
och riktar i en ny insändare i samma 
tidning följande anklagelse och väd­
jan till öfverste Björkman

:,lt gä hem Värt hem är "pa landet” 
en’ vi Icke kunna fortsatta att bygga! 

l.loakCT och trottolrer och skyskrapa 
i« och fabriker och järnvägar, åter- den afvigsida, hvars fula färger äro |

xisat munnen själfva!
Nar kvinnorna vunnit sin medbe-' DR. DUMAS1 LVNGMEDKTN. 50c , 

stämmande makt. kommer den lefvan

i
Kreeldent H M Tory af Albertas 

universitet förklarade nyligen, au Al- 
herta kan föda femtio miljoner män- 
riskor, om det lämpligen odlas Han 
»ade äfven. att Alberta är naturligen 
rikare an Tyskland

ken tyvärr visat allt för mycket af! Sl 00s de, mänskliga kraften, som nu hejd- 
: löst offras för s. k. statsändamål, att ; 
j bli Statens högsta värde. Att bevara. ! 
j stegra, förädla denna kraft blir stats- 
klokhetens främsta uppgift. Därmed , 

i blir också fredsfrågan brännande 
verklig och politiken måste 1 n 
riktas på att löna dessa problem; 
i stället för att som nu Inriktas på ! 
rustnlngstäflingar

DR. DUMAS' RÖDA DROPPAR FTR 
man. Dumas No. 303 Dumas No. 706

Konsultationer fritt. Alla postorder 
uppmärksammas genast. Alla recept 
registrerade. 408 Spence Street. Win

siår oss intet annat för a«t förtjäna förhäfvelser och hat 
\t»rt lefvebröd an att
hons. grisar och boskap och odia haf 
i och hvete. Vi måste begifva oss 
11 pa landet eller svälta

For fjorton år sedan exporterad'
< anaila tio miljoner dussin agg om 
aret. 25 miljoner pund smör och 185 
i iljoner pund ost VI producerade mer 1 

Järnvägar bygd.es, I

1 'öriket" utvidgades o< 1. städer växte. ; dast när de

Så väl
uppföda ! l‘os 088 80,11 hosj^e nu stridande fol 

ken ha inånga barnasjälar bllfvit for
• Med gränslos förvåning ser jag ot 

Björkmans protest mot den re 
lation af öfverstens uppträdande infor 
iheten fur nionde- kompaniets och 
tredje bataljonens manskap den 10

Den bru

SKANDINAVISKA ADVOKATER
811 McArthur Bldg.

TelHuner: Main 4508 och *504.
BOTHWELL, JOHNSON A BE BOMAN

P. O. Box 1666

giftade genom sina föräldrars politiska 
lidelser. Hvilken riktning dessa än 
..ga. är faran för barnen lika stor. De 
fredsälskande kvinnor, som frukta ! 
Vrigsleken, ha af denna foga att be-1 
fara. men dess mer af de vuxnas and-! 
liga Inflytande. Sä länge krig finnas, i 
komma gossar att leka krig, lika visst ! 
som de på landet lek? ladugård En 

vuxna bruka krigsle-1

ventber 1914 kl 11.30 f m 
talltet, of v ersten den gånget» fann fur 
1-nl'g med vardandet af den aktning 
v, h t lllgtfvenhet. Dalregementets chef 
al Dalregementets manskap ix»r aga. 
skall aldrig i lifvet glömmas af mig 
o«-h de många kamrater, som med hir 
t« ■ harm bevittnad»* denna, om än 
vanliga, Uvvk 
sorgilga historia, lurars minne vi sen 
firtgo bara med osa upp till Boden 

Det bestridande uf min uppgifts rik 
Falu Lans Tidning under

I svensk-o ana-Det finnea verkligen 
den*ere. som aflagt tro- och huldhets­
ed ' till den engelske konungen och

WIN NI PRO. manitoba
I

Skandinavisk
tandläkare

bllfvit canadenalsks medborgare, hvil
ka oppet uttala «R*u fromma
•itt "engclstnånnen -kola få mycket

»tryk “•

Detta ar den enda strimma af ett 
framtidshopp, jag kan varsna vid mö­
tet med det nya året. Och hoppet hvi-

nu*n åkerbruket stod ännu i sin blom-1 xvn soni nitl<h‘l att uppegga krigar- , jar ingen annan grund än min syn 
: lne Seilan kom spekulatmnsgalen ! 1 då M,r l'*l“‘n farllR ,or frP<l'i | pä kvinnonaturen» innorsta kraft, lltl |

»kap, ,, i tomter. jarnvaKabyggarna k:,”alan . . ... !«>■•“ moderllghet.kim.lon.» genom |
' ((armed »ta vi Infor det svärasl. , ,letta kri a4 krankta. au de leda till

h v lvo vimmelkantiga oeb fabrikanter- problemet för freden» folk de. mot kvinnorna» rätflöa-1
na trodde.att dvf ius"i,4ns-., rlkel kom irän försvarsviljan skilja ! b,,_ ,1A vet jag lrU, uvarltrtn fralsnin 

11. It. Ef ur tretton ar hadi Canada in ärlgatuaten, alt halla den förra I 
w »gg att exportera oeh fann det nod l,,rvande u,an a" he,aa d<‘n aenar<> 

vändigt att importera tretton miljoner 
dussin för att illltretlsstalla lokala 
tehof Efter tretton år hade vi intet 

hi il ka smör att export&Tt»,

sakade att importera åtta miljoner 
pund Efter tretton år hade vår ex­
port af ost sjunkit från 185 miljoner 
till 144 miljoner pund. Vi producerade 
visserligen mera af dessa artiklar, 
men ökningen var icke tUjlräcklig för 
att föda den vaxande skara folk. som 
arbetade vid järnvägar, skyskrapan*, 
kloaker, ^fröttoirer och i fabriker För 
att icke svälta måste vi gora slut på 
exporten oeb 1 stället börja importera.

|än \i kunde äta
sa anmärkningsvärd!

DR. T. G. Moxnes !tighet. sot 
hand lämnat samt öfverstens ord om 
förvrängning, »0,n int? »*ns görs ett 
försök att bevisa, betyda här ingen 
ting Ett enstämmigt vittnesmål från 
flera hundra till mogen ålder komna 
‘-oblater ur alla politiska lager skall 
ändå orubbligt fastslå, att Dalrege 
mentet* chef kommer inför en para 
derande bataljon med svordomar och

i* |* \Y har nu foljt general Sven I 
spåren och rest till "da* grusse Vater- 
land*. Sker äfven det på högstnådell* 
kejserlig inbjudan och i kejserlig au 
tuuobil. såsom en tavksanihetstitgurtl 
for Ifrig tysk propaganda 1 det neutra­
la Sverige'

L.D'8., D.D.B., D.M.T.

m

gen skall komma. Folkens bestånd och I 
| blomstrtng är det hopp, för hvilket I 

-»rfaronheten visar dock att kloka upp-; männen nu ge sina lif. Kvinnornas mål 
fostrare kunnat lösa problemet, som : är detsamma, men de bli allt vissareråa ord

Det ar nog rtfversten skall inte tro 
att jag raknar mig till dem som god 
tagit alla d«* beskyllningar, 
ständigt riktas mot regementets chef. 
och jag ar inte häller blind for de for 
tjänsteR ofversten visat i sin ämbets 
utofning. samtidigt som jag på när­
maste håll sjalf studerat det goda för­
hållande. som kan råda mellan en van­
lig och human krigsherre och hans un­
derlydande Men jag staller mig obe 
tingadt p& de tusenden* alda. som med 
sorg och förtvtflan se. hvart det bär 
n.ed andan inom Sveriges stoltaste 
regemente, oeh som tro sig I en del 
officerares tanklösa behandling af sitt 
folk se början till flintet

tillsvidare hör till dem. hvilka icke 
hunna kringgås, eftersom försvarsvil 
ja och försvarsduglighet ännu äro lifs- 
villkor för folken

Men kvinnorna måste ej allenast i 
mota det nya året med den heliga vil 
jan att — såsom aldrig förr 
gifva sig åt fredsarbetet inom sjä­
larna Nej, de måste äfven samla sig 
i viljan att ät sig vidga det område, 
där de kunna låta rätten vinna segrar 
öfver våldet. Och för att göra detta, 
måste de gå till strid mot den uråld­
riga uppfattningen af mannens och 
kvinnans motsatta lifsuppgifter Den­
na uppfattning framträdde mycket 
naivt i en af årets julbilder Konstnär­
ligt sedt var denna alldeles värdelös, 
men den gaf mer att tanka på än 
mänga värdefullare verk Den visade 
en soldat på post i en snöig skog. där 
ban i en ljusring ser bilden af det 
fjärran hemmet, där hustrun och bar­
nen äro samlade vid julgranen, gossen 
i krigsmundering, flickan med sin doc­
ka på armen Bada sålunda närande 
de känslor, som en gång skola göra 
dem tlll hvad mor och far nu voro: 
en sörjande hustru, en döden bidande 
soldat! Sådan har arbetsfördelningen 
varit genom årtusenden. Kvinnorna bå 
cifvit lif. männen ha tagit hvarandras: 
kvinnorna ha bildat hemmen, männen 
försvarat de egna och ödelagt andras 
r*enna ordning liar synts människorna 
så naturbestärod. att de ej tänkt på att 
rubba den

Och visserligen vore det till släktets 
olycka om de c arbetsdelning upp- 
! urde, genom hvilken kvinnan blef den 
ner inå.tvända, mannen den mer utåt- 
*icda samhällsarbetaren. Men vilja 
v dana en nv värld, där man icke 
f ert sätter den ga* .la kretsgången: att 
1 vinnorna föda och fostra nya Itf för 
-tt dessa på slagfälten skola förödas 
’.å tpåflte kvinnorna resa sig upp f 
samlad vilja att göra slut på det

I
Guldmedalj och diplom t Brueeel 1 VlO 

för gnldbroarbete oeh san»* land 
lSkarearbeto.

\
SVENSKA FOLKETS UNDERBARA ÖDEN

Ehuru rl veta. all vi utsatta oss for. 
risken att af vlasa intelligenta herrar 
bltfva anklagade for att servera våra 
lA*are "benmjola^ålllug". haf v a >1 ic 
ke kunnat underlåta att publicera 
Ellen Keys praktiga artikel "I>et h«* 
liga upproret”

och vi blefvo nod- »f
g»»Mottagningetid :

B—12. 1—4. 7—8.80 
Smärtfri behandling 
Broarbete oeh modåra taadiaaéttning 
RflntgenatrSler fér •aaddiagaoe.
8pec.: Behaadling af RlgS’» ejakdom 

(ea ejakdom, hearaf tänderna loee 
na I tandköttet och klkbenet).

680 1-2 MAM STREET.
Ingång Logan Ave. Tel. Q. 8080.

D: r Carl Grlmbcrg
| hoter el t* nytt stort, på de aonAM* 

iiinghre*ultaton Lygflt. rikt illufclroradt popu 
lärvetenwkapligt arbete
wmakfulla originalband mod metalUryrg för I 
mallce kr 18:50, mod akta gnidit)* k fur kr. i

Två band. omfattendo tidon intill Guataf II 1 

Adolf, utkenimo under 1814
1'ortionor af olika bildningAgrador, mun ta | 

git dol af furfattarene manuskript ha 
elaminigt betygat

' Vidrig kunde jag ana. att Sverige* hi*to- i 
I>et ar ju mycket |

A. S. BARDAL isvensk historia, i 7
:

i BEORATMINOSBYRJL
Bcgrafningar ntforas skyndeaml aeh 

till moderat pris.
HYRKUSKVERK

Kdreta klassens droskor: 
Kontorstelefon: Oarry 804 oeb 876. 

Boet ad stelefon: Oarry 8181. 
BLK. «41 Sherbroofc»

I 1

Rcgertngsurganrt "Winnipeg Telc 
gram” anser, att Manitoba» finanser 
äro i det banta skick iKn tycker af 
ven. att det ingenting gor. att provin­
sens nya parlamentsbygnad komniar 
att kosta omkring 1 Vh miljon mer an 
beraknadt var Och då ar naturligtvis 
det "all rtght"

ria var något *å roligt 
introsaantaro #n alt läsa on spannandi- ro ZiUr proaaons omdöroon

D r ("ar* Grimberg ar aJkorhgt-n don hi I 
stonsko författare, som nu kan gladja »ig åt :

Med alla dessa höjer ockaå jag i 
min ringhet en bon till öfverste Fre 
drik Björkman: battra er! Bed rikets 
fvlkkart- konung om råd och gor hvad j
ni kan för att återknyta hvad &om | ('anatla, det största landtbrukslandet i 
brustit mellan manskap och befäl. In 
nan det blir för sent 

Jag slutar här

-72----
Betänk ett ögonblick vår ställning! högst» måtto »g» svensk» folket» or». , I 

Det finnes ingen i Sverige, hvilken så so tu j I 
mens orh romantiken*

Skandinavisk Tandläkare I
Grimberg kan gjut» poe 
»kimuirr öfver mi-.a be: HAD, MASSAGE OCH 

“PHYSICAL CULTURE”
BrighVe disease, reumatism, 
diabetes, dropsy. gallsten, för­
stoppning, njur- och blåssjukdo- 
mar och all slags nervositet ku­
reras genom vår hK‘bandiing 
med Roblnsons berömda brunna-

I u»»t.tal» fall. som upp 
gifvtis af laksre nsfv» botat» 
sf denns met.Kl 8kr1f eller b» 
rök om orb et håll upplysningar

Winnipeg Institute of 
Chiropractic.

288 Graham Ave.,
Tel. Maln 1560,

rättelser utsn »tt ett 
grand gifv» efter för h*ndel«»ernas faktiska 
underlag och förlopp

En frametallnmgukonst 
verträff» den meet 
icke på hvar rad 
bevisade resultat

‘Det »r olänkbart, ätt icke hela vårt folk 
sk»H skynd» mg »tt g- r» dett» underbara 
arbeta till

Professorn i historia vid Upåala universitet 
L. Staveeow skriver 
af hjärtai till det vackra arbetet."

Hutiorikern professor Carl Hellendorf »kri

! världen, såsom dt» flesta af oss påsto- 
i <1o. kunde icke producera tillräckligt

^ Det är ingen fröjd for en soldat att 
gräla på sin forman, men har xar det 
hans plikt Och med tanke på denna j föda sig själft 
för Italarnas folk så llfsviktiga fråga | 

jue väl rustad att vid nästa anled 
rine aterkomtna. Jag ber ofversten a* våra landtbruksinstitut. våra ex 
tro. att jag kommer att säga sannin*

som skulle of 
nnande roman, om den 
re frain forskningen»

med födoämnen lutom hvete 1 för att 
Hvilken

i
t.uangenam

! ställning hade vi icke kommit i trots
l't till landet måste många nu be- 

ettva »ig. ont de icke vilja svalla ihjäl 
Det kan kanske kanna* hårdt för mån 
gen. *<»m varit van vid stadslifvet. att 
lefxa nybyggarens tuodosamma lif 
Men det ar nödvändigt tor landets väl­
färd. och den. som sköter sin torfva 
vil. blir l allmänhet 1 sinom tid belÖ-

perimentalfarmar. våra agronomer 
tx-b vära visa landtbruksministrar1

Jsg lyrkonsksr förf.gen

vå samma gång nom man måste be 
klara, att en ottlcer kan gora »Ig »kyl- i lkl ar lu lat' alt hrUisrra "‘^a 

dig ill, en råhet .ådan aom den o(ran la hufvt r vara "" "'i'"1 f,,r a,t *»«a’ 
relaterade. Itgger det något gladjande aU #alldörrtn bord*- vara låst- atdan 
dari. att det numer .aeker uppseende haste'na Mulil' M<>n vi lclta da"
I Svertge. nar en officer förgår »Ig sto nilndre lar» n»s yi.lt. fakta oeh 
,„ot underordnade For en trettiofem frakta »lällnlngen med mod orh in- 
a fyrtio år »edan akulle det. aom öf- talu«™a- Vndt,r dl"Ma Vetton år af 

Bjttrkman Utlt 'komma »Ig ttll h’Bnad»' »pekulation»r.»erl. gjor 
la»*, fått opåul.dt passera Xf.en år de T* endaI' hv,d rM,t<‘a af friden 
uet gladjande. att en soldat t ledet nu- tiorde lcke endast 1 Canada-

våVtar offentligen anklaga en of anm Pri“‘" I* (odoamcena ,tego. oeb 
v.rordnad ntan att lbpa allt for »tor d:‘r m,n le,de eitraragant Lefnads 
risk. oeh att denne måste ly«sna till mkoetnadema »tego I nästan alla 
; sklagelsen oeh*respektera den under lander 1 Tåriden Men Canada rar gal- 

• dnade» rätt att tala Detta tyder p» rare än någon annan af Gud benådad 
en demokratisering thom den arenska r.ation Canada gk-k längre t försum-

:

*'D:r C. Grimberg» b<tk om ‘flvt-nska fui ] 
kets underbar» oden" bar redan hunnit till
bekant orh så popblär, att af en vanlir s. k 
anmälan icke alls

Winnipeg.Aluminium- och gnldplattor får 
proportionsris Liga priaec

Tänder smärtfritt åtdragna.

Fri undersökning

goree behof. En brer blir t 
(ivillkorligen fängslad af den. Till freds» t t.' 
Wlarn öfvernu aterade gäller lika 

ei. framat# t In ingen*mvrket innehållet* s< | 
behagliga form. det lycklig» urvalet af ill 
stralivnsmalenal som det särdeles

INTERNATIONAL 
DENTAL PÄRLORS

Skandaler l aamband med leveran 
»er af krigsfurnodenheter hora ivke 
uteslutande hemma på den amerikan­
eka kontinenten En engelsk affärs- 
n:*9 VIel nyligen dumd att bota 20 
pund» emedan, han sålt strumpor, till­
verkade af ylle och bomttUsaffall aå 

"Isländska handstickede strum- 
e por, rekommenderade af mtlitara auk- 

I4>rlteter som de flnaate och mest 
» lampliga för aktiv miUtårtjänsi ”

dru svrnsk an-erikäniks tidningrn Gamla 
ork Ny» Hf-mlaodet"" »krifv*-* ■ i) • 
lan man så intensivt önskar, att 
bok. måtte fi spridning 

»>n i forevarande

Dr. PHILIP A. ECKMAN, 
106 Carltön Building.

Ett block ofvanför Eaton».
Telefon Main 2622.

KONTORSTID: 9 f.m till i

STEIMAN BLOCK. 
Hörnet Selklrk och Andrew». 

NYA PR
biand landsmannen

8 E R:
Prisrt iör hand 1 utgör i gnklars b»n,d Sl. 

: finan- and »rd 7 f-.rgplajwber 11.20. Om 
ö ea.' rekvirera» himiiå 25 proc r»-

f»Jl
Reguljära $10.00 kronor för $7.00 
Reguljära $7.00 kronor för $5.00 
PLATTOR från $900

balt.
Obs »tt lik tid

Prenumerera på
Canada Tidninaren

Her,d-n sändas fraktfritt 
måtte mfdeandas vid rekvisitic

i »'»-amma fmt Kdra v m-d :c’»nd-n t»vk- 
-Hö*aktmns«ftint

P A Kersteöt * ä.aer» ferlag.

1
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Ambulans tillhandahållna

THE
J. THOMSON

CO.
Begrafnlngsentreprenörer.

501 Main St.
Winnipeg.

Midt emot City Hall.

Tel. M. 1
Man.
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7
dirom UUskrttva mr C A Johnsgn * 
Bo* 12. Young. Sa» k , så att hm-nani | 
och spis k aa ber .-das Från 
*+■r mat* till Co km sa jr orb dihlrtt dl ! 
rekt till Wetaakivin. Vid mot*-» blir i 
urt predikan, biKf*Isamtal och rf fira- j, 
:uote Blbelaarotalet kommer a*t röra j 
sig omkring “3m^-tornae mar. 
wken nu alt limma så många som 
möjligt till möte* 
på f m den 2* mtra — C Thun*>err 
Sask-duir sekr *

-A dem Tyskarea hoppades att de**'» 
vlåtar skalle kunna

, med befallning att åter upplaga arbe 
tet pa måndagen under löfte att saker 
skall komma :pp för roedlingadomstcl 

Från Petrvgrad meddela» ofnclellt 
ert det tyska infanteri, som öfvergått 
Niemen nära Sventcynek. kastats till 
baka på vänstra stranden af floden I 
Praasnysrtrakten hafra ryssarna v un 
nit flera framgångar och tvingat ty 
rkaraa att retirera på den 25 mtl lån 
gn fronten {öfTer 1.000 krigsfångar

r en r ina rid Dover t gir morse.

CANADA NYHETER. exporteras aon aal.nde t går kväll till London och 
tneetverk; men de. danska myndighe tatottog» af den norske konsuln 
erna förbjödo uttorse.n af koppar på 

detta satt

THE WHFTIS1mg re- (heEk 1 Telegrafiskt meddelas. att öetersjöeW
kke ko;n;;:tT att beröras af b!tx kadvo 
»I tyska hamnar af de allierad.- furu 
tom att de allierade komma att för­
hindra. att varor Inkomma i Sverige. 
Norge <» h Danmark for åter-export 
na Tyskland Man förmodar. a|t de 
skandinaviska länder»*» regeringar 
möjligen komma att forse skandinavi­
ska fartyg med garanti ar de icke 
f<xra varor for ålerexport till Tyskland 
för att därigenom skydda sin handel 

Paris den 1 mars

BftiTISH CÖLUHBiA Stor eldsvåda. G rest Bros brådgår 
En beist på M.’21,440 98 i de finan I dar. kontor och astomobilaffar 1 Wat 

i.iella operad km*-rna I provinsen för fl | ri/us, »edbrunno till grund"! i fredags 
* a låret ISIS—i# beräkna» ai finans t k vall Förlusten beräknas till 120.400 
in irteru I de beräkningar, ha» I fre j Nedbrunnen elevator. Britisb Amer 1

i'a» elerator I Aberdeen nedbrann 
En stark e*pie*fon inträffade I lör- j It*rliden vecka Omkring 21,000 bu 

o»gs vid P Wel/ha tntendenulager. -hels spannmål blefvo lågorna» rof 
1 ari boo road. då en låds med dynamit j Borgi ig händelse. Löi 
esplodera/le Bygnaden förstördes or b , år gammal, i Bengmigh. påträffades 
dr KTtni. anställd vid Psrlflr Great härom dagen 
Kast ena raihway. och bokhållaren G 1 rprärkt orb afled två tit mar senare

Ett telegram från Köpenhamn . I

a nsdags sager. att altmanna åsikten i 
Norge ar. att landet skall afbryta alla 
: tna handelsfo-bindelser med Tysk 
Lmd tills detta land a/gifvit en till 
redsst a i lan de förklaring ofver san 

kandet af norska handelsfartyg l 
Måndagen den 1 mars- j Nordsjön En högre norsk ämbetsmän

Ångaren Da< ia. som inköptes af en i ‘orklarade afT"ctl dylikt steg skulle 
! amerikanek medborgare från Tyska i hafva ett allvarligt jnflytande på den 

Hamburg Amerikalinjen. och som var I vmeTlkmnska handeln på Tyskland öt
I: veg til! Tyskland med en last! ver Norge Han förklarade, att det for! i ti de skandinaviska land* mas an-

För

Young ri m 1J och
»taga framlade i legirlattfrm

(

MANITOBA.
Hängd. Harry Green. som mördad 

Thomas Hill den 17 maj förtidet År. j 
blef 1 torsdags hängd 1 fängelset i j 
Bran don

Tagen för en varg blef förtiden da? 
J. Hoéy, en hotnesteadare. bosatt

Bow»man. äf en kamrat, hvilken j 
rkot på den förmenta vargen Hoey 
blef så svårt sårad, att han 
afled.

Finge begår sjiifmord. Charles F \ 
K ing, 33 år gammal, från Wlnnlpeg j 
hvilken i Brandons fängelse aftj^nad** | 
ett års fängelse* for stöld.'begick för-1 
liden dag sjalfmord genom att hänga 
sig i »in cell.

Mordens åldsta invånare, mrs A! 
vey Morden, afled 1 lördags i ål 
der af 93 år Döden orsakades af en 
olyckshändelse, hon for tio dagar 
dan var utsatt for, och i hvilken hon 
brot höften. I ofver 40 år hade hon 
varft bosatt 1 ptaden

Eldsvåda. I söndags kväll utbröt eld 
i «n bygnad vid Ham 11 ton n .Neepa a 
tillhörig \\” S';uires. Trots lfriga an­
strängningar af brandkåren blef byg- 
n&den så godt som totalt förstörd För­
lusten beräknas till cirka $4.500 Om 
eldens uppkomst känner man intet

Dödsfall. Martin Halvors«-n 1 Ihwood 
Lfled den 24 febr i en ålder af ti9 år 
och tio månader. Han hade en längre 
tid varit sjuk Han sörjes närmast af 
hustru, mrs Maria Halfvoraon. fodd 
Larson, 4 barn och fyra barnbarn samt 
släktingar och inånga vänner. S. ( T 
beklagar sorgen

WHpen! * FW! coWmiH
hufvudskålec

Ternps sAger,

Platt blefvo lifsfarllgt skadad»- Tvi Han hade slipats cirka 100 yards af en 
andra p^rgoner erbollo lindrigare ska Väst. som han skulle* infånga ; bomull, har gripits af en fransk krys- j -rvarande 1 Norge finnes enormahallan att tå anvanda krigsfartyg for

| kvantiteter amerikanska varor. hvllk»ta:t konvojern handvlsfaflyg. söm g*
Ilå engelska h.imnar. afslagits *f den 

!H»n i brittiska

Dronkningsolycka. Burk Holme», en 
a bi* ‘ tun år gammal »on till dr P E. Hoi- 

es. drunknade i torsdags under lek 
Sa*katfbeman river. Två af hans

MEST FULLKOMLIGT Från Petrograd meddelas officiellt . nta pé att skeppas till TvskJandCroeroft isiand—K
Axå .1 en oly ksbmdelse den 22 

Ertcks»*» blef elagf-n af en tim

Krlr.k. an-rynanus ftyft^fraiftgångär rhotra
Folen. dar den tyska reträtten påstå- svenska ångaren Svarton från Rotter

Amsterdam den 26 februariTILLVERKAD. regeringen

Det ökade nånr^svardet af 
brod bakadt i hemmet med 
Royal yeast cakes borde vara 
en iillrackltg sporre for en for- 
ståcdii husmoder att agna 
denna födoämnesarUkel den 
uppmärksamhet som med rat­
ta tillkommer den.

ske I stor oordning pA flera platser d:: ny ar.J.tnd»* idag tlllr Ymuidea, Hol- 
Storbritannien och Frankrike hafva i ! nd. med ett stort hål i starhordal-lan \

Nedröstad' rcotion.äfven kommo I vatt-l«-kkamrater, soi
raddad*-y emAUertifl af en vakt­

så här dt atl han ogonblbk 
ig*-n afled Han var f<>dd I Aseie mk- 

■ n, Vesterb»>itens lar had< vUtats I man

En motton, sci
underrättat de neutrala makterna om Kaptenen rapporterade, att Svarton j minlonparlamentet af W F <\h kshutt 
att d ■ antagligt-n komma att blockera ; 1 torsdags bllfvlt skadad af en it itta i från Rrantford. hvart föreslogs ett

fixeradt pris på hvete. nedröstades 
Bit telegram 1 Liberaler och kooservative \.igrade

introducerats i do-

Skstl blifv» park. Från Ottawa med- 
B C ! <ltlae. stt den gamla regeringsbyena- 

j dene l S»an River plats skall reser- 
: vera» till offentlig park till minne af 

'e historiska händelser, »om äro för- 
i nippade med platsen. landet agde» 
-il Hudson.» Bgy. co men har detta 

May blef | fått annat land. i utbyt#-
Själfmord. Alfred Wegmtller. en 

den nya valkr- tse», Rast I främling I Moose Ja», påträffades i 
■ iåndags niorse I tollettrummet i

i»r I land»-i omkring »ex kr och ar 
-« »ade för Western Ix.ggirig i 
!- n var 39 år gammal

ALBERTA
Ett fall af smittkoppor har förekom 

nit 1 Kdrnoulun. i det en brefbarar

» alla tyska hamnar sotu svar på den eller en torped
London den 24.febrtyska undervattenskampanjen

1.1 Dti allierades flotta har tystat forten till Daily News från Köpenhamn s.i i att antaga den
I vid inloppet t*11 Dardanellerna och ger.'at n?an fruktar, att ångaren Spe ...............- .■ ■■ ■- ■ .

avancera mot de främsta fastnlngarna < ia från Stockholm stött p"t en mina Little Mamtou Lake Home Health
Tr.eatment.

ETT CARLSBAD I EDERT HEM.

Hembakning reducerar de 
lefnadsomkostnadernai höga

genom att förminska mäng­
den af dyrbart kött för att 
gifva kroppen nödvändig na-

vid Narro»s och sjunkit Ångaren lämnade LtVer
De allierade hafva haft flera fram-1 i»öol den 31 jan och rapporterades

1 t ast den 2 febr

-«< gripits af ijukdouic-n 
*' Nominering. Alexand«-r

t<»rlld*'n i«-<ka nominerad till liberal
l.tl rse fur rdrr de he

tend# #>f*r »k et'*rne 
kry'et»tl*r, i»er» frin l.aVe Maniu-u

; 'ångar i Belgien och Frankrike
Frän l^ondön meddelas, att tyékarna 1 

: utrymt Sinaihalfön.
i Frän Morlaix i departementet Fini- .spenderat exporten till Tyskland på k 
! -tere vid Engelska kanalen liar en lif grund af submartnattavkerna på nor 
båt med namnet “Liverpool” uppta ska fartyg, telegraferas från Kristia l l M*mton Co., so.s iit A«* w»tro«u. R»eä

' .'rr ef RenmaUem. Hudsjukdomar Aetrrs el
London den 2f» febr 

norska exportörer af kabiljo hafva *u ier
De flesta

ring. Brouchials Sjakdamar. »kr-' 
r llrfri* eder eialf från *Ed r nen ton

Aftcd af skadorna. Banktjänsteman ] American hotel med Ktrup**n afskuren 
r.en Waldrun B Harper i Edmonton.! Han afled på vägen till sjukhuset. Af 

m förllden torsdag blef skadad i huf 1 papper, som påträffades i hans Ha 
löder en i k< yro*t4 u afled i dnr |framg1ck, att han var f<Kid i 

S\hv,.lz Bland bref. han hade pä sig 
Utoimnmg John D Hunt, Mim un *r ett adresseradt till R A. \V Mag 

några månader varit provinsens r-ussen. box 1374, Wlnnlpeg. 1
i*uty atturney general, har utnämnts Kvinna tager sitt lif. Mrs Harry 

till ”< lerk of tio- e*e< utive <ouhell ' i Jsasen, bosatt I Eagle I,ake distrik- 
h ”la» clerk of the legislstlve asa-Itft. 18 mil söder om Melfort, begick 

• i.hly", att efterträda Ikinald Baker, i f>irllden lördag sjalfmord genom att
hjärtat

E. W. GlLLETT Co. LTD. 
TO RO NT O, ONT.

MONTREAL

Kflen*n4 i deg vår»ivinar i »dert *r«-t hem
frte broschyr ««rb kr>»iel'»

WINNIPEG gits n.ied två döda negrer I Man för nia 
moder, at! Liverpool stott på en mina Kristiania via Ixmdon d 2“ febrdags af skadorna
eller bllfvit torpederad Det finnes fy. Af vrakspillror. - un påtrtiffa,s närn MEDICINER 

‘ r» brittiska fartyg med namnet "Li- Kristiania. sluter man. att den tyska 
(Forts fr sid 1 i . verpool*", jxh man vet Icke. hvilken undervattensbåten V-9 forlist 

Fransmännen hafva äfven ryckt fram ! t*et Enligt telegram från Loudun af den
! fanadas krigsminister har tillåtit L»4 fvbr ar man i de skandinaviska

SKRIFMATERIALER

KRIGET. Postorder mottagas
Expedieras tkyndsamt.

ELMWOOD DKVG STORE,
i Bois Brule

Tre engelska aviatörer. som nyligen bildandet af ytterligare t\å infanteri- Lnderna betänkt på atl skaffa sina 
deltogo i luftraiden på de tyska posi regementen fur den tredje kontingen ,:,rtyg prlogekonvoj 
t tonerna i Belgien, saknas*!),- ar,. K,t af dessa regemente» skt^Th^
flyglöjtnant E G. Rigdall, flyglöjtnant ^as 1 norra Ontario, i Fort W uTTaiu^.
Hon D. 0*Brien och flygunderlöjtnant <MKenoradistriktet. D<*t andra skall

J. KERR BROWN. Ptim.B. 
Apotekare.

Filial:
200 Kelvin St 

Tel St. John S60

skjuta sig ett skott genonj 
med en revolver För någon 'tid »edan

-m drunknade förllden »ömmar (i 
O Ei-nwtck har teto porart ut»«-tti 

Il deputy attorm-) general 
Kvinnorna vilja hafva rosträtt. En af våda skjuta marjtÖren, r>ch mrs Jan 
legation från-olika kvlnnoorganlea-1 s*n "hade tydligen'mycket grubblat «»f- 

frt lags premier- 1 er denna händelse Tidigt i lördags 
Ster Sifton. rkdegati,m*-n uttalad - morse steg hon upp. innan mannen 

ait Alberta borde blifv a vaknat, tog -en revolver och lamnad«*

Bvsattnin 308 Nalrn Ave.London, den 24 febr
n pft <len norska ångaren* Regin, Tel. St. John 1145 

om sänkts af en undervattensbåt el*
’ r,.kade hennes man under skjutöfnlng

| r, kryteras i marittmprovinsvrn t.ONTARIO.
Nominerad. George s Glbhcns no- 

t dnerades i fr« dags af London Llb *ral

'1' Speneer.
Nederländerna afvaktar* med sj> sn Tyskarnes forsok i öster* att vända —...

iiing resultatet af utvaxllngen af noter bada flankerna på ,"(i mils fronten pi 
mellan Tyskland och Förenta Staterna 
ar.gående Tysklands proklamation af 
krigsområdet till sjös 
i-ntar fortfarande ett. svar på sin pro 

test till Tyskland.
Tyskland gör nu alla ansträngnin 

gar for att hålla Italien neutralt

»ioser uppvaktad»-

Q UNGA MÄN O
*>:n L-* !u», till e*t l\re kanna mb »ls'Ke fkul.r ekntv» 

rli excinpl». *1 N. Koeeritxrig C <>"■ briOmdei

isociation till nhsta duminionval.
Nedbrunnet klubbhus.

samtidigt har misslyckats Antalet , 
fångar, soiu tagits af ryssarna under

r
1‘ark dal u

< anoe t luhs i Toronto nya klubbhus 
nedbrann 1 måndags morse. Skadan 
beräknas till $20,000.

United farmers of Ontario höll for 
liden vecka årsmöte 1 Toronto 1 en 
resolution uttala,.es (len önskan, att 
frihandel skulle införas med Storbri 
l.innkn Till president valdes R. H

be hemmet Omkring en half mil därifrån 
Fremlern.i-. begick hon d,*n förtviflade handlingen 

ern uttalad lek, sin personliga Hennes Hk påträffades af mannen och 
<t om t aken, men sade han. att det nf gra grannar, »om gått ut att »öka 

>ion var meningen att henne Hon sörjes närmast af sin 
■-•' några förändringar i rösträtts man 
.igen. Bland talarna märktes mrs

a provins i <*anada, 
lljar kvinnorna rösträtt Regeringen m rvarande operationer, ur större an 

någonsin förut under kriget
I En korrespondent till en tidning i 
London säger, att ftsterrike-Vngerns 
törsta armé pä två miljoner nu knap- 

: ; ast existerar Han beräknar förlu-
“LIFVETS HEMLIGHETER"

Fredagen den 26 februari.
Bestämdt meddelas nu, att de cana- ; s tern a till 1,600.000 i stället för de

officiella 400.000 Arméns mod har

Det var ,cke ejälfmord. VI omtalade
j i förlidet nummer att postmäatar II 

påträffats
NV1II** McClung

T,II Canada konferensens försan-, t" Hinchey I Rroadvi, 
lingar! Såsotn. (vdan bllfvit pålyst hål j drd på sitt kontor med ett revolver 
ler OnadaTkin f eren »en sitt andra tlv>tt i tinningen Man trodde furst.

»lukdo-illgheler. Skt*n«k«ael. niåntt»
rr. forebymjarxte oi. h hu, min kjyi fxjt» »,/ m

bSm.ee triu I lorMfiatM <>inil*| ull 
i adrrea till «Je«i vaikwmi i llkeirhimeii

k<*n om handlar llfv*«ts h«»rn
er. dera»

intrcsaant 
ineantler

Boken on
. hemliga »vnder.

e v , <x h *r i htt* grait
i1, nsiska trupperna varit i elden. De
r&s hållning var oklanderlig, ot h dv ; " ' k •' kv sjunkit 
visade stort mod. Vnder flera timmar Fanlk l ir råda i Konstantinöpel

Det 91sta csechiska regementet, ä 
i forlagdt i garnison i Prag. har gjort

lalbert från Shelburne po*lko|1 eller
Skyldig. Emil Nerllch i Toronto. an­

klagad för “conspiracy to commit an 
indictable pffence”, förklarades forli 
den vecka skyldig Hans hustru hade 
redan förut frikänts 
hjälpt en tysk reservist att lämna lan­
det.

N. ROSENBERG CO,,i8on.de*rborn$t.,ch!ca6o,iu.,u.s.*-
de utsatta for häftig gevärseldluth Bethlebem att sjalfmord förelåg Vid en underårsmöte l sv

församlingen» i ^'etaakiwln, Alberta I h»koing kom man emellertid' till den 
kyrka, den -Sfi till och med den 28 j slutsatsen, att doden förorsakats af 
mars ISIS. Motet öppnas med hög ren olyckshändelse Mr Hinchey hade 
rnas»ogudstjanHt fredagen d,-n 26 mars nämligen gjort ren en automatisk pi-

l-orlusterna voro icke stora Ett rege­
mente tillbakaslog ett häftigt anfall I 
Kulspruteafdelnlngen utförde ett godt j rarv

nyteri och dödat sina högre offlce-
Nerlich hade

ÅNGKOL
YEU0WHEAD

Intraaset koncentrerar sig kring För iingplöjning kan man icke 
finna nagot bättre att använda.

arbete, men erhöll en hel (jel sårade.
En gevärsbrigad utmärkte sig. men ; LiHningen i t hampa^ne, dar haftiga 
säges hafva förlorat flera män De t<>. I anfall och kontraattacker skett under

den senaste veckan. Från Berlin med-

stol och denna hade tydligen af våda 
gått af och träffat honom i hufvudet 
Postmastar Hinchey efterlämnar hu­
stru rx*h tre hani Han var 46 år gam­
mal och åtnjöt det bästa anseende i 
staden. Begrafntngen ägde rum den 
20 febr under stor tlllslutning från 
* tadshefolknlngen. Frtmurarnes rituaJ 
utfördes vid grafven Mr Hinchey ha 
de nämligen i lifstiden varit stormä­
stare I frimurarorden

Till Sask. -distriktets församlingar!
Sask distriktets årsmöte hålles I 
Young. Sask , den 23 och på f m. den 
24 mars 1915. Distriktets pastorer an 
stigo Young vara ed särdeles lämplig 
plats för årsmötet, emedan församltn 
ga mas inom distriktet onibtid till kon­
ferensmötet kunde resa ett par dagar 
tidigare än de hade ämnat och så 
stanna ofver for mötet i Young på re­
san till Wetaskiwln. Få så rätt behöf- 
vu ej församlingarna betala några ex­
tra reaeomkostnader for ombudet till 
distriktets årsmöte Ifall sarskilda 
ombud bllfvit valda 1 en dei försam­
lingar till distriktets årsmöte, så kan 
denna sak lätt ändras så att \önfe- 
rensoinbudet äfven får föra försam-

kl. 10 f m Mötets första session öpp­
nas kl. 2 e m. samma dag Hvarje 
KTharnllng Inom konferensen är be­
rättigad att sända ett lekmannaombud 
till detta möte Ombudet skall vara

Afsatt men icke diskvalificerad.
Domar Sutherland i Toronto gaf för- 
Hden dag utslag i det mål, i hvilket 
borginästar doktor McKefizle förkla­
rades afsatt och diskvalificerad Do- 
T’iar Sutherland förklarade dr McKen 
zli afsatt men Icke diskvalifieeYad 
Därigenom kan han åter genast bllfva 
borgmästare, om majoriteten af skat- 
tedragarna i staden vilja rosta för ho-

Påträffad som lik. Ett rnanslik på­
träffades förllden vecka af några in­
dianer i K ee wat In channel. Det visade 
sig. att den döde var Identisk med 
Lars Nyberg, som försvann d. 11 der. 
förlidet år. Som man torde påminna 
sig. hade Nyberg besökt en svensk 
farmare och på hemvägen antagligen 
traffats af ett yrselanfall och gått

Den är idealet för detta ändamål: den 
ar bituminous kol; lätt att använda; 

bildar Icke slagg: effekteras Icke af vädret och bildar Intensiv hetta 
Alla storlekar ni önskar från små till stora bitar

Fråga eder handlare eller tillskrif

fo en tysk löpgraf. Endast 25 man af 
ett helt kompani undkommo oskadda. deias. att tyskarna tillbakaslaglt 

fransmännen, under det fransmännenInget fartyg har medfört passage- ,
från England llll Holland sedan | a)al,va »" dF Hjort framsteg

och tillhakaslagit tyskarnes kontra
medlem af den församling, af hvilken 
det valjes och bor hafva roed sig till 
motet ett af stamman* ordförande och 
»♦-kreterare undertecknatlt

den 18 febp. Hundratals holländare I 
hafva strandat i London attacker 'Y

Tisdagen den 2 mars.
1 ett tal i det brittiska underhuset . 

tillkännugaf premierminister Asquith, I * 
att Storbritannien och Frankrike så- i -

NORTH WEST COAL CO. — Box 1765 — Edmonton, Alta.Från Kapstaden meddelas, att of ivalintyg
Församlingen betalar l^ullmanhet re- 
»ekostnaderns (d v * jamvägsbiljet-

verstlojtnant Maritz. boernas upprors-1 
ledare, arresterats och sändts till |
Wlndhook, Kapkolonien, som krigs­
fånge. Han har icke arkebuserats, så-- soni hamnd för Tysklands blockad äm- ,

var blockera alla fiendtliga länder.

ten) for ombudet För församlingar 
utom Alberta bllfva dessa resekostna-

eom tidigare rapporterats.
Tyskarna hafva endast lyckats sän-i men Att-hänsyn kommer att tagas till 

ka åtta brittiska fartyg af 1,381, som | ,lt,utralas lif °< b egendom, 
si-dari blockaden börjad,* anländt el-1

,b*r rätt höga Men vi hoppas likväl 
att hvarje forsamling ändå måtte san 
da ombud, ty konferensmötet ar af 
-tor vikt och betydelse för hvarje för- 
-amltng Inom konferensen Pastoral 
konferensen sammanträder 1 ofvan- 
namnda kyrka torsdagen den 25 mars 
k: 2 e m De församlingar aom ännu 
«j Insändt forsamllngsstatistik till ve 
derboradde dlstrlktssekr, terare om­
bedjas att icke forsumma denna sak 

<* Thunberg. Canada konf. sekr , 
Perclval, Sask

EATON’S
kontingenten IHela canadensiska 

npporteras vid eller nära eldlinjen. ! 
Dague * canadensare hafva deltagit i

k pgrafsstriderna. Förlusterna bland NYA KATALOGERler afseglat
Den franska torpedhaten 

l ar förstörts 1 Adriatiska hafvet.
dem ha varit små

xnnu ett turkiskt fort vid Dardanel 
lerna har förstörts. Den allierade flot 
t.ms operationer hindrades dock af 
dålig väderlek

Enligt officiell rysk rapport hafva 
ryssarna framgång i norra Polen

I)E SKOLA HJÄLPA EDER I EDERT VAL. 
KÖP ICKE FÖRRÄN NI SETT DENNA BOK.

Från London meddelas officiellt, att 
ned I Opprl vatten Han efterlämnar | Cna tnrten vid inloppet till Dardanel 
hustru och tre små barn. bosatta i i lerna förstörts af de allierades flottor 

I trakten af Lombaertzyde har det 
] franska artilleriet nedtystat och för 

Arbetslös begår ejälfmord. William stört ett tysk? batteri. Norr om Mesnil 
William son, 30 år gammal, i Muntreal. (hafva fransmännen tagit ett tyskt be 
beröfvade sig i söndags lifvet genom ! fästningsverk och förorsakat tyskarna ] 
att skjuta sig en kula för pannan Han j betydlig förlust, 
hade en tid varit arbetsbis, och tros 
detta vara motivet till den fortviTlade 1 kaslagna utmed Narevvfloden med sto­
handlingen

Sju anklagade. En grandjury i 
Montreal lade I måndag» femton an 
klagelser raot sju personer l samband 
med det underslef som skulle hafva 
dgt rum vid byggandet af kloaken I 
Notre Dame de Orare, en forstad till 
Montreal Kloaken kostade cirka 100.
000 mer an den skulle hafva gjort De 
py klagade äro nästan alla kpntraktö 
rer och andra, som voro anställda vid 
lyggandet af kloaken.

Kenora
1

QUEBEC.

SASKATCHEWAN 
Den årliga utställningen för Wey 

bura med distrikt kommer att hållas 
den 2. 3 och 4 augusti

Till atadsrevisorer I Saskatoon ha 
utnämnts Mclntosh och Hyde, reviso­
rer l Bank of M< utreal, med en lon 
l«å $2,250

I \VI IMPERIAL PL0WS and HARRiMeddelanden frän och om de 
skandinaviska länderna.1 öster hafva tyskarna hlifvit tillbalingens talan vid distriktets årsmöte. 

Det ar äfven viktigt att församlingen 
representeras om möjligt »f någon 
vid distriktets årsmöte De aom anma 
sig llll motet i Young ombedjas att

X$65.00 Imperial Gang Plows
nw PidnBM FW-1

I Orsfi

ra förlaster. Ryssarna hafva haft flera 
andra framgångar

«Den sydafrikanska unionens trupper 
hafva Intagit Garub. en stad 1 tyska 
Sydvästafrika

Förenta Staternas regering har före­
slagit Storbritannien och Tyskland 
att i mänsklighetens inträsse och för 
it t skydda den lagliga handeln bort­
taga alla minor från öppna sjön utom 
sådana som äro direkt nödvändiga för 
att skydda kustförsvaret och hamnar

Per telegraf.
I tisVlags afton f. v. ingick ett tele ' 

gram, förmälande att norska ångaren ! 
Regin blifvit sänkt utanför Dover, 1 
om af en undervattensbåt eller af en I 
mina är icke kändt. Besättningen, 22 
inan, raddades.

Till följd af att den norska ångaren 
Belridge blifvit torpederad af en tysk 1 
undervattensbåt är sjöfarten mellan 
Sverige och England tillfälligtvis in 
ställd, telegraferades från Köpenhamn ' 
i måndags f. v. Tio fartyg voro fär 
■1!ga att afgå, men besättningarne väg 
rade att följa med. En engelsk korres­
pondent i Köpenhamn ar sagesman för 
uppgiften alt det på konferensen där- . 
städes mellan de tre nordiska länder­
nas regeringar tillstyrktes att en flot­
ta af regeringens fartyg skulle åtfölja 
Skandinaviska handelsfartyg genom 
krigszonen Forslaget går ut på att in- 
\ opa ett trettiotal Stora handelsånga­
re, bemanna dem med besättningar 
ur flottan och låta dem segla under 
örlogsflagga Möjligheten att använda 
reguliära örlogskonvojer är utesluten 
därigenom att de skandinaviska län 
dernag flottor'äro så små och behofvas 
for kust försvaret. Det ansågs tämligen 
»akert att förslaget skulle antagas 
Sjöfarten öfver Nordsjön skulle då 
i-ke flottvis och under regeringens ga 
tanti att fartygen ej medförde kontra 
band Den norska pressen, nästan utan 
undantag, uttrycker djup indignation 
öfver tyskarnes tilltag att med torpe­
der anfalla den norska ångaren Bel­
ridge och diskuterar möjliga sätt att 
begära upprättelse. Tonen 1 de ledan 
<le tidningame är nu mycket olika der. 
stränga neutrala, som fornt gjort sig 
gällande. Den allmänna opinlocen är 
upprörd i en grad. som aldrig förr fö­
rekommit. säger ett telegram från 
Kristiania i måndags f. v

En dansk metallfabrik på Julland 
fick nyligen order från en tysk fabri­
kant att leverera en miljon kopparplå­
tar. med kejsarens porträtt zraveradt

$67.00:
»Wws IM Fleet *g * I,

: ;
:

'
1

International Harvester 
Gräddseparatorer

.T,]i
jj Imperial Dist Harrewi

5 $39*5<y :

Ferep f#e* Mer* N 
E»«re Neeey tenpeVi ;

ar*15

fr
f\

y$34-**50Lördagen den 27 februari. 
Rapporter hafva inkommit till 

Paris, hvilka mala, att de fartyg, som 
bombarderat Dardanellerna blifvit 
skadade, ehuru icke allvarligt. Den al 
lierade flottan måste segla ytterligare 
45 mil för att nå Marmorasjön.

Krigsfartyg, tillhörande den en- 
gelsk-franska flottan, ha genomträngt 
Dardanellerna efter att hafva tystat 
de yttre forten, och man håller nu på 
att borttaga minorna för att försöka 
nå Konstantinopel

Den stora striden i Polen ar äanu 
oafgjord, ehuru de sista rapporterna 
tifva vid handen, att den tyska fram­
marschen från Ostpreussen hejdats 

Två tyska aviatörer, som i två dagar 
bängt fast vid sina maskiner i Nord­
sjön. h^fva räddats af en brittisk trå-

ZT. EATON C°_...Svensk märkesman död.
-WINNlPlG

JL i=Wm , i^irdagen den 6 februari insomna­
de i Washington, D. C . efter nära två 
månaders svårt lidande, öfverkemi- 
sten vid Förenta Staternas flottdepot 
i Washington Josef Per Ludvig 
Westesson. Ingenjör Westesson var 
fodd 1852 i Finspong, Östergötland 
Han genomgick högre allmänna läro- 
x erket i Vänersborg och aflade därstä­
des studentexamen år 1871 och genom­
gick sedermera som ordinarie elev 
Bergskolan ; åren 1878—19 praktise­
rade han vid Karman sbo bruk Det 
sistnämnda året laranade han Sverige 
och erhöll anställning som kemist vid 
de Putiloffska stålverken i Petrograd 
Ar 1882 öfverflyttade W. til! Förenta 
Staterna. Han erhöll först anställning 
hos broderna Nobel Xr 1883 blef han 
kemist rid Chester Rolling Mills, Pa , 
år 1892 erhöll han den hedrande ut­
nämningen att vara ofverkemist vid 
FörenTa Staternas flottdepot i 
Vundshufvudstaden, 
då till Washington, 
dermera till sin död varit bosatt

En framstående finska skall före­
läsa om Finland. Bland passagerarne 
»om nyligen anlände med Ångaren 
“St. l»uts” till New York märktes 
den k?nda finska författarinnan fru 
Aino Malmberg. Fru Malmberg am- 
nar föreläsa om tillståndet i Finland 
dessa dagar

PRISEN STIGA. NU ÄR TIDEN INNE ATT KÖPA 
FARMVAROR.

OM ni ämnar köpa vagnar i den närmaste framtiden, skaffa 
eder denna broschyr. Den skall storligen hjälpa eder i valet och 
skall spara eder pä*ngar i edert köp. Sändes fritt på begäran.

‘ :

ÖNSKAR NI NÅGON AF DESSA
I a GG ÅSIDO all tanke på liiiansieH vinst, rakna ut for er sjalf 
L-« skillnaden i verkligt arbete f mellan att sätta mjölk såsom man 

brukade göra i den gamla goda tiden och skumma mjölk med en 
1 H t" gra dd se para tor Hvilket arbete det år att tvätta och rengöra 
krukor och pannor, sk många behandlingar det erfordras, hvilken 
tid det tager att fylla dem och satta dem undan, att skydda dem från 
damm och smuts, att gora den erfordrade skumningen. att gora af 
med den kalla skum mjölken, »tt rengöra krukor och pannor för den 
nasta sättningen, och »å allt öfver igen

Lägg nu märke till skillnaden Med en I H C separator skummas 
mjölken medan den ännu ur vann Separatorn tvattas på ett par mt 
nut» r. öch allting ar färdigt for Li,«.tn mjölkning l*2nkelt. är det icke1 
Hvilken separator som.halst ka;i hjälpa till något, men det är icke 
nog Ni vill ba den aom kan hjalpa er mest. Det finnes andra saker 
an besparing at arbete som måste tagas i betraktande, t. ex. bespa 
ring af griidde, maskinens värde, något att falla tillbaka på i händelse 
något går galet, oc h många andra aaker som man bör tänka på innan 
man köper en separator

EATON1 S BROSCHYRER
Buggies

Gaf o linm ask i ner 
Gräddseparatorer 
A ggklåe kol ngsmaski ner 
Harfvar
8’åttermaskiner och räfsor 
Såningsmaskiner och 
Kultlvatorer

Präriebrytare 
Pumpningstillbehor 
Väderkvarnar och pumpar 
Vattentrycksystem 
Specerier i $25.00 partier 
Trävirke och bygnadematerial 
Utsäde för blommor oetx 
Grönsaker 
Barnvagnar 
f nvalidstolar 
Symaskiner

VI utglfva nu speciella broschyrer, som stå hlrneöar.. Märk ett X 
efter dem, ni önskar, och vi vilja sända dem fritt till eder.

Skrif edert Namn «. ..

namn här Postkontor ....

Provins . ..........................

Från Paris meddelas officiellt, att 
kanonad förekommit utmed hela fron 
ten. I ("hampagnedistriktet hafva 
fransmännens framgångar fortsatt 
h( rr om Mesnil

l>e allierade komma med all sanno 
likhet att öfva repressalier root Tysk­
land. Österrike och Turkiet för Tysk 
lands undervattenskampäBj. Om arten 
af dessa känner man ännu intet.

Medan underhandlingar pågingo an­
gående Clyde-skeppsbyggarnes vägran 
att höja varfeingeniörem.as lön med 
fyra cent I timmen tog den engelska 
regeringen ett drastiskt steg i det den 
sande ett bref till dessa och arbetarna

för-
och Öfverflyttade 
D. C., där han se-Tag godt om tid då ni skall kopa en Ju mera varsamt ni går till 

vaga. desto mera jämförelser kan i.i gora. och dess klarare kommer 
ni att inse att en af luternational Harvester separatorerna Dairy-
». ald. Btuebell. ITtmresv eller Lily — kommer att gifva bästa och 
största resultat Be$><»k 1 H «' agenten Begär kataloger af honom, 
eller också skrif till oss efter detä. <6)

T. EATON C°u„,TEDvIsttrMlicci! Hsrrtstcr C-wwbt of C i nja. Lid4
li WtSltkH » xXCH K X SIS

Umb. j c«to ^s mm.a | WINNIPEG CANADAt.
I

—
i _
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Hållefor. B-Ut tildl llMtimrtnaa '.ott-Bar*. dra 1 febr IV h*da rid min ! »tyck* Init »karet Inpnn hut föll ned 
■aktiebo!»** Atb S.«lerbrT» * komp.: t Irrkan wanfor Xlfshor*»* ristning ..cd U.jtoatti :itiand b«.l de turade 

Han Kflligt eppaift i finska tidningar n Stockkolm. har lorrarfrat akllemajo- dödade voro stamanstallde irtlntual-.» emellertid att l. r» >1» red på «r< a
och icvinu hjälp. under- det S*r.U 
- trom. som »lupplf l.ndrtmst anden.

* lur att rtetiags i Svenska Minor »prangda af drifioen.
distrikt.*:.’ ote i Hälsingborg Hapanupda telegraf eraa den 2$ jaa

ilseioosfor- ; Från
| ]i bundet»

under lördagen och **>ndagen
Itoramer direfrar att and*-r cn vecka» ' ploderade i onsdags 10 minor utanför riteten i Hällefors bruks aktiebolag. .-cn Oekar Nikolaus Klintberg trkn 
t»d for rekreationHEMLANDET. A kurorten i Raumo hamn på grund af tryck från som bedrifver omfattande bruksrorel Stockholm samt bevartngsn:annen af 
Tyrlage i" Skåne, h varefter lektorn jdrlfl*. Ingen oly. ka förorsakades : se i HaUefors socken af Örebro läiw j 1S13 års klass Arthur Peter Jansson 
kommer att foretagt en resa till Tysk­
land

maf«>nerade till I dda och Tvfln<.
Lecko slott börjar komma till an- >fån Har ero i St •- finl 1 - y j \ .. 1; . r. rs a#st :u,,|

1S>2. Den svårast skadad ar be\
Dömd för mordbrand. H“gsta domALLMäNNA NYHETER i te komma att helt grunda sig på Ua- 

nittg af bibeln eller i särskilda U*e , 
bocker sammanförda bibeltexter. utan 
anrändand» af dogmatiska utläggnle 

och $ t ite» k •

-tolen har med taMstålland^ af skär. vindmng. öfverbihli, >!ekarien rid uni 
arekrånknipgemåiet Staaff—M.ttag ka hofruttens beslut domt kreatur» rersitetet i Vppsata har i skrifvelse rings mannen

liergsiröm 1 Gllm- till öfverintendentsam betet anhållit, ^oekhotanstrmklen

irån skara? Man hade dar" likväl re-
Paul Söderman från •;*n ni»rki expi < ton en och sMt båtÅr 

• n Konun
Den inaarn.ng tlJl förråt for Hth 

rt(r> iuftftott* »->;r, igångsatts si 
kvinnor » Kkifcc har pi kort tid in 
bringat 1AN kronor

Smittkoppefsra har uppstått från 
<Se genom ti renge befordrade flykun 
rarua Med anirafmng harmf har ;am 
vggsst yre isen i idtsgit ålga/der för 
jerscctnerlng af j»rn vags personalen 
rid de stora fcufrudllnjenis

Smörpriset har fallit med 19 
i/ b är 2 *v pr kg m<-d rabatt for åler- 
försäljs/* Margsri? *-t d anttnui har 
»tigit uirai 10 öre pr a g Hasta marga 
rlfitt Mo»tar ne i partipris kr 1 00 
•n it v *tf margarinet kr 1:41

Inrättandet af spannmålslager hus j 
föres lås 1 Fyrala 
Akt Ha ro Utoe sa 
Goniafsaon. Magnu*e>i:
Vorenman Samma motton framförde* i nr *r Zctterstrand värkt motion om !
1 Andra k»; maran af hrr Lk#-r«4, Os ; fullståndlgsnde af landst ormen* ut- j 
1*«-rg och Johansson i Brånalt j -usfning genom statens försorg Nrk-

0., Bin.r.a. ,.rhH.,r4„r fr,mUr«» på nytt I kaede (rågan „m artiklarnail brott,
VMkrrf.b,lk«k, ...v,I„H .M-h Vidd rid Ar,!, riksdag 1 j llghe, „nllgt ka„ l4 p.,,', „,h ;
ora.Biv.radr .»»vur. h«4a frå» ar kan,»*™, har aåluad. d. n llb,- ' Mraffll,w, Må„, ,äll»r rn ar
U*a.r«»Man oppa.au lUI d« l ralvpartlnKrtlonen från 1*0 år» m,m ,ik„, , Brand ,„r ,,,„n ... „ov-
IS-I5 Ivnna uppm«aolo* har nu. *-u j rrfkmlar f-Vrnyai* tiknrå dc-n »nrl 
Ilat Induatria. rond anlndnlna af <!rt aldemnkratlika panlmotionen och 
p-.lltlaka lå*nr MHrit åtirrugMi | t yki. rhrtarnippcB» fhratae.-I Andra I

Landatorm.na utrualmng. Kor ut maren föreslår hr von Hofatee i
rndntna af fråtui oro landatortnen» m„,i hvllkin 18 af kammaren» hoaer 
faltroasslaa ulruaming hafia liltkai förenat alg att riksdagen må antaga 
lat» fyra sakkunniga. I hvllka» upp
ura» afven Ingår all af ge forslag Ull ,lag framlagda förslaget till nvkt.-r 

. Mkrolna a» u"1 ........  ' ;
hanaandr .P-wwnll onr förråfslokal. r ga loriadrinaar Nykt,.rhc'..l*,»Uft : ml,pil,ron..r. hv„ka emellertid ej ha der Jl månader må få utföras till an 

Den be.lagt.9na koppar". ^ n . på grundval. ,1 af kommunal! ^ s,„rr„ „a kassask4p.,. s,.„, dra delar af lande,
r.tnletern 1 London ..ar i ,telegram 1* . velo med kvalificerad majoritet för I 
krattat, att af de 1 606 lons elek tro j beviljande af försäljningsrätt påyrka •' 
iyllsk ki ppar, h- -lamda for Mnspong» ; . Ae,ira kammaren af hr .1 A Jonsson ! 

mes - sedan :

åfven korpralen iLcffler. Allm åklagarens, sutdefiskai handlanden J och drot tete ?••*» ha
urs straffarbete och j ut vises rum måtte reserveras for ^ Schsgerstrom. född ar gan

*ks svårt ska.iad Skadade
: Vailentin. mål ti ot prol* r Mittag- 
5 i.effler for arekrankniog »f r hirad> 
bofding Karl Staaff forek o ui åter ; 

i h vt rom dagen Rätten förklarade, att

tuns vagTisr fora talan i målet, i toljd 
kan af ratten .

rrtnge till sju 
fern Ars vaafrejd for mordbrand

\«i Atilcdnini; af det passer a c ,» g«.af
•sml att d*-n harigen 
o» ,msunderv isalngen

universitetets biblioteks rakning inom 
f^ckö slott 
ode och oanvändt

aftielning
hvilkat nu slår alldeles •‘nderlojtnanl Ekeland korpralen li kedero llll 

o St hageratrom. finid 1WJ. sajnt be
, tH‘h af" tliikt

m från kr1*t*-n
Karlskrona tår inom kort sin nya 

Nere vid K ungsbron har 
det de senaste veckorna arbetats tf 
ngt med uppförandet af Krt 
bergs-nionunjent*-! 
fa att lugga sista hand vid det

inhesparade ti 
4* n på- folkskolans Hisplan sovandes 

• V ui ökande af den historiska kursen 
i folkskolan

\ phvriga framsevärdhet
varings män n^r. Oskar Wilhetra OH<vn 
trån Blek Inge .Sil» Olof Nils> n. fodd 
i ■
Hilmer Mat

åklagaren ej var Donation. Aflzlne er -<handl&re A 
inr»$uist 1 Nyköping har donerat 

16.000 kr till en fond. hvaraf rantan 
skall anvandas till redan de af* vård 
iller hjälpmedel åt mindre bemedlade

X o k <; K.Dahl 
h man håller nu Petrus Pettrnwon, ftnl<lhvaraf detsamma ieke 

vidare behandling
■

«>n, foåld !M«1, orh Gustaf 
land strum från Korsberga. ftwld 19,'ii.

Mot«on»floden mindre riklig an van- . •}
1 gt. I) ian ut g; '< tiden fur Vd< 
v %ndf af motton«-r i ämnen, som 
bör ständigt utskotts behandling, 
då aflamnade# i Företa kammaren 2k . 

h i Andra kammaren 81 niotioner. j

Ny svensk
Kristiania 'i teerafi ras ,it n 

ador N’«*rske

Ing me-iannksbana. Från
■upptagas Vidare lamnade 

til! afseeode professor Mittag 
°* !* ; k ande *tt få målet hat

1En norrlandamot-on om stat&ao>!.ti:
pä lt‘0.*1"-1 kr n*»r till aalaggan*i* a; i« rsonor från Nyköpings stad ntvd

nejd. hvllka tid

skrlfven Stockholm lntelligvnsvdliT
norsk, sida ln*r frågan'om en 

niv^g från Boros till riksgr.tnsvn 
r att mota cn eventuell svensk j;irn

synas icke Innebära fara - lifvetaf obotlig elltnklaro r?gar inom Vusternorrlan 1?
,n har i Första kammaren fran.lact .. ■'Värbotad. långvarig sjukd1 P* Sahlgrenska sjukhuset i Göteborg ji 

har *n tidningsman haft **tt sxin.tal 
ed löjtnant Ekelund Han berättad, 

oärv »il rörande

tryckfrihetsmål 
Brand fälld. Ju Karlsborg. Då häromKolosdrama

reonen en af officerarn assen s vid
al hrr FahJén. Kvårnzelius. Kn.»u t 
Sandler. Hjänie, Permansson t * i 

! !•-, n:åleriarbetaren J A Johansson ^täroer. 
m« d anledning af en dfel_i tidningen.

"amn.anlag It kr mot lon san talet 
I väsentligt 1-gre hq i fjol rid samma 

i bi I motion J Andra kammaren på ! 
r-ekar hr Lifhander vikten af bättre

: talet mot Brands ansvarig»- utgift a snarast upptagas och det synva 
»r nolväudigt. att stortinget anaden hemska oly-ckan 

mtnbAi.in KtL-
ar Kxcelsior vid dan bana "

Karlsborg tjänsteflickor ej hönles af 
•iitrlwUd «dtud4e bor irt *4-k i’:«n vid 
1 O-tiden upp på hennes rum för att 
M»ka henne. DA dörren var stängd må- 

man hryta upp denna fnr att kom­
ma in. Fllr-kan befanns liggande dod 1 
bädden, och vid hennes sida låg en 

.rpra! sanslos Inga närmare under­
rättelser fomligga. men man antar att 
kolosforgiftning föreligger Senare 
meddelas att korpralen aflidit på ef 
termiddagen.

De s k. Herrängetjufvarna. Krans 
snn o» h V V. Nyström, slutrannsaka 
i«-s och dömdes 1 daearna infor tinget

P«1. aIfshorjgs.y.iDlcn, uti peticnr ti ti ert så 1

Luleå telegraferades den 3 febr 
Handlanden N J Lindström i Hudd

■

radsratt for konkurafor^rytelse \>< h 
»• »-ned till 4 årj- straffarbete och stan 
dig vanfrejd

af grefy.i- j 
t af hrr Malmberg, i

Jiiagaoa wi

da ofvertog niinanm-orda artiklar san inahtrr.dde harorti * 
O »ÄA.iiÖLaSfttalJ! .■j-iNa»*» nch.4nrmanm« »» »ralaHc ar 

'l*f ormen I Andi a kammaren !
S-tiden på måndagens 
• ' hr Med korpraler <N-h 7 
beordrades lojtn. Ekelund ut till St<w k

morgon d. 1 Brattska systemet suspenderat I 
Tromsö. Tromsö brrmtivlnsholag fickiklama brottsliga enligt rryrkfrihets- 

orordntegens 3 par 7 n fjol nya stadgar, baserade på det. jamfnrdt
I m-d strafflaget g 10 kap 14 par :* 
I : om Däremot t>esvarade juryn

holmsskiirel (,,r alt oetadllggiira ml 
n.n Man ste

l rattska systemet Bolagets direktion 
i land pä sk.iret och framhåller emellertid att stadgarna 

med en 200 meter lång linaMkte
draga den nu i vattnet liggiind,

voro olauliga Och skulle medföra stor 
nedgång i omsättningen Direktionen 
Mtspenderade stadgarna och har s«.

Ett uppseendeväckande öf-verfall ;»g
iie nyligen rum i Hälsingborg, hvarvid 

iri agronom O. Sllfversparne ntanfor Ho- 
; te 11 Mollberg blef ^\årt misshandlad 
! al en kand land t brukare från trakten 
saken kotnmvr att få rättsligt eft»-r .

1
p.i pjasvn mot 'karet for att på detta 
sr tt få den att explodera DA detta 
misslyckades.

• dan drifvlt verksamheten efter de 
upp på g^nila stadgarna Sm ialdvpartetm ntet 

>f‘ir‘’ ’ *' fur län dapparat ens af har nu anmält bränn vinsbolaget for
h,»enande IV,la lyckade» atve, | ,.|,gi|g sprithandcl

lyftes minanneralstrejken
En frack inbrottsstold beg v ks har

t in natten 1 Olaus Olssons kolimport 
z.kttebotags orderkontor for koln!ne Själfva minan var därmed gjord ofar 

lig Tändkolven var emellertid ytterst 
riskabel att handskas med., och lojt 
nant Ekelund beslöt diirför låta den 
ligga ett aty< ke frAn

i Ortala. Nystrom donides for tredj» 
Medicinalstyrelser» t i:'.styrkor under ‘ n sag stöld, forofvad å olika ställen I) X X M V K K.J af båtar, beläget ~i huset nf 12 A 

I stadsgården i Stoc kholm Det rar.det vissa villkor sådan lindring i det med ,
klofsjukans

h tider iiiedelst inbrott, till fyra års 
raffarhöt»' och två års . vanfrejd 

satht att ersätta <let stulna beloppet 
med något of ver 4.500 kronor FTan 
son förklarades skyldig till uppsåtlig 
förödelse medelst dynamit å obebott 

Ett bröstpansar for soldat cn i fah. hus. hvarvid inbrottsstold ..begåtts. o<h 
Två dynamitskott <•i, då latt och fullst ndlgt stoppande tnau hänvisades till annan domstol 
i.-t första sk< >yrri ' Ä^all kl 4 \

rruiorna i konh -rs

del af k m: t vid fjolårets s#»nare riks- kassaskåpvt ! anledning af mul- 
art ville åt. och för att komma i . härjningar utfardade

f rån Kristianstads, lan. att grisar un
utforselfnrbudet

K reat ursexporten
. stängd. Kreatursborsen 1 Köpenhamn

». ■Man |°* nu i,u mC* »‘■mlcrpli,, ka,»!, r ; lllir „„ ..,.lllK,s r,,r lln|Mlr, från s,rrl.
» t i.iinan Medan detta pågick, hade; C( 
korpral Klintberg oc h någon till

till DanmarkI i A kontoret befintliga
själfva minan

Telegram ha nfsändts for stoppan 
de af sändningar, si

n at sig tandapparaten och ett. tu treudasf blef obetydligt ramponeradt.
for 6kf,tJ,Ie expksionéji löjtnant Ekelund 

säg ic ke. hur därvid tillgick, » nar han 
stod med ryggen mot t anda pparater, » 
HA korpral Klinttierg af allt 
ma stått lutad öfwr

F I X I. A X I).
. >< rkulan. profsköts å#Våsternorrlands fortsatt rannsakning

Flottistuppträdc. Med ångaren Vi­
ken följde härom dagen från Lysekil 

prof vet. till Uddevalla 35 sjölx-v aruigar för 
v dar- befordran till Stockholm. De

metall verk* aktiebolag 
minailcr tillbaka Iwilaaiagna i Kna | af kammaren» ledamöter 1 cn Företa j 
land. 1,666 tons friailvlte o. I. alt cn i Jtaromaren värkt motion föreslå hrr' 
»laka regerih** nu hevHJa, bolaget | Ekman I Eskil et uni, Aug Ljunggren, I 
licens att tllle Wdare. truts det i Eng ; i rjkw„,,n j ofvamnyta och Alfred T’e 1 
land galland** export förbudet,

HÖkhult med Instämmande af tolf Den ryska Karurg:banan. Från IVt
att do ' rograd tclcgrafvradt

regementes sK*jutbana den 26 jan. uns pr ungo alla
P kalen i små smulor och folk oc h po- d,-r ledning af löjtnant Lodin g Vansa den 31 jan Tilli.rapparat n. v 

»u*t synas som ->m det varit hon s,
l'< trograds telegrambyrå telegrafvraH 
från Hälsingfors

tillkallades genorp »len starka de re t visade sig god t bestå
skrifver Sollefte.ibladet.

Ii:
t It »»‘rnlguvernör

cn oforslkttghet fått tttudapra- i , yn har Aterkmrml, från Tornefl 
raten att explodera Löjtnant Ekelund, dar han inspekterat Torn,.1 
segnade liksom de andra till mark, u 
viil den fruktansvärda

lonationen Då- mat»', kom ufip l kon 
torslokälen hade emellertid tjufvarna 
re-laiL satt sig i säkerhet.

Spionerimålet mot Strand.

Ett nytt kraftfodermedel. Den vi,!., vorn f{år Sm,,gen. Gravarna. Näset. 
I,kanta Göteborgs ris- och valslivan. tTingea^ch Malmön oVll hade anlandt

till Ly^ékil med motorjakt Komna 
emiKjrd på ångaren började. ynglin­
garna strax att bråka xngbåtsht fa 
let kunde Icke få någon in ak t med 
bråkmakarna. De slogo sönder bord

till sam ma motton är afven fram 
buren i Andra kammaren att riks 

ni t måtte anhålla 
kyndsam utre dning samt fraraläggan

Knrun-
Srerigf* utföra »00 ton

Sveriges fartygsbefalsfdremng har | ,}a8,Hn hos k 
nu Ingifvit till k m t en anhållan, att 
k m t snara»» möjligt ville antingen 
taga initiativ till -amfällda nordiska j riksdagen af förslag angående
expeditioner for minuppnökning ' l f»irj)ud mot försäljning och import af 
östra o» h sydöstra dvlarna af Nord rpsdfyoker. afsedt att gälla 'under nu

. i banan tvh på »le olika platserna 
explosionen \ af gjord t en ipängd friVgor lör denna 

"ig emell«Tti»l Ih-1 ydelsefulla Järn vägsbyggnads re 
Jansson -stapplade ett låntjt gelbundna

Har» un l-ar nu efter K;tr»leles 
'.•gen biet vo protokollen tillgängliga j | attan»le experiment 
från första ^rann sak ningen med den ; | fodennedelsmarknaden ut

misstänkt för spioneri häktade f ; klappa ett allcb-les nytt fabrikat. d< 
k vparen Georg Strand Det har fram '

dyrb 
s»*M sk- l 'iil Flera af dem

<e snarast möjligt infor den nu sam fung»‘rande.

k. hafrekraftnudlarna
. a,t S i sumkholro atlttat b„ Alfgbo |an, s;a hushållningMall. "" <*+ *'»*
lahtskap tacl ryske undersåten, f „ har*låtil ,r4„„ ..... ~mt ttrstord» rtn,-

I,straristen Sun», som nyllgct, vårl„rall„ !nn„, ,illlskapc„ " vlllia akra" °‘h
. thjfh. for fornuicri Vid kruppsvls». | verks,all,1 undersök -mdom». Dn „friaa passagerarna

»å olika satt ofredades blefvo

if en elb-r j rårtande ekonomiska kris i|l r. Joha 
kräfver i k'örsta kammarefk.1 

tor Kå«Un åtgärd, uts.mda svenska | hturrP enhetligh«-t vid d« taljhandelri 
krigsfartyg för att i «1**sh» farvatten n_,P(1 bränvin
uppsöka ch ii oskadliggörs lösryckta j t,rännvinsbolagens ställande und* r en 
«l*"ifvan»le hprangminor

Statens fonderade skuld utgjord 
vid 1914 år» början 622.560.572 kronor

»jon. eller också 
annan anle«lnlng hinder »kulb- mota j uf<tberg

'taKipent a, efi l*Pimr faraet, med i ej"lon" ^“de^mott,™

tti\»-rs*- ante» kningar. hlan». n l! ll j finnes inom sällskapets område ‘‘ .. ' i ,U(..A C S &P<
aterfunrios namnet Wladlmiroti. b. p<>ll«r.och befal Några fingo gonast
k. »t,t bl ;» som den person, no-d hvil ' Dödsolycka under jakt. Från Udd» krvpa i kurrän
l. en den på sin tid for spioneri dömdv I v»,la telegraferas den 3 febr

studeranden Malmborg brefvaxlat 
D« t hade undc-r <h*nr.a första rannsak 

visat sig. att S skickat bref till

samt de kommunala

] gemensam kontrollmyndighet, oc h hr 
*' ! Knaust yrkar bifall till Sveriges re- 

I sturangförenlngs framställning, att 
Den c>kad«-s und»-r Ar* t med . •.. 4. j verkan af en förändrad rusdryckslag ' 
058 kr CK-h uppge •< *åle»l« a vid Arets j „tiftning for vära hotell, restauranger 
slut till 6WS,834,6.:o kr Blksgiildskot

En 16 Stort värmländskt kanalföretag. En
f rig yngling A Toblsson störtade i korrespondent till den norska tidnin 
sondags n»j«l från »dt 100 meters stup. 
under det han var på-jakt-i Svarta

I gen Aftenposten lämnar i det senast 
utkomna numret en utförlig redogu- 

borgs socken. Han blef svårt lemla rejSf. f„r <tt svenskt kanalföretag I 
stad och ljöt en nästan ögonblicklig

ch h kaffer må underkastas undersök­
ning i samban»1 med förändringar uti 
nykterhet slagstiftningen 
kammaren har hr ('hristiernson väckt 
emotion. I hvllken i hufvudsaklig an 
slutning till nykterhetskomlténs för 
slag föreslås andringar i brännvins- 
forsäljnlngsforordningen. i syfte att 
kontrollera införsel af spritdrycker 
från utlandet Vid Andra kammarens 
sammanträde d 26 jan väcktes en 
motion, undertecknad af hrr Sandler 
l Brunnsvik. Fabian Månsson och 

( hristiernson, 1 hvilken föreslås att 
riksdagen måtte besluta tullfrihet på 
alla slag af spannmål samt i skrifvelse 
till k m: t anhålla, att spannmålstul­
len må afven för tiden från don 1 juni 
1915 till årets slut upphäfvas oeh att 
utredning måtte verkställas i hvad j 
mån och på livad sätt en reglering af

Hyssland. dessa dock innehållande 
oväsentliga saker Han förnekade be

turats under år 1913 upptagna till 
tälliga lån uiot skatt kammarvaxlar 

utgör 20.064.000 kr lN*t af riksgalds- 
kootoret i riksbanken år 1914 mot hy 
potek af tyska skaUkamu^rvaxlar å 

26 milj riksmark upptagna lå-

1 Andra västligaste Värmland, hvilket nu står 
inför sin fullbordan. Författaren be-död.s*änidt att ha lämnat några upplys­

ningar som kunnat medföra fara för 
rikets säkerhet

Märkligt patentmål afgjordt. Ingen J 
jör J Avon hade till Sto< kholn.s råd j
husrätt instämt aktlebola"gf t I. M i , ,
Ericsson och dess styr,-Is... nämligen dln"#fwr ,em ftrs van'r,“jd 

rektor H T T federgten. vice na. j Vänersborgs rådhusrätt ådomt honom 
radshof.ling <’ V H Montellus. dirvk-1 l,,r inhrottaatöld. 
t oren A I. Boström o,'h öfverlneen- 1 Norra

Fiskaren Drager slutdömd. Den för J tonar särskildt denna kanals stora j 
ut under namnet Drager kände stor , betydelse for Norge, emedan den sät- 1 
t j 11 f v en J A Peters från Norge har af

net utgör 23 milj kronor
ter de norska gränstrakterna i östra 
Akershus och norra Smaalenenes ann , 
1 en bekväm förbindelse med Göte­
borg. Den nya kanalen är nämligen en 
direkt fortsättning af det stora kanal-

liögsta domstolen fått fastställt det 
straffSveriges kredit i U. S. A. Den stora 

amerlkänska dagtidningen Brooklyn
fyra års straffarbete och

F.agle yttrar 1 en artikel om riken, som 
sokt låna pvnggr af Onkel .Sam. föl 

Forsigtlghet bor iakttagas vid systern, som från Ociteborg genom 
stambanan Inlandsbanan. ; Trollhättan osv. dragés 

Till civilministern har nu ingifvits en | stora Le im Töcksfors i Värmland, 
af flera hundra personer, till öfver beläget midt för örje i Norge 
vägande delen hemmansägare, under- j

utlånandet af pengar till europc-iska 
länder Do amerikanska bankernas lån

upp genom
jör J H Johansson med yrkande att 
■ när bolag* t. med kännedom om att 
patent meddelats Avön å signalsystem 
for telefoncentraler, låtit å sina verk 
städer i Stockholm tillverka såväl för 
de lnings- som expeditionsbord. försed 

; da ined i patentet innefattade anord
1 iiingar, stvrelsen måtte fallas till nn- 

spanniiiål?prls<‘n inom landet ma kun , . ... ,i * var for Intrång i pate ntrati och u? 
i.a genom statens ingripande Åstad , ...g.fva skadestånd såval rådhusrätten

Svea hofrått ogillade Avöns ta j 
lan. Högsta domstolen, scjni emellertid | 
insett intrång i i-atentrat, föreligg:», 
hat nu. med upp* rTvar .b* nf -1 im to 

de ls döm t Montelius 
Johansse n att ööta hvardef,* 500 

k: . dels ock ftlip: Montelius. Johans 
och I pon samt st irbhus< n efter Cedi^gren

Ull Sverige var emellertid väl motive- 
radt Om detta land önskar låna 5.000,- 
000 dollars skal! det f*;h tnir det utan 
minsta besvär erhålla summan Dess 
kredit ar god l alla land, Sverige ar

Undervattensbåtar i södra öster-
| tecknad petition, hvari hemställes, att 6jön. Den tyska ängfärjan, som kl. 
regeringen vid behandling af tvärba j 30 på n, den 2ä jan afgirk från 
nefrågan Norra stambanan Inlands Trälleborg till Sassnitz, återkom kl 
hanan faster behörig uppmärksamhet ;• 40. Orsaken var, att den under vä- 
f sträckningen Tvärålund Lyckselereellt "

Landets lifsmedelsbehof. Regerin- 
har nu behandlat Svenska bonde­

gen erhållit underrättelse om att un- 
j <l#*rvattensbåtar iakttagits i farvatt­
nen uanför Arkona på Rugeu Af sam­
ma anledning fick den svenska ångfär- 
jan kvarligga i Sassnitz. Så lät det 
första oroande telegrammet, hvilket 
genast föranledde afbrott i ångfärje- 
förbindelsen på Tysklan»! Så kom 
från Berlin meddelandet, att den lil­
la tyska kryssaren “Gazelle” den 25 
jan i närheten af Rugen angripits af 
en fiendtlig undervattensbåt och träf­
fats af ett torpedskott, aom dock icke 
förmådde sänka kryssaren. Man an­
ser därför att torpedskottet icke här- 1 
lodt sig från en engelsk undervattens­
båt. utan en rysk, eftersom det vill 
synas antagligt att de ryska torpeder­
na äro försedda med sämre sprängäm­
ne än både de tyska och engelska. ; 
Man lutar vidare ät det antagandet 
att undervattensbåtarna, ehuru ryska, 
förts fram af engelska officerare, hvil­
ket man sluter sig till af den offen­
siva anda hvarmed angreppet skedde. 
Den afbrutna färjetraflken har vållat 
stort obehag och extra besvär. Den 27 
jan. återupptogs emellertid trafiken 
igen. Den tyska ångfärjan Preussen 
lämnade då, fullastad med gods och 
flaggprydd. Trälleborgs hamn och an­
kom 1 rätt tid till Sassnitz utan några 
missöden Vid middagstiden gaf äf- 
\en järnvägsstyrelsen order till de 
svenska ångf^rjorna, hvllka båda lå­
go i Sassnitz, att återvända till Träl­
leborg Xfven de svenska färjorna 
hade full last och dessutom ett flertal 
passagerare jämte post Båda anlände 
senare välbehållna till Trälleborg. 
Itrottning Viktoria kl. 6 40 på e. m. 
och Konung Gustav V kl. 6.50. En an- 
1* dning till dröjsmålet med de 
-ka färjornas framförande år. att stor 
r?.ra för minor finnes I farvattnen 
uianfor Rugen. Enligt ingångna

:Ett litet barn innebrändt. En afton 
nedbrann i Nordsjö. Järfsö, förre sol 
de ten J Ros«'ns mangårdsbvgnad. 
hvarvid ett sex månader gammalt 
barn innebrändes. Elden hade tydli­
gen uppstått genom att gnistor från 
kakelugnen i en kammare fallit ned 
och antändt papper, som legat intill 
kakelugnen. Bygnaden var lågt för­
säkrad.

Skållad till döds. Från Hälsingborg 
telegraferas den 30 jan : En 1^-årig 
son till snickaren Frans Karlsson i 
Hillinge. fick i går en ohygglig död 
Modern hade på eftermiddagen kokat 
ratten i en gryta, hvilken hon satt på 
golfvet Gossen kom för nära grytan 
och föll i densamma med påföljd att 
nedre delen af den lilles kropp skålla­
des. Den lille afled

De kringflytande minorna. Enligt 
meddelande har Sveabolagets ångare 
\ ega funnit en mina vid Ölands södra 
udde och bogserat den till Stevena* 
klint, samt där skjutit den 1 sank. En 
flvtmina har afven bogserats på 6 
minuters afstånd i väst-sydvästlig 
riktning från Nidingarnas fyr. Från 
Visby telegraferas den 3 febr.: En 
mina har flutit i land vid Kneippbyn. 
söder om Visby.

Den efterlyste fick landstiga i Ame­
rika. Fläskhandlaren C. D Malm. som 
för ett par veckor sedan i sällskap 
med sin son afvek från Linköping till 
Amerika, efterlämnande skulder till 
siora belopp, har nu tillåtits landstiga 
i New York. ehuru Östergötlands 
ei skilda bank genom utrikesdeparte­
mentet hos vederbörande amerikan­
ska myndigheter begärt Malm skulle 
vagras landstiga

Minkatastroferna 1 Bottenhafvet.
Härom dagen hem kom in^o till Gäfle d*> 
f»*ån ångaren ‘Drott öfverlämnade 12
männen oeh en kvinna. En mäklare i <i. - • s f rur-
Mäntyluoto har ! »mnat den upplys heten af d»n plats, där den tyska 
ningen, att A hus ,lycklig lämnat Män- b^rssaren Gaxelle torpederades af den 
tyluoto och afven varit synlig ute till HendtHga undervattensbåten och hvil- 
Itafs Nålton mhra strax utanför den ! ken af allt att döma är belägen 1 eller 
finska hamnen kan således iske ha } cj långt Ifrån den reguljära fartygs- 
sprängt furtyget Vte till hafs möttes ruten

förbundets- framställning, ait åtgareb-r | Oin fiirbud mot majs till in
måtte vidtagas for 4ryggan<le af lan blandning i rågbröd motionerar i För 
dets llfsmvd.-lsbt-hof for händelse af I ta kammale0 hrr M Åkesson. Elias 
krig och »laraf beroende importhinder 
waiut att forawkrlft måtte meddelas \
Inträffande inhemsk varas företräde I 
framfor utländsk Regeringens beslut, 
går ut på att framställningen 1 hvad 
densamma ankommer 
svarsdeparramentet icke skall föran
leda någön åtgärd
ställningens innebord 1 öfrigt nämnas 
in»et 1 regeringsbeslutet

Exporten af jordnötskakor från 
Frankrike. Franska regeringen hade. 
såsom för en tid sedan meddelades, 
medgifvit export af 50.000 ton Jord 
uotskakur till vissa angifna länder, 
bland hvllka Sverige var hågkommet 
rued 12.000 ton. Af dessa medförde 
ångaren Liguria. som nyligen kom 
från Marseille m fl Medelshafshara 
car. 1,000 ton. af hvllka 600 ton lossas 

1 Stockholm, och ytterligare 1.000 
ton aro på vag hit Dessa 2.000 ton 
bhfva emellertid de enda af de utlof- 
vade 12.000 ton jordnötskakor, som 
komma Sverige till godo. enär franska 
regeringen nu återkallat sina föregå­
ende licenser.

.s««n o« h Johan Nilsson

la* l>e»!u
STOdKHOLM

70 år. Forre öfverdlrektoren 
i hefen for landtbruksstvrelsen Carl | och Boström att vn för alla och alla 
Melcher von Seilltzen fyllde nyligen h> en till Av.'n itglfva ^kadéstf.nd

på landtför

P.orande fram-
. «tl 58,000 krotif..70 år

Sjöfarten pä Finland stoppad. Tra
fiken på Raumo från såval Stockholm 
som Gafle är for naravrande fullstän­
digt inställd

Insamlingen för belgierna har sedan 
jui inbragt så stor summa, att nu 
aunu ett öfverlamnande af medel kan 

Hos Stockholms Handels

LANDSORTEN.

Sextio år fyllde den 30 jan presiden 
ten 1 Göta hofrätt Carl Evald Leijon-

Kulspr ute insamlingen har gifvit i
resultat öfver 100.000 kronor från 
Östergötland.

Ihjälfrusen blef härom dagen arbe­
taren E. Svensson från A sa gård i 
Kronobergs lån

Örebro läns hushållningssällskap 
har återvalt landshöfding K Berg 
ström till ordförande

Eldsvåda utbröt härom dagen i So- 
runda därvid ett O Andersson tillhö-

äga rum
bank finnas insatta 51,322 kr. Som
bekant öfversandes till jul 38,700 kr 

Bratteka systemets första år. Fre 
almlnårt bokslut för Stockholmasyste- 
ui*»ts första verksamhetsår lär nu ha 
gjorts. Omsättningen af utskänknipg 
och utrainuterlng har nedgått med 40 
i rocent. och viastmlnskningen h tr 
nedgått med 20 procent.

Direktören vid n^usikkoneervatori- ; r‘gt boningshus nedbrann 1 grunden.
Halkade och slog ihjäl sig. Bokbin-Maximlpris på spannmål? K. m :ts 

b«-myndlgande till statens llfsmedels
pn fessoå -44* Beckman bar nu af

läroverks- oeh folkakoleofverstyrelser j .laremästaren J Mattson från Rskils- 
kemmission att till ett pris af kr 25:25 ; j.a förordnats till Inspektor ocb sak , tuna råkade härom dagen strax man- 
pr 100 kg tillhandahålla kvarnarna 1 Kunnigt, biträde beträffande undervis ‘for staden halka och erhöll i fallet «-1 
spannmål i enlighet med den forut om- \ ningen i de skolor som stå under I svåra skador att‘han afled
nämnda Öfverenakommelsen I mjöl namnda st>Telsers inseeude
prfsfrågan har nu expedierats Samtl , En större inbrottsstold förofvades | Kommun i Bohuslän 
digt härmed har statens llfsmedels ! harotfl natten 1 Mobergs juvelerare skrifvelse till regeringen sina bekym 
kommission fått mottaga ärobetsskrlt affär. Kornhamnstorg 49 1 Stock j v.ier öfver de svårigheter kommunen

En hemsökt landsända. Ytterby 
framlägger 1

xels»" från jordbruksministern med an hotm. hvarvid bl. a. ringar och min- j iråkat genom fjolårets missväxt 
rrodan att inkomma med förslag till \ dre värdeföremål for S- a 9 tusen kro- Kopparbristen. Vfd Svenska metall­

verken» gjuteri- och tråddrageriafdel- 
n in gar i Västerås har nu på grund af

föreskrifter om rnaximlprts på spann nor bort st alos Bland de stulna) sa 
mål och mjöl samt hvad därmed sam- kerna märkas en del juvelringar 1111
ntanhanger SAdana sifferuppgifter t tt värde af 300 a 400 kr styck minskad tillgång på råvara arbetet in-
som väsentligen bero af nu rådande Amaltheamännens benådning af ^kränkt» till fyra dagar 1 veckan 
och vaxllr.g underkastade forhållanden styrkea. Högsta domstolen har nu ytt 1 Kommendantskap. K m: t har för 
erfordras emellertid ej rat sig on: de senaste nådeansoknin ' »rdnat öfversten vid kustartilleriet

Bättre religionsundervisning i ako- j.-.ins for Amaltheamannen. Högsta | oeh chefen för Vaxholms kustartlite- 
terna ar syftet med en l båda kamrar d. -rt stolen anser, lika litet som fång j riregemente frih H G M Wrangel att 
ne Vacltt motion. 1 Första kammaren'1 \ årdstityrelsen. att Roaberg och An | <rån den 1 februari vara kommendant

" t» u Nilsson N.ra htr.ädas. it.cn fidner j Vaxboln s fästning 
Motkinirernfä » uller ii ke rkäl att tillstyrka nåd för

framburen af hr Oscar Olsson ock* i 
Andra af hr Sterue 
*»m utom de namnda äro hrr K le? 
beck och Sandler, hemställa om ut
arbetande af sådana bestäm ruelser i

Ahus af den svåra snöstormen, och 
r.an håller det för troligast, att det 
ät denna, som förorsakat undergån­
gen. Skulle ångaren uianfor Raumo 
gfttt på en mina. hade detta säkert 
radan observerat», då trafiken här år 
ganska llfllg

Minexploaion. Från Göteborg tele­
graferas den 1 februari: Ombord på 
minfartyget Edda. hvilket jämte pan- 
sarbåten Ttrfing ligger utanför Älts- 
borgs fästning. • Inträffade 1 dag på 
middagen en min explosion. Två man 
dödades och ett tiotal skadades —

Tvingsodling af brödsäd. Jdrdbruks- 
?tern. h.arken villkorlig eltor ovill-1 konsulenten C W Hjorth i Gäfle upp- 
»orllg ; kastan frågan, om icke Sveriges jord-

Lektor P. Waldenström afreste från ! brukare gen cm en tillfällig lag borde 
söderut, dels för | åDggas alt under år 1915 beså en viss

att undervisningen I kristendom måt I att hålla föredrag 1 Nässjö och dels ‘ mtnimlarea! åkerjord med brödsäd.
den nya normalplanen för folkskolan: Stockholm d. 29 jxn

NAMN 8 C T., NAR NI GtR UPPKÖP HOS VARA ANN0N8ÖRBBI &

Öfver
75.000
Kronor

Vå

ha bljfvlt sända 
och Danmark

1111 Srarlge, Norge 
M Dahl

Ar-
genom

Steamshlp Agency sedan november 
månad. Vi

öfrrr.,1‘‘n ^V*1, som skandinaverna 1 ('anada därvid visat oss Vårt 
m.il har varit och ar att gifva absolut tillfredsställelse, och att vi 
lyc kats 1 denna vår strafvun. bevisas biist af den eft.*r tiderna ovanligt 
stora summa, som genom vår försorg hemsäodts

Våra pänningsförsändelser ha varit och komma 
besörjas och garanteras af den världskända pännlngflrman

aro verkligen stolta

framdeles att

INTERNATIONAL MEKt ANTII.K MARINE CO.

Kursen är fortfarande

Kronor 3.90 per Dollar
FÖRSANDELSESOM KOSTNADERNA ARO SOM FÖLJER

För belopp upp till $25.00—$0.25. 
För belopp upp till $50.00—$0.50. 
För belopp upp till $70.00—$0.75.

För belopp upp till $100.00—$1.00. 
För belopp upp till $150.00—$1.50. 
För belopp upp till $200.00—$2.00.

Förutom det att vt ombesorja pännlngförsändelser salja vi också 
biljetter till och från Sverige, Norge och Danmark med alla linjer

Det år Ingen stilland, hvsr al bor 1 Canada, rl kunna sälja biljet­
ter till gamla landet direkt från eder plats Om nl cm skar sanda en 
biljett till släkting eller van 1 Sverige, så kunna vi utställa biljetten 
till hvilken plats som helst i Canada

Om ni önskar upplysningar och råd om router, priser etc , «å drag 
nytta af vår långa erfarenhet i pasnagerartrafik. Ni kunna göra detta 
genom att skrifva till oss. orh ni vilja mottaga svar på eder förfrågan 
per omgående

P. M. Dahl Steamship Agency
325 LOGAN AVENLE. WINMPEG, MAN.

TEL. GARRY 3174.

SVENSKA C A X A D A - T 1 D N I N G E N. XX innipeg. Man . Onsdagen den 3 Mars 1915.
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"i för att skydda plantorna mot den kal- rtagoaiacr*. 
. U nattluften

Vid Santhichan. tandlakaren.
oconbllckHfren wr foF>mlrin*en på 
t Anderna. vet; att nå*ot galet är på

som
Farm och hem.i.ty. . . Norrut 1 landet brusade dagrar och 

| ' natter ett stort fall. es.ru mi- de olika 
| } Indiaast am marna nämndes olika Den

Vid drifbunka anlagKnlng bor lakt
. SVINKOLERANS FÖREBYGGANDE- ***** Alt forla *«a^ den på en plats dar ftrde. och kan 1 sådana fall gifra

---------  den ar sk>ddad på norra och västra Patienten sina goda råd Det åf ett
kännetecken, att under bestämda 

kan konst sjukdomar lida dgontanderoa mest.
■ edan• de andra som regel gi fria 
Det år äfven 1 detta fall. som tand 
läkaren vill omtala för patienten, att 
det Icke år behandling af tånder 

till na. som behöftes, utan äfven behand 
lmg. af medicinsk lakare IVt år icke 
nödvändigt att ingå på enskildheter, 
det år nu säkerligen klart för eder. 
att tänderna hafva ett kolossalt stort 
inflytande på det allmanna halsotlll 
ståndet, och att tauderna aro det bi* 
sta medel att finna ut en sjukdom, 
och att äfven en massa sjukdomar 
uppstå som direkt följd af dållgl sköt 
ta tänder. Detta vill jag narmare for 
klara 1 min nästa artikel

.• tam . som hade sitt beavtat 1 ne ideni f-mkrtng Vallad» det SM.ht<-h« eller *' **• Amerika farm» *•*>">■ kall» vmdar. och om ...
Sanklkas. men andra nämnde de. Alu " m*'“ år d«“ lorfkrlig, ,vin '“rlikt .kydd ej finne,

sjukdomen svinkoleran Den har ta- i WF® sådant skaffa* genom uppro 
gic millioner dollar från svtnuppfodar I yméet af risruskor, uppsafandet af 
r.as fickor, och botandet af denna ; Hrädskärmar o. d Xfven bör baras*! 
sjukdom har föranled! de bästa veten t-1»*®** Ätt utså fröna förrän
skapliga undersökningar och eiperi ! temperaturen i hanken sjunkit 
n.ent. Ehuru intet medel har upp vmkrtng SO grader For att tillgodo- 
lavkts for botande af svtnkoleran. se- «eora plnntoma all den från gödseln 

I dan ajnkdomen fått fullständigt faate i o^trade värmen bor ett jordlager till 
i djuret, så ha vetenskapsmännen !t n 8t 1 tums höjd fyllas omkring ra

nens underkant närmast marken

\r

r l ; n.ingh Sommaren var het, och regn 
7H. ; hade länge saknat», men kring fallet 

trodades örter och trad. ty fastän dess 
| v attenn-sngd minskats, sväfvade do< k 

* j alltid fuktiga ångor ofver det och 
sänkte sig på strändernas tradkro- 

i nor och gråa Och alltjimt hörde de 
i de stora ekskogarna jagande rtldar 
na på af stånd fallets brus likt 

j det af en stormvind.
Natt låg skvtnng och varm ofver 

Pontaxats fall ! skogen fiögo lysande 
en strimmor och gnistor genom det svar­

ta mörkret, det var eldflugorna, 
på ett ställe fladdrade sken af lågor 
mellan tråden. Det kom från en läger­
eld. som var upptänd på en liten öp­
pen plats, tillräckligt långt från ålf 
ven. att ej dess fuktighet kunde släc­
ka branden, men så pass nära. att 
dess jämna brus tydligt hördes 

Det rodaktiga sken.et upplyste häf 
tigt och ojämnt gläntan. Ljusstrim­
mor gledo öfver ekarnas skrofliga 
bark och väldiga grenar, öfver valnöt- 
rradens m&ngpariga blad och glänsan­
de, gröna nötter, samt öfver kastan­
jernas taggiga frukter. Ibland döko

I - * ■

ex romax om de första

SVENSKARXES LIF I AMERIKANYA SVERIGE af Aiwa Uppström

| var dock på MAns Klinga råd beredd Då varaeblef bon Lock och Hjort, som 
på detta Drängar och pigor buro In .ust trådde ut ur huset 

bAfdlacan* fl, mwl hJOrt Q,, kajfcooetek umt

< Fort» fr fdreg ut.)
dock lyckats att framställa ett före- j
byggande medel, hvars tillförlitlighet ! °m Rtark ^faras ora nätterna
har bekräftats af de officiella myndig , h',ra f^osDen betackas om kvällarna 
heterna och af försök i olika stater med bastmattor eller andra tillräck 
samt vid ett stort antal enskilda fall ,1,a tackmedel, men luftväxlingen får

: icke forsummas hvarje dag. äfven om 
! denna måste ske under skydd af mat

Slutligen återvände Genast skyndade boo till pallasa^: 
långsamt orb högtidligt Svenskarne fr,kt De tio aarhems och de yngre ut i det f^a. dår hon gömde sig
»Akte att I deraa ansikten :*sa utgån , tiöfdingame. »om Rlstng bjöd till bakom den tjocka stammen af

de mörka, »om 1 brons gjut- j bords, undfägnade» rikligen j vldtskuggande ek i närheten Snart
». dr««. .oro o«roomtr*a*tl» I)* | koma» da bida prla.ern. och glngo

Kftcr måltiden .Idto, uå*ra Um för“ d,t ,t“1' dår hon h6“ "* do,d 
_ . „ mar. ot.un«rn aamr.ro Somlig, al H™ T" f6r at,[>,6rd "* k“n* "
ra, «.«. »orerar -dan .rre„klrn, rt„r lndlenm>1 oab -W» ■*». ord af dera. aamtal. »hu

»k,p, -gland. -ppfor Poo.aut H, ^ ^ ^ ^ ^ n, da roro hann» gM.k, nåra. Da
mån a«„o ‘ ^nd ^ ud' rom gkk af och an. ,prå *'* «“ k^k.n 1 Ifinndnngan

w , h d ' : ‘“1- Inganlor Unda.trom. fann lnna når r6l,Fr orb e,e* ,6r
t,M de h*" ‘ l1-- Htoo.ahan gåanda ,M ,ln k"!,k,t- ,,od ^ kTlr blkom rk,‘n
IMT. knlf.ar. hand^er. h^or ■ „|dl un„ lndllIlw, ,yck,^ »on hoppad»,, ar, Rlno,,h,n .kulla
många «drm Ung och *tro (>h . ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ komma, »huru hon, .11. rom .idan
når da hnda lar. om. b™k* d ; ,am, ' Några af vår, man hafr. *lrk' blrf m,r 0,11 ”1” ”"d'01 ~h
„k,r. och .1 •**': ,,*nm d,m , i id-° flickan, rom I gångna 1 °m h°n ,kalh‘ ,å" *'* ,rlm
„ck„ ,1 U myckal oin dam.jatt rl Trohoh»ra.,l. gå , han kom
bundo deraa skepp tid huikarna pa K

tyckte vl i mln hu* 'r det sant, att hon Då hon väntat långt om länge, kom
bor hos mln fader*" Lock rynkade ^n man ut genom pallssadporten Han 
ögonbrynen och »varade kort "Ja!" (var bredaxlad och gick med tunga 

r>å var det ej sant. att hon skulle rteg. månen sken på hans långa gråa 
bllfva hustru Åt Svartskäggets son?" hår Det var gamle Cornellus Elsa 

"Det var for att ej nodgas bllfva 1 hade väntat så lingé. att allt hennes

gm.
på farmer 1 olika delar af landet

»11* salt sig. reste sig N aa man och j 
talade: Detta förebyggande medel 

rumbahandllngan. hrilkat. då roruma. i,or el,er *ndni »k-cddsmedal
ar se-

är tillverkadt under regeringens kon­
troll och efter dess regler och behand 
lingen sker af kompetenta veterinärer 
har bevisat sig lyckas till en~g*ad af 
r.ära hundra procent. Lik hvarje an 
nan god ting har emellertid denna 
rumbehandling, ordentligt beredd och 
utförd, sin billiga efterapning och från 
alla de misslyckanden, sora måste föl j 
ja med detta fuskverk, kommer kriti 
ken af alla anstrangnlngar att bekäm 
oa denna ödeläggande sjukdom

Abingdon HotelTÄNDERNA OCH DERAS BEHAND 
LING. 7—9—11 .Abingdon Squarr.

New York. N. Y.
Ledande hotell för skandina­

viska resanden med alla modär- 
na förbättringar för andra ech 
tredje klassens passagerare.

Rekommenderadt af de främ­
sta angbatslinjvrna.

Passagerare mötas pä järn­
vägsstationen vid deras ankomst 
till New York.

Populärt framställd! af 
dr. T. G. Moxnea, Wtnnipeg

< For Svenska Canada Tidningen i

11
»trandf-n. Efter någon tid

dem. ju längre de bl ef v o f^m ur dunklet plommon- och mull­
bärsträd Kring stammarna syntes.
nar ljusfläckar föllo på dem. humle sig ha funnit äTr-FT^procent af som icke skulle bvhöfva att nänuare
<Hh mjirgröna klänga samt tjocka vin-i-»viiikolerafi.rlust,ma- kunde före t vr förklaras har. men 1 sammanhang 

tupga klasar j ras och det utan större kostnader, om n.ed vårt ämne. vill jag påpeka, alt
%«r • s-la eller förmultna af sig sjäV det- »<»tn Elsa lämnade Stllles och ! mod och all sinnesnärvaro brusto som1 Vid elden lågo"Två Indianer. De hade de instruktioner och detaljerade före- tänderna lika val som alla andra t>r

^ f(#r ^F.n vanskap vi hade for k(.n till mig." svarade Lock sträft en för hårdt spänd sträng Hon skyn- j fdrtart «in aftonmåltid af stekt rå skrifter följas, som lämnas**af dem ran i den mänskliga kroppen näras
Mekanslktena flyttade vi repet åter ‘>< h vände honom ryggen Rinowehan i dade snyftande mot gubbejn. Han ut- ] djurskött och läskade sig nu med ett ; »<‘m följa regeringens försök oc h ana
,L‘h burd i det vid en stor stark klip »yntes ha velat fråga mera. rnen hans'.ropade häpen: "Är det du. mln flie-1 Par klasar stora blå drufvor En duk j lyser.

stolthet retades af prästens arvisande ka! Jag undrade just hvar jag skulle hit ptpk låg Invid elden och tyck- Din veterinär ar den man. som. om 
till de 1 råka dig" Nu märkte han. att hon j ,p* ligga i beredskap för en tredje han ar med sin tid och 

! grät. "Hur är det* Har något sorgligt j person 
händt dig, barn". Hon svarade ej. ' _P<* trjl indianerna voro Rinowehan

Nar en del af kroppen lider, så !i 
tror dt r hela kroppen Detta är en sak.Sn mer om 

m«-d oss. orh då vl tänkte, att hu 
■kama voro för *vaga. flyttade vl re 
pet orh fäste det vid träden Och som 
trfcden kunde af stammen rycka» öf

Genom noggrann observation

rankor. fulla af

►

Occidental Euenoro blodet Blodet tillför cellvaf 
I noden i organeni a de nödvändiga na 

: rgsmedlen. så äfven till tänderna. 
, och för de brukade ämnena bort igen. 

I*et är därtor lätt att förstå alt virl 
öåiigt blod lida äfven tänderna Ilen

5
ii Hotelspa Oh under allt detta hafva frätn

»rk.nt inilianama, ratt till "»>’■ » b '>an gl. k tillhaka ar legitime­
rad djurläkare, hor kunna tjäna med

Vngarne
landet orh Ud efter annan hos oss »Itia 
anhållit att gifva dem stycken i vårt 

å länge hafva de varit

< D k N RIPSTE1N * OU ►

4 Först k lass ik*a ruu. i‘n-1*
^ finaste o Ht*erver'r *

^ Hör. af Main St k 1-gan A>« ^ 
1 TELEFQN 1HHH

detta förebyggande medel. Man skall
grep blott om hans arm och lutade ! <>rh ^ Irahehenz^-Santhichanlndianer- aldrig vänta att få bot genom medel viktlgaste delen af hlodet är de röda 

1 mörkningen landade I i«*t < orn<- un<jer häftiga snyftnlngar hufvudet ,:as höfdlng De hade längesedan mötts 
; lius jakt vid Tenakongs strand ne- mot (jpn s^.. mumia^P han ta- 1‘^ ensliga jaktfärder och bllfvit vän
! '!;infor skansens vallar Den gamle

land. Och 
ined oss. att de ej mer

j cellerna, och om de förekomma 1 min 
' dre grad än de borde, såsom exem- 
kI-elvis vid bleksot (anemlai, så lida 

TIDIGA GRÖNSAKER MaSTE UPP i Iven tandvrna I)Å en sådan sjukdom
förekommer, ar dt n mvckt-t svår att 1

som bara ar fuskäro främlin­
or h broderrar utan våra vinner 

Men 1 de sista dagarne hafva onda ;
tankar vakn* 1 " . t : 1'rlnta, ty han var nyfiken och <>n #ara h#>ni med mig. Elsa?" — "Ja. det taxat. vistats hos den senare, ty han
»inne. <h ,a#v'' *r<l l“^raktjvt ■ ska-le sr något af festligheterna och m*hde vara häst", suckade hon och , undvek som förr helst de hvites nej.
' ' Hl"'x 1 '* l fin,lt ha h dessutom passat pä att taga följde viljelöst gubben, som ledde ^er hade nu jagat ett par dagar Om ni önskar få tidiga grönsaker.

ined några tunnor, nom fru Armgård henne' vid handen orh sökte trösta or^ denna kväll stannat nära fallet, såväl för eget hörd som tilFafsalu. så
beställt Han lofvade Kisa på hennes henne med smått pr^t "Ja. ja. bäst då det var för långt att hinna till hiåste ni uppdraga plantorn^ i drif
en trägna bön att ej forråda^hennes att fara hem ^ blåger brE-tnedvind stammens läger. j bänk. Anläggandet och siÅitsein af
narvaro <h h limnadv henne med < ri orh e^r forj ne(] fj,r strömmen. Du ^)e båda lågo makligt utsträckta i <n sådan böfra icke vara förenade med
godm'digt uppmuntrand«- klapp på ^kall få svepa dig in i min kappa orh cr:>set. trötta efter dagens färd. tryg några svårigheter på farmen, där till

få ligga och sofva på bottnen Bäst * denna nejd orh dock alltid vak- ‘gången på värmealstrande material 
att sofva " Ja. det var bäst att sofva. samma. Särsklldt Wirahehens* mörka hästgödsel, är obegränsad, 

unga flickan uppför stigen och höll tänkte Elsa. hon var så oändligt trött, ögon spanade ofta förstulet mot det 
-•g i hkuggan uf t rad och buskar, ty b8st att sofva djupt och utan dröm djupa dunkel, som lurade bakom den 
hon ville forblifva osedd Hon fruk mar bara sofva och glömma, glöm elden upplysta omkretsen Slutli­
la de mycket att händelsevis möta

fatt, "det är något på fnk Men hvad n*r Hela sommaren hade den förre, 
hkola vl nu göra* VIII du töririnda pedan Minquas dragit ned till Pon- ►

►
tillholländaren gi< k genast upp

DRAGAS I DRIFBaNK.

efter det hogt 
och talat ondt till våra hvlta vänner
,k h bedröfvat deraa h ärtan 
Shsniins själ tr bedröfvad och an j 
t-ser vred. att röda m»n ej hilla tro 

^ gilda
aldrig Y;nrdt oss 

Sen dock, I dåraktige, hvilka

ii h vänskap. De hvite äro
Först en stund efteråt, smog sig denniskor och hafva

x sekra gåfvor de I dag åter gifvit oss 
B&dnna saker bringa de våra stam-

X id anläggandet af en drifbänk 
grufves först och främst en grop otu- 
kring 6 fot bred och sä lång som bän­
ken önskas, samt 2 fot djup. Gropen 
i ylles med haimig hästgödsel och göd­
seln trampas väl i lager på gropens 
botten samt ända upp till jordytan. 
Omkring gropens öppning uppförda en 
rum af grofva bräder eller blank samt 
till en höjd af omkring 1 fot öfver 
marken på framsidan för att ge fall 
åt vattnet vid regn Inuti ramen ned­
trampas likaledes hästgödsel till ett 
par tums djup. och det gamla sättet 

| bestod 1 att påfylla fin och rik jord 
t!ll ett djup af omkring 6 tum ofvan- 
på gödseln, men ett bättre resultat 
rbålles om lådor af omkring 15x24 

Mims storlek och 2 tum djupa samt 
i lyllda med jord, anvandas i stället 

för ett jordlager ofvanpå gödseln. 1 
Dessa lådor kunna förses med en bot-1 

ten af järnplåt, hvilket förmedlar het­
tan fråp gödseln snabbare. Lådorna 1 
;iro bekvämare att handtera, emedan | 
fröet kan sås däri Inne i huset eller 
på någon annan skyddad plats och 
bäras ut till drtfbänken. och vid plan- 

j tern asut plan tering på kalljord kunna 
de forslas från drifbänken direkt till 
platsen för utplanteringen, utan att 
bänken behöfver öppnas mera än någ- i 
ra minuter och utan att de öfriga 
plantorna behöfya rubbas.

Hanval beliofva dem'"n ar. som
strök sig långsamt öfver armen ned 
åt. det var ett tecken som betydde 
vänskap Han tackade å allas vagnar 

"De hvite

gen sade han långsamt: "Min brodd 
\ Aloin kommer ej. Redan för några 

timmar sedan borde hans fotter hut> 
Det förbund som indianerna Ingått bära honom till Santhirhan "

någon af Stllles. som kanske också 
rest dit Visserligen behöfde hon ej 
mer befara något försök att tvinga

för gåfvoma och fortfor 
vilja Ingå forhand och förening med 
i ss Så vilja vi flytta repet till det 

berget orh fästa det myrket väl

henne till giftermål, ty nyligen hade nip(j svenskarne på Prlntzhof blef af 
det lyst i Tenakongs kyrka för Johan ,j4.n) obrottsligt hållet för all framtid 
Stillo och hans franka Brita 
slakten var henne annu gramse. Hvaf

Då ljöd rasslandet af en skallerorm 
bakom en buske nära höfdlngen. Bå- 

Penlmacka och Ahopasneck. de för flas hufvud lyftes, och de grepo efter 
nämsta höfdingajne vid västra flod- fimahawken. Nu ljöd äfven 

ken bud eller hälsning hade sändts stranden, bekräftade på nytt sven- hväsnlng, då han är retad. Men Wlra- 
henne på halftannat år, och bara en sj<arnefl ratt till det land de förr sålt hehen lade sig lugnt ned igen och 
gång hade hon mött Olof Slille vid tjll dem Den förre förnekade till och bvlskade knappt hörbart:
Christina skans Hon

Men
stora
och rulla wampum däromkring, och ormens

härefter hålla en ån mera fast van 
»kap Indianerna som bo vid Pontaxat 
»kola »t illa sig på repet med wampum 
och försvära det och 
oskadt till alla tider Vndef den förre 

höfdlngens tid voro hvite och

"Det är
hade skygg. Alom".n ed. jitt han sålt något till Rtuyve- 

längtande efter försoning gått sanp o,-h af de hvite Minquas och
bevara det

xnnu en stund gick, hvarunder de 
emot. honom, men då han varseblef ar,,jra stammar inåt landet, lyckades 1'^da Indianerna, som genom signalen 
henne, vände han på stället och gick ftj9jnK köpa ett väldigt område väster underrättats om en okänd fara, lågo ‘ 
at annat håll. Hon mindes nu detta om nelaware 

ed bitterhet, men hågkomsten flyk­

tm en kropp tu h ett hjärta."

)hi ett1 !
ända till Marylands Rtilla. spejande med syn och hörsel 

grans Risinc kunde efter den nya spända. Men äfven deras skarpa sin- 
framgången med lugn ;igna sig åt sty- nen förmådde knappt uppfatta det en- 

Hon hade gifvit sig af, drifxen utaf r<?]6^n af kolonien, hvilken begynte staka, nästan omärkliga 
brinnande hmgtan. men utan att tän

han slog sig för bröstet
»kola d«- hädanefter vara

han tog om sitt hufvud.
tade snart fur tanken på Rinowehan

tecknade med lyfta händer knytandet 
tf ett hand och fortfor: "Liksom ka

rasslandet
blomstra mer an någonsin förr De eTTer släpandet som tydde på att nå- 

ka på huru hon sedan skulle handla, nykomna svenskarne slogo sig ned Kon fsnns f deras närhet. Slutligen 
Men nu föll tungt på hennes själ minlektisscn är en rund växt utan rämna 

och skåra, så skola vl alla härefter 
ett hufvud utan rämna Och

rundt i landet, somliga vid redaaUbe- dök, mellan ett par träd på mptsatta 
net af hur bittert hon sårat honom fmtli^a nybyggen, andra i obruten F*dan till den hvarifrån hväsnlngen 
och hon misströstade om att vinna pygd Yxhugg dånade i tysta skogar, hörts, fram en ung indian, hvars 
hans tillgift M« n hon trånade dess blockhus timrades 

etter honom och började tänka, 
hon blott såge honom på af

xizira som
någon vill anfalla de hrlte män 
skola vi gifva dem det tlllk mna. och nykom- ka kropp gränste af väta. Han satte

få mycket si* v,d elden och började äta af köt-
åkerjord i ordning den sommaren. ,,,ti medan de" andra tålmodigt bidade,

stånd, vore d«-t lisa nog for hennes köpte i stället af vildarne majs och na hQn ätit en del. jttrade han.lågt:
kött samt skördade skogens drufvor ' brinner på andra stranden af

ilon visste, att det i paltssaderna nötter Schute lät bygga en gård Pontaxat. åt soluppgången till." —
tunns en bak port. ledande tn i parken. %}(, pagBajung (i,)(k furst pftPr un,jPr. "Tändes den af vänner?" frågade hro- 

h hon gi< k dit. Den var ej låst. och

upp.
lingarne, som ej hunnoren.

vore det ock 1 den mörka midnatten "
.Ett blfallssorl från svenskar och in 

Itlsing steg upp meddianer följde la ngt angladt ansikte och sade. att talet var 
gladde hans l^äl Och hangi>dt och

tillsporde <t#. andra sachems. om de 
xille bejaka och hålla N aa mans löfte 

ut 1 hoga rop

handlingar med Rising och Ahnpa- dem lika sakta. Svaret blef ett enda: . . ,
h.ie trådde In. lAngaamt tretvada hon m(ick då ,„rr„ , förba-1'-rd: "Mannas!" iw glimtad» 1 hlif- ltan'en ,urms Pa vlasa alatånd. van-
al* tram genom d,-t svarta mörkret håmt elg bal(ljn nising bosatta sig i 'Ungens ögon och han sade: "Strids- ,r'n llvar lri‘d'|(' tot- nied tvarslåar

PEE" bina8Jd» lam "‘™ r| "*»• Hob sås '"" och ea kvarts m.l Inå, landet till en -I af A,om. Innan h,n ve, deras ,rarlbbor' 8om bål,a kvar
»t.irre i i l Rjsi 1} sa ur stora salens långa, låga fon- båck p^lIlt nöjd var han ej mfl(1 det kar. Alom har i ett sassafrassnår vak-
rai e var < •* h-kr;if- - s ‘r ovh skyndade dit Men dt* 8,m& ty där fanns ej så mycket bördig Jord. \lat Maquas alltsedan solnedgången !

vrampum ,e vinkade 1 klars- Mylntattade rutorna voro m- ( stQr dp| Tar uppfy|ld kän. o<.h De voro tre För en timme sedan kom
• a or, ra •' • : miga af värmen innanför, och salen tl6tp]hed närf6r begynte han låta rB- ännu en or-h förde med sig en hvlt

å, krtkarna på gården _och de,»^k,v „ ,„bak,rök. Hon såg ^ jor„ åt på Tlm. n sn " - "Fången- - "Mannas häl-
,.ounder *;•» 7.» MO.t skuggor skymta Som hon stod ^ v|<, , „de honom som ,n van." - "Var de,

'*11 11 MlM ' . , t vh sökte urskilja något, ropade en hem, . des ttrnen h r, hnn ,-n a' v(ra bröder, som vi slutit för-brännvin I higame. hvilka hiodos hot "HvHem dår!" Hon spratt 1 iu» hemsandes örnen, orh Johan _ 1
dlngarne D» drneko törsta skålen *ffl , m(.n Igenkände j fPa"' mPt1' ender. som de drlM, från Pontaxat."
,ed de sv. nska herrame. hvarpå re- f mörkrel Abbe Claessons ge- foUde skeppet. |_ ..nå liigga de „n,|a rM Kunde | ,arna mlrcket ,or' Uka- |

ste sig Ahspameck o. h sade. al, alla ^ 5Varadl, ekpDhart lugn,: Vnder Ingenjör Undestroms led- Aklm höra dpras ord,.. _ ,.Den hvlle ! ledes maste man vara mycket noga i
som voro dir skulle hålla fast vid det- ,.Jar ar ,ung(nl ösa. från Christina, ning ombyggdes det eröfrade Fort n annpn ,a!ad(. 8||t rtk med med att stanga fönsterna hvarje kväll j
,a fnrbnnd och Icke göra de svenske | vetep.. -Jag vet Helt vtsst Casimlr nastan från grunden och för-
något for når. Icke håller slå Ihjäl de- skriimd(1 jag' F-d,.r jungfru Sviken I stärktes betydligt Efter den söndag,
ras svin orh boskap Kunde någon n aater- jaK ,kaii kalla ut honom" — då det togs. omdöptes det till Trefa!

'■dant. skulle han npj.. ropade h(,n hastltg "Det dlghetsskansen Sven Srhnte, som
straffas Orh till Purrajung. dnr hans (^r(vaf vtom dess skall jag nn be- tlllförene fört befälet på Elfsborg, blef
atam mest vistades, kunde de hvlte ^ m|e hem.. skvndade bort kommendant på det nya fästet. Då
garna sända nybyggare, som såge ml i h ‘,n på gården Där kom bon midt man 1 detta ägde ett starkt forsvar
om någon af hans mån kunde beträ ^ ( v|mlat a( Indianska krigare, som för öfre delen af landet, ansågs ej
das med ett sådant brott Skedde det 
skulle han skaffa bot därför orh allt 
land de hvlte kople skulle höra dem

DA brusto hdfdtngarne 
och samtyckte Hising öppnade fön fot uppbärandet af glasfönstren, som j

i på bänken då' de lyftas upp i den ned- 
! re kanten för att Åstadkor.tna luft­

växling, hvilket bör ske hvarje mor­
gon. Detta arbete med fönstrens öpp- 
i-i-nde om morgnarna är mycket vik­
tigt, ity darpå beror plantornas hela 
l!f, men varsamhet måste dock takt- j 
tsgas. så att kalla luftdrag icke in- | 

: ?lappas 1 bänken, ty detta dödar plan- j

ett

Maquas. Alom känner det ej. Då han i 
intet mera fick veta. smög han sig i 
bort. sam öfver Pontaxat och fann 
sina bröders eld. Men Alom kröp fle­
ra gånger tyst som en orm rundtom- 
kring den för att se om någon Magua 
låg på lur. Men det</anns ingen."

Tystnad följde Därpå sade Wira- 
hehen begrundande: "Maquas och 
den hvlte kunna hafva ondt i sinnet 
mot oss eller våra bröder, de kunna j 

I ock hafva mötts blott för att jaga el- 
; ler handla. Vl måste speja på dem.

öfverhevtsaR om

x undrade kring, samtalande i facket- nödigt att återuppbygga Elfsborg, och 
skenet, iredan 
kring en eld. som

andra l&go rökande kfven Nya Göteborg hölls ej mer vid 
tändta mldt på pla makt. Men Christina skans förstärk­

tes. och lnnm vallaran uppfördes nyatiW för alltid
Nu framtog Johan Papegoja ur ett Klga blef het &f blygsel och ångest hus och bättrades de gamla, 

at skåpen de köpebref »om ej »ändts ,ng1>n SAde något åt henne, men hon Ingenjör Lindeström genomreste j Men vj kunna ej förstå deras tal." — I 
till Stockholm och läste upp namn var sakeri, att indianernas falkblickar Nya Sverige, for uppför hvarje kil och j - Jag kan 4et sade Rinowehan. som! 
underskrifterna Höfdingame lyssna- 8kuue j*enkanna henne och åtmin ströfvade öfverallt genom skogarna I dittills tegat. "Rinowehan hörde äf-
de ltrtgt. och dera* blickar hängde stone Minquaakrigame gissa sig till samt kartlade landet. Han utstakade j ven det nar han bodde hog blekansik.
fset vid de förtrollade talande pappe- bpnnes ärende Hon gled snabbt ge- äfven på slätten bakom Christina t tpna ••
ron Når nåron nÄrrarandes namn rpm Timiet och uppsökte på motsatta skans området for en blifvande stad. | Efler en kort rådplägning släckte
rimndes. flör ett sken af smickrande Ktdan af gården en skum vrå. där ln- hvars första stugor timrades ännu i
sjaifkSnsla öfver hans drag. och han ren fanns. Därifrån spejade bon möt samma År
pekade förtjust på sitt bomärke som mangårdens öppna port 
Papegoja visade honom

de elden med jord och stenar, så att | 
blott någrä glöd sparades, för den 
händelse de Bkulel återvanda. Sedan 
begåfvo alg Indianerna, den ene smy­
gande i den andres spår, genom det | 
blott af eldflugornas blixtlika glim 
tar afbrutna skogsmörkret, till älfven 

(Forts.)

Soldater MAster Hjort blef predikant på Tre- 
En hade pigor och drängar samt India faldighetsskansen, och Nertumus ver-

tecknat en båge. en annan en arm. en ner g^gc» från och till Mänga voro Tld. rpland. SA rådde på alla håll
tredje en fågel Men nämndes någon benne välbekanta, men länge väntade j-fRg verksamhet och utveckling. Rl- 
wm var död böjde alla med fördystra hon lorgäfves Plötsligt, hon kände bing som antog titeln "generaldirec-

som en »märtKam stöt. där. där stod (eur- öfver Nya Sverige, ehuru folket
Dårofter kallades krtgame In. och* (n bbg gestalt 1 dörröppningen* D** | kallade honom guvernör, kunde hem­

åt dem fraxnsattes på getfvet tr& sto- Tar Rinowehan Han syntes ett ögon- f^nda förhoppningsfulla redogörelser,
ra kittlar och några fat fulla med ry blick, men vinde Igen och gick åter , Engelsmännen framställde sina gamla

anspråk genpm Virginiens guvernör 
Loyd. men afvtsades Hollindarne fun­
no sig skenbart 1 förlusten af Fort 

uppsöka honom 1 så mångas åsyn. casimir. Och så gick ännu ett år öf- 
måltiden. eller såg ens ditåt. Rlstng ^ if^nes spänning och ångest ökades. ver nya Sverige.

de ansikten sina bufruden

En [armare, som vill plantera en 
trädgård och ej satt sig m i b^sprnt 
ningens hemligheter, han kan Hka 
gärna bespara sin tld och utgifter. 
Man kan ej lyckas som trädgårdsman 
utan besprutnlng.

kände soppa, ett slags gröt af majs tB Hon Tantade åter med klappande 
De hungriga krigame åto. ehuru lång hjärta, men han syntes ej raer till. 
samt och Tirdtgt. Men ingen af höf hqq visste sig ingen råd. vågade ej 
dtnraroe rörde sig för att deltaga
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McKENZES QUALITY SEDS
Det finnes ett utsädes- 
hus af kvalitet i Canada ] 
Det finns ett utsädes- 
hus med snabb betjäning; 
Det finns ett utsädes- 
hus, som är det största 
i västra Canada.
Det finns det största 
utsädeshuset i västern.; 
Det finns det bäst ut­
rustade utsädeshus i 
västern.
Det fThnes det bäst or­
ganiserade utsädeshus i ", 
västern —
Det finnes utsädeshus 
med hederlig behand­
ling.
Det finnes utsädeshus 

med bästa läge.
Ni får garanti för rent 
utsäde

Utsäde speciellt valdt 
för västern.
Utsädet, som går bäst i
västern.
McKenzie's är utsäde 
som är upp till namn 
och typ.

; Alting för trädgård, 
fält och gräsplan. 
Utsädet som varar verk­
ligt länge.
Utsädet som växer från 
början.
Utvalet af det mest kri­
tiska och utvalda.

| Utvalet af det mest om­
sorgsfulla och ekonomi­
ska.
Dess märkliga öfverläg- 
senhet är enastående.
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FÖRSTA KLASS

ACCIDENS-TRYCK
▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼¥▼▼▼▼

utföres å SVENSKA CANADA TID­
NINGENS TRYCKERI.

Vl ftnska flet» rårs många vlnnera 
marksamhet pfc, att vlrt tryckeri b 
kompletteradt med modarna och tldseohga 
etilsorter och maskiner, hvarfor vl kunna 
åtaga oas utförandet af all slags “Job Prtnt- 
lng". Ifrån det mmeta til det atöreta. Ar 
betet inom tryckeribranschen utfores af 
företa klaae '‘union”-man. hvilket garanterar 
för arbetete kvalit*. Gör oea ett bekok och 
öfvertyga eder ajalf.

325 Logan Ave,
Särskild uppmärksamhet fästes vid order från landsorten. 

Prisuppgifter låmnaa beredvilligt ocb kcwtaadefrttt.

WINNIPEG MANITOBA

Man måste anses omodärn, om man anviinder 
hvita fosfortandstickor.

Det är numer olagligt att tillverka hvita fosfor- 
tändstickor, om ett år blir det olagligt att sälja dem.

Om ni ifrar för effektivitet — “Tillverkad i Ca­
nada" — och "säkerhet först" — använder ni

EDDY’S “sequi” icke giftiga tändstickor

►
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Föreningen -j^tc-ders" femtonöre- > l Vaiiada. visade sig vara en ganska •
fest fortidea iixlag afton i' llorrours i god talare, och behandlade han rocfpl-, 
hall f Elmwood blef en minaesrärd • tiemokratiecs ställning i Sverige Xtr, 
•lund för dess mediers ir. ar o^h rfem Johnson pä pekade senare, dä talet 
som voro lyckliga nog au få ram kom på milltarismen. att socialisterna 

som Inb* g st er -a.n var . .t dast ville Internationell successiv j 
smakfullt dekorerad med flaggor «x-h j afvåpning. och att ingen kunde an k la i 
t freden syntea föreningens -charter-' i ra socialisterna i Sverige för att Icke i 

{o,ng!fven af r^ .or.-^ouer Mr O. VI- vilja försvara sitt fosterland. Pa-!

T vi tusen harar smdes förUdee 
vecka fria tio olika punkter 1 Mani 

** \ tekå som gfcfva till den putriotiska 
fueden De skola utdelas bland fcödli 
-iande l Winnipeg

Siakhjalpsförcaingce Norden
• •

i

20 års anseende 
bakomTPantages teater. Programmet denna 

J A-Gesuitmm, 134 -«■*» » otaårkt. En i»ro M*s. "F*Finan asek t
ivyn Av*. Tel Garry 117 S>uäkoml l^ers Way~. glfves af A Burt Wesner 

Nlle Pearecm. 11$ * fompany I>enna pjå». »om år skrtf- 
v»n af Edward Scott. bör intriUMura 
♦ n och b var Programmet förofrigt ut 
fylles af goda varletfnammer och ett

i. Uti ordförande 
Logan Ava, Tel Garry 1319 berg halsade ti-* n rvaraude v^lkou; stor Tengwald. anm uppträdde flera 

i a å föreningens vägnar h.arpå inr. j gånger under kvSlien. sade tnledr.ing*- 
! V Bruxell höll festtalet, dart han re-, ris. att det gladde honom att vara 
i dogjorde for f »^enIngena vcrksamh«‘t , pd ett så sansadt socialistmöte aom 
* under dc r-Xn^i a femton åren or!, nr-!

:
Att Ubd i sitt allvisa råd beha­
gat hadankalia min om t älskade 

make och vår fader
sas

BLUE MBBON/& » o da
L»e* *• »*t hnshci »pannande filmdrama

2 Ti" Nere l>n ***'
WgmgV ut S >■■*» M—»nei BUiL ralkonsuln i Winntpeg. mr F Dilling 
BW W • kam. har utnämnt» till generalkonsul

P«i* Tis— Bida,
Main 1874 Fin sekr | Krlstlania o«n någon vecka. Hans ef- 

J Helmer Lindgren. 2tS Fountain 8t rertradare blir Fredertck Ryder, koo

det t kväll. Han gick därpå In pA fri- j 
j talade det !• öppet* nit förriiigr .i flngv 1 gam om milltarismen och förfäktade, i 
vtpiefra många minnesdagar, sådana | att ett land ovillkorligen mis-e för-

*t allmän afväpnlng Han gillade fle­
ra af socialismens principer, men där 
• reans reste sig mot allt hvad kristen­
dom. kyrkor och of verbet hetie. där 
kunde han icke gä med. Andm talare 
under kvällen vore hrr O. I Holm­
gren. Bjerkhaug. Chas. Erikscn m. fl 
Den sistnämnde fann hela tillstållnin- 
gen varm humbug och tyckte, att alla 
talarna pratat smörja. Han sade sig 
afven kunna på en sekund gtfva svar 
på frågan "Hvad är socialism 7*', hvtl- 
ket han också lått och lekande gjorde 
P.ubliken hälsade hans anförande med 

i skrattsalvor. Fästen afslutades med 
afsjungandet af “Internationalen" 
Det ekonomiska resultatet blef $10 60 
Denna aftonunderhållning gjorde ett 
godt helintryck, och det stora flertalet 
talare äro beröm värda för sitt san 
sade uppträdande.

MARTIN HALFVORSEN,
som efter en längre tids sjuk­
dom. 1 tron på sin Frälsare, stil­
la och fridfullt af somnade i dag 
kL 6 30 e. m. i en ålder af €9 år. 
10 månader. 20 dagar, djupt 
sörjd och saknad af mig. 4 barn. 
barnbarn. 1 må g. 3 sonhustrur 
och ofrlga släktingar och vän­
ner. har jag den sorgliga plik­
ten tillkännagifva.

son denna T*!et belönades m«»d ihkl svara sig. Han var emellertid 
lande handklappningar Svenska Sin-

Mr Dfllingham reser Ulll Norge

farbröderna sjöngo under altonen 
"Norden är ett brodralag". “Aftcnrod- 
i tden", Suomi sång" och “Björne vor 
garnes marsch" på ett förtjänst fullt 
sätt. Vidare upptog programmet ‘ vio­
linsolo af miss Soeldon. sång - f t*4 s

| Annie Lindblad, deklamation of mrs.
I Alf. Egnell. som genom sina tokroliga 
berättelser höll publiken i en munter 
stämning Mr p a Oslund uppläste 
i ågra af honom för tillfället författade 
verser, hvflka har* återgifva*

provinsen Quebec Mr Dilltng\ ul
Skmadlaaviskm Socialdemokrati-j ham har varit bosatt i winntpeg i

sjutton månader
Skadad brandsoldat. Brandsoldaten

■ka Föreaiagee I Wiamipe*
*4K«r bianOQU ctioda* kl- 3 e m. fc 
Meyere K Lind Klf#. 413 lz>gnn Are 
1'oUllekt Intrlseersde »ersoner rlnne

Detta betyder alltid hog kvalitet och förklarar, hvarfor efter" 
frågan är 1 »tigande. Ni bor forsöka det.Maria Hatfvonon,

Född Larson.
thwood. Man . d. 24 febr 191S

George Carclay. 22 är gammal, blef i , 
lördag» kastad frän en brandvagn. 1 
bvarvld han blef myrket svårt ska- ! 
dad Han förde* till General hospital 

Fyrtiotvå bygnadstilletlnd utfärda­
de* under februari månad i Wlnnipeg 

! till ett värde af $10.400 Vnder febru

Inträde Sänd denna annons med 25 centa till Blue Ribbon, 
Limited, Winnipeg, för Blue Ribbon kokbok. Den bästa 
kokbok att användas i västra Canada. Skrif namn och 
adress tydligt.ministern tog emot oss mycket van 

ari fortidet år utfordade» 75 tillstånd j ligt. ansåg ban sig ej kunna anvanda 
Onsdagen den 3 Marti, 1915. • Ull ett värde af $«81.700 , någon annan metod for nykterhetens

Skand. Frilsmngaarmén. l>ogan ave j Heframjande an lokalt veto. — Alll- 
Tiadag kväll kl 8. soldatmöte Onsdag ansmoten

NORDEN
Norden är for oss ett ljuflirt namn • 
t> det är vårt gamla fosterland 
där vår vagga med oss rullat har — 
nu vi ej i Norden finnas kvarFotografen Herman Larson besökte 

nyligen Brandon Man . dår han foto­
graferade soldater

Den milda våderleken har haft det 
sned sig. att man 1 Wlnnipeg i vinter 
anvandt kol för'$2.000.000'mindre än 
fortidet år

Mr. P. A. Olsund. som vistats nio 
månader I Wlnnipeg, afreste i mån 
dag* till Bengough. Sa*k 
tagit plat* på farm

hållas i Missionskyrkan 
<rh torsdag deltaga vl I unlonmolena onsdag. I Raptlatkerkan torsdag Stort 
Loniag klall d 7 tnara firar vi vår vemenaatnt uogdomamöte I misalons- 
7:e irsfiat Vnlonmualkkåren »pelar 1,,-rban na„tl ,ondag kl 
hornmusiken blåser Tal af pastor Ol

BREKKORrSSPBCIALlTETBREFLADA.
Fast man i ett annat land nu ar.

| hora vi dock namnet Norden här. 
fast det ej är något landskapsnamn. 

Åm-1 har det nytta med sig detta namn

20 vyer rråj del stora v.rtget 2$< 
Fattiglappikus. — Vi kunna af skal. f»0 sorterade Valentlnes. påskkort 

som vi 1 fortidet nummer framlade, blomsterkort, rykort. komiska kort
endast 25c.rorsamlingsmote nästa fredag 

nen nasta sondags f. m icke publicera edert bref Denna aak 
«inse vi f. ö. utagerad. då nu båda par­
terna uttalat sig Tack for det vanliga 
cmdömet och kom tillbaka med något hälsntngskort Iritt

son m fl. Kaffe serveras Fritt intra “Jobs prof . 
m.: “Värdet af att aga en i

Sand med eder order adressen på 
tre vänner oclt vi vilja sända eder en 
stor krigskarti. eller 10 förstklassiga

Vår förening namnet Norden fått 
och bär med sig mycket tim ligt godt 
vr man nödställd soin i sjukdoms tid. 
kan få en cent till hjälp åt sig

de. Kollekt upptages. Alla och enhvar ning", e 
hjärtligt välkomna Söndag moten kl ^od karaktär" Herrens heliga nati- 
11 f m och half 8 e m PA kvällen varcl firas. Kollekt upptages for mis- 
talar pastor l<ofstrand

WINNIPEG CASH PRICES:

March 1st. 1915.
mera neutralt.

Frank O. Lindholm. — Kan ej inta 
gas. Alltför personligt

Axel Lindström, Hume, Sask 
skola sända eder tidningen för $1.00 
i år.

i Specialties Sales Co.
P. O. Box 1836

1 sionen i ('anada Wheat
No. 1 Northern 
No. 2 Northern

Prices. Prev. 
14*1* 152U,
146L. 150\

.143 147L*
128-% 143

138% 
124% 
129%

dår han . Droj ej medlem uti Norden bli —
Sv. luth. Zionskyrkan. hornet af Lo j femti c ents hvar månad kostar dig 

kan ave exh Fountain st.. V J Teng men vid sjukdom dollarn Norden vill j No 3 Northern
ge dig, om du hör blott honom till

Huset försvann. Hårom dagen un WinnipegI
derrät-tades polisen om att ett hus på 

Menielno, j Keewatin st., som ägdes af mrs John 
son. 640 Rosedale ave , upder vinterr.
försvunnit från sin plats Detektiver ,iansl# rna hållas nasta sondag å van- j Norden räcker dig en hjälpsam hand.

Mga tider, f m oc h kväll samt i loka och den sliter ej sitt brodersband. 
len. hornet af Newton & Montcalm du »' ’n uti siukdorns tid.

och till grafven Norden följer dig

frånMr. Olof Wallin
Man . var förtiden ve ka inne i sta

VI
No. 4 
No. 5 
No. 6 .
Feed .........

Oats
; No. 2 c w

wald, pastor, 372 Jx>gan ave. Guds-
FRITT.134

den i och for affarer I lördag* åter 
vande mr Wallin hem

130
P, M. Lindskog. Wetaskiwtn. Alta 
Det var mycket vSnligt af eder att 

liisa tidningen fritt I tre år

125hittade huset ofver en half rnil från Alla kristna borde läsa dessa
Skolorna började från^exh med i den plats, dir det blifvit uppfört Hu 

istållet for kl j Fe t. »om innehöll blott två rum. hade
lyftats upp på en släde och förts utom i<u*nK ' engelska hvarje måndag | Efter programmet serverades kaffe I Ex

v*vpI1 kl. K i kyrkans ungdomsrum. med ett utmärkt hemhakadt hr<»d, och 
xvinnofeireningen håller sitt månads- kvällen tillbringades under den mest i No. 3 

•» öle i e. m . onsdag, kl 2 hos mrs A ! ?*'}&? momerbet Vid tolf-tlden af- ' No 4 ^
. .. „„ ,, , , i slutades festen, och ålla voro nöjda Reiecteds rcwrne. 434 Talbot ave. alla kvinnor med sin afton, men mest de 

I aro sarskildt inbjudna Torsdag kväll bygga och bo i Elmwood. — T | No. 1
hålles allmänt ungdomsmöte i kyr Skandinaviska socialdemokratiska No - ’ W

\ '. ans kapellvånfng Å programmet fc> föreningen hade förtiden fredag-

pamfletter.
I “Hvar äro de döda1" “Hvilket är 

F. G. Klyft. Wetaikiwin, Alla - VI dc!. M°na evangeliet?". "Glada krtat 
if .. i. i .i. v. , .. na . “Seger öfver grafvenhalva mottagit eder dollar och ltredi Förklarade enllgt skritten ock son 
terat eder till jan. 1915. Var god och da fritt på begäran 
intänd $1.00 för innevarande år

tf3U
601 i 
6014

62% 
59* a

st Elmwood onsdag kväll Fri undertråndag» kl 9 f. m.,
9 30. o<h komma de att fortsätta dar

i No. 3 C W
9*41 Feed 5

Barleymed under sommarmånaderna. stadens område, ‘och där hade folk 
Infen stämpelskatt kommer att på 11 >n»m detsamma hela vintern När 7575

7070 Eller vi vilja sanda de fyra pam 
I fletterna här ofvan och en speciell 
I broschyr “livad säger Skriften om 

Omständigheterna speta alltid" en . Helvetet?" (78 sidor» med poétporlo 
stor roll. Hvad som är fördelaktigt | för 10c.

Lgga» sjukvlner. In gefärs v in och ver-j polisen kom var dock ingen hemma, 
mc-ufii Man trodde forst. att dessa En större nykterhetsdepVtation 
drycker skulle vara belagda med ; uppvaktade fortiden torsdag Sir Rnd- 
ståmpelskaU

Mr John Peterson, manager äf Soo- j ständigt rusdrycksförbud skall genom

67
Flax —

w C 162% 162% 
159% 159%mond R-oblin Den begärde, att full

BIBLE STUDY CLUB.1>A en plats, kan vara alldeles på tok 
på en annan. Det gäller att • lämpa Alloway Ave.

LIVE STOCKLlne's kontor hirstädes. af reser om j foras, så länge kriget varar. Sir Rod-i ^ *<ommrr en ofver ämnet: aftonunderhållning A A oung Mens, ---------
torsdag till Mlnncapolls för att hämta , mood ville emellertid icke gå in pä Dryckenskapen förorsakar mera elan-' Liberal hall till formån för Den skan • Vnion Stock Yards, March lst. 1915
sin familj, hvllken varit på besok dkr j cietta. tiien sade sig vara i favör af 1 f*P 1 'ärlden ån krig. Denna brännan dinaviska c^entralkomit^ns verksam ——

iocal option Haa hoppades, sade han. de fråga b<,r väcka allmänt intresse het Tillställningen var Icke vidare« cho|ce ,^EERS
Under februari månad förekommo ] att totalt rusdrvf sförbud så små 1 onsdagsaftonen den 11 mars hålles : talrikt besökt, men de. som infunnit t() r^D|ce

endast 197 fyllerifall I staden mot 286 ningom skall hlifva verklighet i Ma- 1 s,or vlnterafslutnlngsfest under ung ■ sig, ångrade säkerligen icke att dej Falr to good 
samma månad fortidet Ar 644 per so ! nltoba Bland deputationens talare j 'Ifimstöreningens auspic-ier. Vid detta kommit, ty kvällen blef ganska inträs- j (’hoice feedérs 
ner arresterades under februari mot märktes rev. dr C. W. Gordon. he- t,llfä,,e kommer e,t rikhaltigt pro- nant. Sedan kvällens oydförande, mr. 1 ( ho,ce 8to<’kers 
BKö under, januari <lerspresident af Social Service coun- t''rani alt utföras, hvarvid utom for j ttstman. hälsat de närvarande välkom-1 choine to prinie

Svårt skadad i en kollision mellan dl. och W. W Buchanan. generalsek- -tmlingens förmågor äfven Sångarbrö 1 na, gaf Svenska Sångarbröderna två Medium to good 
eu af brandkårens vagnar och en spår reterare. i <lprna *°*’val biträda | nummer, nämligen “Sång för skandi- j
-vagn blef i fredags brandsoldaten Walker teater. "Mutt & Jeff in Svenska Sångarbrödernae musik- i naver" 00,1 ,,Af<onrodnaden''
Kran Lunny. 30 år Man hyser föga Mexico" uppföres på Walker den 8. 9 
hopp om hans vederfående. Senare och 10 mars. Detta synnerligen roan 
meddelas, att han aflldlt de stycke, som Jarat med stor frain-

Ett väldigt kontrakt för tillverkning gång uppförts har. uo 
af granat kart escher. som skola tillver fullt hus. PjäsdT är^nei 
ka» i Wlnnipeg. afslutades för några ilad på de kända skämtteckningarna 
dagar sedan Härigenom komma 500 Mutt & Jeff". De tre sista dagarna 
mån att få sysselsättning minst under ra*ta vecka gifves "The Red Rose" 
ett år med den vackra Zoe Barnett som le-

Aftlckningen af minnestaflan öf- <’nnde stjärna Samma sällskap, som 
ver Laurence Irving i Walker teater ♦ tt helt Ar spelat denna pjäs i New 
ågde rum förtiden måndag Bland del York. uppför den på Walker teater 
tagarna märktes Sir John ston Forbes “The Red Rose" har fått synnerli 
Robertson. Sir Douglas Cameron och ~’cn vackra omnämnanden i Fören- 
8ir Hodmond Roblln ta Staterna

Skyldig. Harry Shipley. som blef Logen Strindberg af Vasa-Orden 
skjuten och svårt sårad af Victor Mo håller nästa fredags afton den 5 mars. 
dlne 1 Tremont apartments den 1 feb . * tt samkvänismöte i stora salen i 
bar befunnits skyldig till öfverfall 11 Scott Memorial Hall. Till detta, möte 
»Islkt att råna. Victor Modine kommer | inbjudas medlemmarne och deras vän- 
att stå till rätta för mordförsök Shlp- I ner och arrangörerna hoppas fä se

fullsatt hus. Ett kort och godt pro-

Winnipeg.
t-ig efter omständigheterna, eller "lo­
kalförhållandena", som det är ett | 
annat sätt att uttrycka sig. Uppfinnare.några veckor $6.66—$7 16 

$6.25—16 50 
$5.65-—$6 00 
$5.15—$5 35 
$5.40—$5 65

ÖNSKAS.
Det europeiska kriget har förenta 

kadt, att Förenta Staterna och t a 
nadafäro afhängiga af deras egen fa 
brikat; skrif idag efter min FHIA 
BOK öfver patent samt listan öfver 
de mäst efterfrågade uppfinningar 
Patent förskaffa förmögenhet.

En erfaren tjänsteflicka. Sök
103 Matheeon aye.. St. John.

Tel. 8t. John 239.

BVLLS
$4.76—$525 
$4.35—$4 75

OXEN) ( hoice to prlme 
Fair to good . 
Medium

$5 00—$5 26 
$4 50—$4.76 
$4 00—$4 25
$3.50—$3.85

under
mr Helgasons ledning Talartribunen ÖNSKAS.underhållning I St Johns Tekniska

Hugskula förlld.n MÖndag var I allt | h'‘6'<1K9 red '"Kvar OlaeD | Commoo
af “Norröna", som skulle hålla kväl-

T'ng man önskar arbete å farm till 
våren, hälst hos svensk farmare. Svar 
till "G. 23". Svenska Canada Tidnin­
gen. för vidare befordran.

cowsmycket lyckad och var besökt af Öfver 
£00 personer. På programmet märk- , 
tes en damkvartett, bestående af sv *an Dvad är socialism? Tal. påpe­

kade inledningsvis, att ämnet var så 
i stort, att det icke kunde komma ifrå-

H, J. Sanders,
Pitentndvekit,

105 Webster Bnilding, La Selle * 
Vin Baren Sti., Chicifo, Dl.

Choice to prlme 
Good to choice 
Fair Lo good
Common ...........
Cuttere ...........
Canners ...........

$6.16—$6.60 
$5 00—$5.25 
$4.60—$4.65 
$3.66—$3.90 
$3.15—$3.25 
$2.25—$2.75

lens stora tal och försöka besvara frftr kunna draga 
m bekant grun

strarna Ester och Alva Nelson samt 
systrarna Selma och ÖNSKAS.Anna
ciuist, hrtlken hälsades med lifliga 
applåder. Äfven hade vl glädjen lyss­
na till en vacker viollntrio af miss i 
Klara Oddson. mr M Magnuson och

Hallon
ga att fullständigt behandla det på 
den relativt korta tid. som stod honom 
till buds. Mr Olsen utgick ifrån, att 

i vi alla äro skapade med samma rätt 
att lefva. Han trodde detta var grund-

En svensk enkeman på 50 år ön­
skar brefväxla med en svensk dam i 
åldern mellan 30—45 år. Adress

J. W. Olson. 
Galnford, Alta

HEIFERS
Choice to pritnqp 
Good to choice 
Fv.ir to good 
Flockers ...........

$6.15—$6 50 
$5 40—$5 75 
$4.85—$5.25 
$4.66—$4.85mr W M Elnerson, hvilka samtliga 

aro elever af mr Th Johnaton 54.3 - 1-rlnclpen 1 socialismen. Ilan pApeka- 
Virtor st. Em vocal solo sjöngs af S ,!l' d<,( orättfärdiga i nuvarande ar

hetsfcjrdelning, som ovillkorligen må-

Garanteradt
BOTAR
SNABBT

CALVES
Choice. 125 to 225 lbs. 
Medium ..........................

TJÄNARE ÖNSKAS.$6.75—$6 50 
$6,4)0—$6.50 
$5.50—$6.00S. R:h ledare, mr. H. S Helgason. soni 

var mycket lyckadt. Mellan dessa mu 
sik- och sångnummer sjöng kejren sex | 
sånger, oc h det hela afslutades med j 
"O, Canada". som af skolstyrelsen be- 
stämts att vara afslutnlngssång hvar- 
je söndag Jag vill på S. S. B:s vägnar 
tacka alla deltagarna I programmet

En erfaren tjänsteflicka önskas ge­
nast SÖk, ste skapa missförhållanden, 

trodde vidare, att .vi redan hafva so­
cialismen midt ibland oss och gaf 
flera exempel därpå. Hans öfverty- 
gelse var. att utvecklingen sakta, men 

! Käkert gick mot socialisternas mål.
Han trodde icke, att de sansade socia- 

j *»sterna drömde om revolution utan

Han BOTEMEDEL FÖRHÖGS 120 Wilmont Place,

Tel F.R. 395. Fort Rouge.
Select hogs 
Lighta 
Extra , light 
Stags . ..

- $7 00- $7.16 
$5.00—$5.25 
$4 75— $5 00 
$4 60—$4 75

REUMATISM
Pfia $1.50

Skaffa det från eder apotekare.

THE CROTO DRUG CO., 
Wlnnipeg.

PRIVAT ÄKTENSKAPSBYRÅ. —
Vie Introducera personer, som vilja in 
gå* äktenskap både på landet och i 
staden. — Detta är vårt sjunde lyck 
tiga år. — Otaliga lyckliga äktenskap 
Hemlighet garanteras. Beeök eller 
skrif till Ford & .Slmmons. 984% Main 
Street. Winnipeg. Man.

CANAWV
flNESI

THF6TPC

• *y har dem t* t til två års fängelse.
Årsmöte hölls fortiden vecka af j gram kommer att presteras och där- 

4,rand Orange lodge of Manltoba 500 j efter följer kaffeservering och säll 
delegater deltogo I mötet, ofver hvil i ? kapllgt samkvam Detta blir ett vp- 
ket etormåetar Edgecombe presidera ! perllgt tillfälle för de medlemmar, 
de Denne blef återvald till storma- som önska lietala sina månadsafgif 
»tare. lx»gén uttalade sig i favc»r af ter. att göra upp detta med logens fi- 
upphäfvande af Coldwell Amendemen- i ans sekreterare Kommen mangrant

och tlllbringen en angenäm afton hos 
vår \'asaloge. — Sekr

En hägring. Mr i\ O. Carlson från 
ilender Hamlet. Man . aflade förtiden 
vecka besok å denna tidnings kon­
tor. Han dhitalade. att han lämnade 
hemmet tisdagen den 23 febr kl 7 
f m för att vandra till Winnipeg När 
han kommit ch-ka 13 mil från Bender 
Hamlet, såg han plötsligt 1 väster ett 
större berg. aom påminde om Are-

c-ch särskildt mr Johnston och hans 
elever for den vackre vlollnmualken alt de vll,p a" aaker ^ tinK akulle

mogna och naturligen utvecklas. Han NOW PLAYING
SECOND AND POSITIVELY LAST 

WEEK OF
FORBES-ROBERTSON\S 

FAREWELL
Thure. evg. and Sat. mat.:

“H A M L E T"
Wedn. and Sat. evening»: 

"PASSING OF THE THIRD FLOOR 
BACK"

Friday evening:
"THE LIGHT THAT FAI LED".

och vl glädja oss. att mr J . som är . 
i landare. Icke blef trött den fdreta ! var f<,rl'l8aad om' alt vl 1 ™ framtid 
gången att stå svenskarna till hjälp. i skulle hafva sodaliststaten förverk 

I llgjad, men att detta förverkligande 
j skulle ske utan att vi egentligen själf-

00000002

utan är villig att stå till tjänst vid de 
svenska konserterna

TILL SALU.
Half sektion uppodlad farm i Södra 

Alberta, öfver hälften under plogen, 
godt hus. andra bygnader, stängsel, 
godt om brunns- och källvatten, god 
jordmån. Glöm icke att undersöka. 
C. E. SCHWARTZ, 206 Clemmer st., 
Dayton, Ohio.

C. H. NilsonC H N
I va visste något därom. Red. Olsen vi- 

“Göeta" blir häktad. 1 Nordstjärnan, sade ganska tydligt, att han i det sto- 
New York. af den 26 febr. stod föl jan j ra hela hyllar socialismens läror, och 
ue notis att lösa

ten
Nidingsdåd. Natten till fortiden son 

öag blef skidbacken vid Happyland 
delvis nedrlfven af några nldingar 
Man har annu icke kommit dessa på 
spåren Et: belöning på $50 har ut 
lofrats till den. som kan få dem grip 
na. Skadan på backen beräkna» till 
narmare $100

Dominion teater. "The Barr ler", en 
ovanligt gripande pjäs med motiv 
från Yukon af Rex Iteach. uppföres skutan eller Stuttlngsfjället i Vilhel- 
«lenna vecka af det stående sällskapet mina. Sverige. Ett ovanligt långt järn-

DAM- och HERRSKRÄDDARE 
. 326 Logarn »v 

Telefon Qartj 1316

%
0— "Vnder flera att han obetingadt tror på dess fram- j 

månader har en person vid namn Axel tid. Den enda fara. han kunde se. var 0 0
? Winnipeg - X
oooooooooooooooooo

Lindquist. omkring 65 år gammal. I den, att vissa socialister, när de kom- 
gjort sin rond bland svenskarna i j n.a till makten, skola missbruka den- 
Portland. öre., och under bvarjehanda na och roffa åt sig lika mycket som 
lögner och förespeglingar lockat till någonsin våra dagars kapitalister, och 
sig penningar. För en hel del perso- att man därigenom skulle komma in i 
ner. däribland flera präste* utgaf han kapltalistsamhället. — Sedan Sångar- 
sig vara den bekante svenske dikta

pd. 4.—
3 DAYS STARTING MON. MARCH 8. 

Mat. Wednesday.
The Cartoon Musical Comedy

“MUTT & JEFF IN MEXICO”
Funnier than ever. One big cyclone 

of laughter and surprisee.
Seat Sale opene Fri. March 5th. 

POPULÄR PRICES: Evge. $1.00. 75c, 
50c and 25c. Wednesday Matinee 
50c. and 25c.

Symaskiner och font*fr 
hyras. — Ilelar till alla

Använda maskiner till godtkdpaprie 
Nya Singrrs — kontant eller lältajnhtor

J. B. B B Y A N S.

afer aaljas eller nt 
•orters maekmer

rm m? m? m? ?m tttt

rör Importerad. Varor, ► 
OROCERIB8 och PROVISIONS 

boook

5

i t} bröderna åter på ett förtjänstfullt 
och med sätt gifvit två nummer, "Vårt land" 

fräck nog att såsom sådan uppträda CCh "Hell dig. du hoga Nord", hull mr 
på en fest. Han åtnjöt äfven i flera ; a

ren "Gösta" och var till
Wianipe* 1 *531 Sargent ave.med vanliga matinfer tisdag, torsdag vågståg. hvars vagnar voro smycka- 

och lördag
först som foljetung i en vida spridd berget. Synen varade endast tre ml- 
tidskrift, hvarefter den utgafs i bok 
form När den till sist dramatisera- en 
des, gjorde den ofantlig success Hi- 
•loritn ror sig om lifvet i ett stort.
laglöst och vildt guldgrafvarland och sätt än att den var en hägring 
har ovanligt många »pannande poan

i P. Nelson \utkoin j de med flaggor, gick i riktning mot Larson ett kortare anförande, i"The Barrter" Upplysningar frän Sverige
af olika slag: om personers adresser,! 
arfsangelägenheter, egendomsköp. 
penningplaceringar m. ra. lämnar 
skyndsamt om ni insänder

en dollar
till Enskilda Kanslibyrån, Stockholm, 
Sverige. Förestån da fe för den svensk- 
amerikanska afdelningen red A. O. As­
sar. Adressen ar endast Stockholm,

Banksäkerhet.

hem mycken gästvänskapf, och bjud hvilket äfven han försökte begynt 
ningar tillställdes till hans ära Sedan frågan "Hvad är socialism?" Därefter

3 Days Starting Thura. March 11th. 
Matinee Saturday

Return of the favorite prima donna
ZOE BAR.NETT

in the successful musical comedy
“THE RED ROSE”
With the Original English Rosebud 

Garden of beauties.
Seat sale opene Tuesday March 9th. 
Evge. $1.50 to 25c.: Mat. $1.00 to 25c.

5 Den 8 kand in* riaka Grooery ►
af fåren.

nuter. Mr. ('arlson ville tydligen fästa
riss betydelse vid denna syn. hvil- j han till sist lyckats af en person lura vidtog allmän diskussion, hvari en

ken visste han icke säkert. Vl kunna | Dll siR $40. syntes han icke till på i,ei del "talare deltogo. somliga ganska
emellertid icke förklara den på annat ; Dpra veckor. Af en händelse fick lån- fyndigt. Mr. Sjöberg angrep de bor-

gifvaren vid ett besök i Canby veta fcerliga partierna, särskildt de libera 
“Jag ville j att där varit en svensk präst som j ia Han påstod, att liberalerna aldrig

i predikat för Pentecostmissionens räk hållit sina löften!!) och ville tydligen
Anna Peterson. 1311 Bird Street. Oro j ring. och af beskrlfningen förstod han ! helt utdöma dem Mr. Frank John-
vtlle. Calif., i det hon beställer en lå- ; att det var Lindquist. Han begaf sig M)ni gom endast en kortare tid vistats
da af dr. Peters Kurlko. "Jag hade genast till detta samfunds lokal där i 
den alltid i huset, när jag bodde i j staden och fann där "pastor" Lind-
Chicago och sedan jag flyttade till , QUlst tigga knäböjande på golfveL
California har jag sandt efter den till ! Denne förklarade nu att han blifvit 
San Francisco, men det är tämligen 1 omvänd, men då en polis var 1 när- 
obekvämt att få den därifrån, hvarför | heten, blef han Icke desto mindre häk- 
Ur sänder min beställning direkt."

:

i Telefon 
St. John 319 l40b Duffenn 

Ave.
0BS.1 Agg oen smör uppköpa» 

till dagena högsta priser.
Hade den alltid i huset 

icke vara den förutan", skrifver mrs 5 tter
•dBesökande. Ett sällskap med sven 

»kar frånv Klnistino. Sask . kommo 
förtiden torsdag in på tidningens re 
dektionsbyrå. De voro: hrr Alfred och 
John Haggström och O. P oob John 
Mlckaelson De skulle samma kväll 
resa till Förenta Staterna, närmare 
Itll Strandquist. Minn . dår de ämnade 
vistas några veckor hos bekanta. De 
hade haft en I allo angenäm och lyc 
fcoaam resa från Klnistino

— Mr J D Olson och miss Hilma 
Callen från Abbey. Sask . besökte för­
tiden lördag denna tidnings kontor

vvr? TTTf TTTT TTTT TTTT TTTT

NåKra värdefulla hemligheter 
afslöjade.

Huru man kan hålla citroner friska 
i tre månader, huru man kan hålla 
blommor friska i tre veckor, huru 
man kan hålla agg och smör friska i 
sex månader, huru man kan få hö­
norna att lagga agg under hela rugg- 
nings- och vintersäsongen v det lätta­
ste sättet att hålla ligghons. dufvur 
och fjäderfä fria från ohyra, huru 
man kan kläcka tre gånger så många 
hönor som tuppar; huru man kan 
mjuka upp hvllken kloss som hälst 
på fem veckor, så att den kan slås i 
bitar af en hammare, huru man kan 
gora salt kött, huru att blifva af med 
mygg. allt för tjugufem cent. hvilket 
är allt jag tager för ofvan nämnda 
cch andra upplysningar, som 
hjalpa eder betydligt. Jag säljer icke 
preparat; tillfredsställelse garanteras 

Prof W <X Woodward, Box 115, 
Clementon. New Jersey. U. 8. A.

KOM OCH SE VARA 
PIANOGODTKöP

lättre pianon hafva aldrig utbju- 
dits till sådana låga pris. Edert 
tillfälle att erhålla ett pålitligt In­
strument till stof besparing var al 
drig bättre än nu.

Vl be två a tre extra goda in 
strument i vår reparationsverkstad 
n-stan lika goda som nya. hvilka 
skola sil jas till mycket låga priser 
och på lätta vilkor

tad och Inburad. Infor domare Steven-
Olik andra mediciner kan Dr. Pe j kod erkände han att han lurat till sig 

ters Kuriko Icke erhållas på apoteken penningar från en mängd personer
Den tillhandahålles allmänheten af genom allehanda lögner, men att han
speciella agenter, eller ock kan den nu såsom omvänd ämnade bedja alla. 
fås direkt från tillverkarue. Dr. Pe som han bedragit, om förlåtelse och 
ter Fahrney & Sons Co.. 19—25 So. | »tt han äfven skulle försöka att åter­

gälda hvad han lurat från dem. Do-
♦% :: MEDDELANDE XHoyne Ave.. Chicago. 111

Härmed fästes våra läsares upp-1 iraren gaf honom på grund af detta 
mfcrksamhet på. att Dr. Peters Kurlko löfte en frist af 30 dagar, och för | 
numera levereras I Canada fri från Ltndquists egen skull hoppas vi att 
e!!a tullomkostnader Detta betyder en hane omvändelse visar sig beståndan ! 
stor Inbesparing I kostnaden. de och att ban fullgör de löften han , får*'

Baptistkyrkan. Mrs. Zetterwall år gifrlt."' — Det år mycket troligt, att - Wö
intagen på General Hospital hår i sta- . d ane Lindquist är Identisk med den 
den. Mrs. Rasmussen har åfren 1 da il dre man. som för cirka två år sedan 
garna genomgått en operation. — Pa- under namnet Gustaf Stolpe uppträd- 
stor Zetterwall hade förmånen vara de hår 1 Wlnnipeg. lumnde en del
med 1 den deputation, som nnder vec- j svenskar, Äfven han utgaf sig vars
kan uppvaktade premier Roblin med “Gösta" Stolpe var senare samma åz 
begäran om införande af totalt rus- synlig i Cranbrook. B dår han

♦>
:

Från och med den liAmars 1915 och tills vidare äro vi 1 stånd t 
4Öä att gifva en speciell hög kurs för försändelser af $100-00 och öfver.

Detta borde 1 synnerhet vara gladjande underrättelse för af 
♦ färsfolk och andra, »om »ända större belopp bem till gamla landet, t 

4» Vi vilja icke bär fastställa någon kurs. ty för dylika belopp, vilja 
JL vi alltid gifva dagens högsta kurs. Kursen för mindre belopp är Å 
JF fortfarande kr. 8 90 per dollar. International Mercantile Marin#- Co $ 

<5* och vår egen garanti gifver eder absolut skydd Sänd eder nasta 
4% pannlngforsändelae genom oss, vi ha lång erfarenhet och goda för Å 
X blndelser i gamla landet. Vl stå till eder tjånst.

♦> y

I. Dahl Steaimhip Agency v
AN AVE. Telefon Garry .3174. WINNIPEG. £
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SVENSKA C A N A D A - T 1 D N I X G E N. — -‘n tr Man„ Onsdagen den 3 Mars 1915.V
v>

-i

ty

ENASTÅENDE
TILLFÄLLE

r*r ett Ikit» pk «ln fcefc!t**r sälja vi 
Bsdrr deena *Asad 

IS styck» » esats VSefcef f»r $1 78 
portofntt

«%# (wiMktisf i vår mym alsasark 
Vi n.riwkåiu rett ett. darret sa 

be k ekslie ti St eriAlta dre sed aa 
bek. dork aå alt alla ta bit af

THE SWED1SH CANAD1AN 
SALES. LIMITED,

Bas SM.

LÄR ATT DANSA 
Prof. och mrs. E. A. Wirth, 

308 Kensington Blk. 
Tel. Main 4582. 

Privata lektioner alla tider.

Winnipeg» största musikaffär.

Hemmet för Heintzman Co. pianon 
och Vitro la.

J. W. KELLY, J. REDMOND. 
W. J. ROSS. ensam ägare.

329 Portage Ave- Winnipeg, Man.

WINNIPEG.

G- H AND CAFF
£kta svensk servering af svensk personal
Gbdt kaffe med tillbehör. Vällagad avenak mat. Goda vofflor servera». 
Lokalen har utvidgats med ett stort musik- och sillskaparum, en 
passande samlingsplats för den svenska ungdomen.
C. H. LARSON, ägare.

“MEAL TICKET6".

285 Logan Ave.
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